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رئیس سازمان انرژی اتمی:
 ۱3۰ بازرس آژانس مجاز به 

حضور در ایران هستند
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی در حاشیه 
نشست هفتگی هیئت دولت طی سخنانی 
درباره سفر گروسی به تهران گفت: ما درباره 
مسائل پادمانی با شکلی که وضع شده همواره 

در حال تعامل و گفت وگو با آژانس ...

وزیر کشور:
 تقسیم استان تهران به شرقی و 

غربی در دست بررسی است
احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به 
موضوع انسداد مرزها گفت: انسداد مرز یک 
پروژه قدیمی است و کار در مقاطع مختلفی 

دنبال و بعضاً رها شده ...

رئیس جمهور:
 آحاد جامعه برای عمل به 

تکلیف اجتماعی و شرعی خود 
در انتخابات مشارکت کنند

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
جلسه هیئت دولت با اشاره به نزدیک شدن 
زمان برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس 

شورای اسلامی در برخی حوزه های ...

صفحه7
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یک روز بعد!

این یادداشت برای کسانی است که دیروز روز جهانی 
آنها بود اما برای اینکه تعریف و واژه هایی که امسال 
برای آنها به کار برده می شود چقدر تفاوت با با سالیان 
قبل دارد یک روز دیرتر نوشته شد تا شاید کمی تفاوت 
در تکریم را ببینم اما دریغااا! با این وجود و تأکید مقام 
معظم رهبری بر جایگاه رفیع کارگران و امنیت شغلی 
و رفاه آنها می خواهم در چند ستون روز آنها را گرامی 
بدارم. اما روز 12 اردیبهشت ماه روز جهانی کار وکارگر 
روز آنهایی است که اگر نباشند هیچ برجی تا آخر ساخته 
نمی شود، ولی با میزان حقوقی که می گیرند، نمی شود تا 
آخر برج ساخت، گرامی باد. روز آنهایی که لباس هایشان 
همیشه خاکی است، اما راه پیشرفت کشور را هموار و 
آسفالت می کنند، گرامی باد. روز آنهایی که صدای بلند 
و یکنواخت و آزاردهنده دستگاه های محل کارشان را 
تمام وقت می شنوند، ولی هیچ وقت مدیران بالادستی 
در اتاق های ساکتشان صدای آنها را نمی شنوند، گرامی 
باد. روز آنهایی که در محل کارشان عرق تن را تحمل 
می کنند تا وقتی به خانه رفتند عرق شرم نریزند، گرامی 
باد. روز آنهایی که لباس کار می پوشند تا خانواده شان 
لباس عافیت بپوشند، گرامی باد. هر چند که همیشه 
هشت آنها گرو نه شان است، بازهم گرامی باد روز آنهایی 
که لباس هایشان خاکی می شود و دستانشان سیاهی 
تا تولید کشور گرد سفیدی بختی بگیرد گرامی باد. 
روز آنهایی که حرف نمی زنند و کار می کنند ولی باید 
حرف آنهایی را که حرف می زنند ولی برایشان کاری 
نمی کنند را تحسین کنند گرامی باد. روز آنهایی که 
همیشه مشغول کارند ولی هیچ گاه مشمول وام کلان 
نیستند، گرامی باد. روز آنهایی که کلاه ایمنی بر سر 
می گذارند و زحمت می کشند، ولی حاضر نیستند کلاه 
سر دیگران بگذارند و پول بدون زحمت کشی سر سفره 
بیاورند، گرامی باد. روز آنهایی که حقوقشان در حد آب 
باریکه است، ولی باید در مقابل سیل عظیم مشکلات 
اقتصادی بایستند، گرامی باد؛ و در پایان روز آنها که با 
تأخیر چندماهه حقوق می گیرند، ولی از آنها انتظار دارند 
بدون حتی چند دقیقه تأخیر در محل کارشان حاضر 

شوند، گرامی باد!
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رایگان شدن درمان کودکان تا ۷ سال 
سرمایه گذاری برای آینده است

تسنیم-  بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت و درمان در 
حاشیه نشست هفتگی هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
با اشاره به رایگان شدن خدمات درمان برای کودکان 
تا سن 7 سال در مراکز پزشکی دولتی گفت: در حوزه 
سلامت در سنین مختلف شرایط خاصی وجود دارد که ما 
باید به آن توجه کنیم. بسیاری از بیماری های انسان در 
7 سال اول زندگی او ایجاد می  شود که اگر این بیماری ها 
در همان سنین کودکی پیشگیری شود، فرد در سنین 
بزرگسالی دیگر درگیر درمان این بیماری ها نخواهد شد. 
وی افزود: رشد تکاملی بدن انسان در طول دهه اول 
عمر او ایجاد می شود. بنابراین هر حادثه ای به ویژه در 
7 سال اول زندگی کودکان می تواند پایدار شود. برهمین 
اساس با تلاش ها و پیگیری هایی که صورت گرفت در 
نهایت، رایگان شدن خدمات پزشکی برای کودکان تا 
سن 7 سالگی در مراکز پزشکی دولتی در هیئت دولت 
به تصویب رسید.  این طرح مایه افتخار برای جمهوری 
اسلامی ایران است که علی رغم همه مشکلات و تحریم ها 
خدمات پزشکی به کودکان تا 7 سال را در مراکز دولتی 

رایگان اعلام کند. 
عین اللهی گفت: این مسئله در واقع یک سرمایه گذاری 
برای آینده کشور است و ممکن است نتایج آن در دولت 
فعلی دیده نشود ولی در 10 یا 20 سال آینده نتایج 
آن مشخص خواهد شد و کشور را از نظر سلامت بیمه 

می کند.
وی در پاسخ به سؤالی درخصوص کمبود دارو برای 
بیماران تالاسمی بیان کرد: بنا داریم با تقویت 
شرکت های دانش بنیان، داروی مورد نیاز را تأمین کنیم. 
در زمینه داروی بیماری تالاسمی افزایش تولید داشته ایم 
ولی تمایلی برای استفاده از داروی خارجی وجود دارد که 
پزشک باید این را تشخیص دهد. کمبودها را در داخل 

با اولویت شرکت های دانش بنیان تأمین خواهیم کرد.
وزیر بهداشت درباره اهمیت تولید پانسمان برای بیماران 
پروانه ای خاطرنشان کرد: ما ابتدای دولت 700 شرکت 
دانش بنیان داشتیم که این میزان هم اکنون به 1400 
شرکت رسیده که به نوعی رکورد است. با حمایت 
 دولت تعداد این شرکت ها باز هم افزایش خواهد 
داشت که یکی از دستاوردهای همین شرکت ها، تولید 

این پانسمان بوده است.
 

تبلیغات مرحله دوم انتخابات مجلس 
آغاز شد

باشگاه خبرنگاران- ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه 
شماره یک اعلام کرد تبلیغات مرحله دوم انتخابات 
مجلس شورای اسلامی از بامداد امروز به مدت یک 
هفته آغاز شد. در متن این اطلاعیه آمده است: به آگاهی 
مردم شریف ایران اسلامی و تمامی نامزد های مرحله 
دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
می رساند، در اجرای ماده )70( قانون انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، فعالیت های تبلیغاتی کلیه نامزد های 
واجد شرایط از ساعت 00:00 بامداد روز پنجشنبه 
مورخ 1۳/ 02/ 140۳  آغاز و در ساعت 0۸:00 صبح روز 

پنجشنبه مورخ 20/ 02/ 140۳  پایان می یابد.

          
ایرنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
ششمین مجمع جهانی گفت وگوی بین فرهنگی در باکو اظهار داشت: 
در جهان به هم پیوند خورده حاضر، تقویت روابط بین فرهنگی و 
تلاش برای حفظ ارزش ها و میراث فرهنگی در سایه افزایش تعامل 
مردم جهان و مناسبات متقابل کشورها محقق خواهد شد. گفت وگوی 
صادقانه و به دور از جهالت و تعصب بین جوامع و سعه صدر در 
پذیرش تفاوت ها ضامن زندگی صلح آمیز مردم جهان و همگرایی بین 

ادیان و فرهنگ ها خواهد بود.
اسماعیلی ادامه داد: توجه و پیگیری سازمان های بین المللی و 
منطقه ای از جمله سازمان ملل متحد و سازمان همکاری اسلامی و 
مراکز تابعه آنها و همراهی کشورهای عضو در حل و فصل منازعات و 
مسائل مهم جهان، از جمله موضوع غزه و جنایت های بی وقفه رژیم 
صهیونیستی علیه غیر نظامیان به ویژه زنان و کودکان و تبیین و 
روشنگری در خصوص این جنایات، بر همگان روشن است و بر عهده 
تمام کشورهای عضو است که با اجرای قطعنامه ها و اعلامیه های 
صادره، اثربخشی این سازمان ها را تقویت کنند. رفتار منافقانه را 
در قبال فلسطین می بنید. امروز دانشگاه های غرب و آمریکا نشان از 
آزادی بیان ساختگی و استفاده ابزاری آنها از مفاهیم ارزشمندی چون 

حقوق بشر است.
ایران همواره مهد توجه به تفاوت فرهنگ ها بوده است

اسماعیلی با تأکید بر این که ایران همواره مهد توجه به تفاوت 
فرهنگ ها و قومیت ها و مذاهب گوناگون بوده است توضیح داد: 
اقلیت های دینی و مذهبی در ایران از آزادی و حقوق برابر با همه 

مردم کشور برخوردار هستند. این تجربه ارزشمند قابل استفاده و 
توجه در همه کشورها و جوامع، به ویژه کشورهای مسلمان است . 
اسلام به ما می آموزد که کرامت انسانی و حقوق فردی و اجتماعی 
 تمام انسان ها را محترم بشماریم و در پذیرش تنوعات فرهنگی 

مدارا کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: اتخاذ سیاست های مناسب 
و طراحی برنامه ها و اجرای پروژه های بین فرهنگی چند جانبه به 
ایجاد توسعه پایدار فرهنگ محور منجر خواهد شد و پذیرش تفاوت ها 
و تنوع فرهنگی و دینی کشورها موجب تبیین روشن مؤلفه های 
فرهنگی خواهد بود. با توجه به اهمیت تعاملات فرهنگی در توسعه 
روابط و مناسبات کشورها، فهم و کاربردی شدن گفت وگوهای میان 
فرهنگی و تسهیل مهندسی این فرایند و ایجاد صلح پایدار و حفظ 

آن، نیازمند تحقیقات گسترده تر، آموزش بیشتر و توجه همگانی است.
اهمیت همبستگی و ارتباط فعال بین کشورها

اسماعیلی تأکید کرد: توجه به ارزش های مختلف در جوامع چند 
فرهنگی و چند مذهبی باید مورد مطالبه همه کشورها باشد؛ در دنیای 
امروز با توجه به گسترش و پیشرفت سریع علم و فناوری و هوش 
مصنوعی برای حفظ هویت ارزش ها و میراث فرهنگی باید همبستگی 
و ارتباط فعال بین کشورها برقرار باشد. با توجه به تأثیرگذاری و 
قدرت جریان سازی فضای مجازی )رایانه سپهر( و رسانه های اجتماعی 
در مسائل مختلف به ویژه امور فرهنگی پیشنهاد می شود همه کشورها 
و نهادها در راستای تسهیل فرایند گفتمان فرهنگی بین ملت ها و 
دولت ها برای نیل به اهداف صلح محور از رسانه های صلح مدار و 

روشنگر، حمایت و در این امر تشریک مساعی کنند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: همچنین لازم است 
علمای بزرگ و روشن بین جهان اسلام در برابر معضلاتی از قبیل 
افراط گرایی و تکفیر دست به دست هم داده و با وحدت و مودت 
و اخوت اسلامی در برابر این بلای بزرگ با روشنگری و مجاهدت 
در تبیین و با زبان روز جوانان امت اسلامی را نسبت به این خطر 
بزرگ که منابع مادی و معنوی جهان اسلام را نابود می کند، آگاه 
سازند؛ امیدوارم که این اجلاس، با تلاش ها و پیگیری مقامات و 
کارشناسان تمامی کشورهای این حوزه هرچه سریعتر محقق و بر 
 این اساس شاهد هم افزایی مودت و ارتقا سطح گفت وگوها و روابط

در همه سطوح باشیم.

ایسنا- فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: دیدیم در جریان عملیات 
وعده صادق، هیچ ایرانی از اینکه دشمن چه واکنشی نشان دهد 
نترسید، با اینکه همه فکر می کردند دشمن عکس العمل نشان 

می دهد.
سرلشکر حسین سلامی گفت: وعده صادق ظهور قدرت اراده ملت 
ایران بود که اراده ملت ایران در اراده رهبر ملت ایران متجلی و 
متراکم است. رهبری تجلی گاه اراده خداوند و اراده مردم است که در 
طول اراده خدا است، قدر نظام ولایی دانستن همین است. عملیات 
وعده صادق همه یک شکوه و اقتدار جدید را تجربه کردند. رژیم 
صهیونیستی با طوفان الاقصی دچار شکست اطلاعاتی شده بود و با 

عملیات وعده صادق دچار شکست بازدارندگی شد.
سردار سلامی تأکید کرد: همه کشورهای دنیا با جنگ ضعیف 
می شوند اما جمهوری اسلامی با جنگ قوی تر شد. همه کشورهای 
دنیا با تحریم تخریب می شوند اما جمهوری اسلامی با تحریم 
ساخته شد. همه کشورهای دنیا با فشار سیاسی منزوی می شوند اما 
جمهوری اسلامی ایران با فشار سیاسی میدان نفوذ پیدا کرد. همه 
کشورهای جهان با اغتشاشات داخلی از هم فرو می پاشند اما نظام ما 
با اغتشاشات ثبات داخلی خود را مستحکم تر کرد. هرچه که دشمن 

عمل کرد برخلاف آن اثبات شد.
فرمانده کل سپاه گفت: مادامی که دشمن در لانه باشد و ما در خانه، 
نه او شکست می خورد و نه ما پیروز می شویم. تا وقتی که ما یکدیگر 
را ملاقات نکنیم نمی توانیم دشمن را فرسوده و خسته و افسرده و 
ناتوان کنیم. ما در یک جنگ تمام عیار به سر می بریم. سردار سلامی 
با بیان اینکه ما دائم در حال مقایسه شدن هستیم، یادآور شد: ما را 

همیشه مقایسه می کنند؛ آیا ما پیشرفت کرده ایم یا عقب مانده ایم؟ 
افتخار امروز انقلاب این است به برکت رهبری نایب امام زمان )ع( ما 
هم به دشمنانمان حمله کردیم و دست های ما به اندازه باز بوده است. 
ولی امر ما هم دست های دشمن را بسته و هم کشور را ساخته و هم 
قدرت دفاع از انقلاب و کشور را نوسازی کرده است. با این همه بحران 
پیچیده و درهم تنیده در وسط یک میدان سخت ایستاده با حکمت 
و منطق وحی و آگاهی عمیق از سنت های الهی و نهراسیدن از شکوه 
ظاهری دشمن و نفوذ بر قلب مومنان و هدایت صحیح در لحظه های 
سخت و بخشیدن آرامش در میان امواج التهاب، یک جامعه سرافراز 

و سربلند و پرآوازه به نام ایران اسلامی ساخته است. 
وی تأکید کرد: هر ملتی پژواک و بازتاب شخصیت رهبر خود 
است. خصوصیات رهبری و امامت این است که شخصیت و هویت 
و خصوصیات او درپیکره جامعه تکثیر و جاری می شود و این فرصت 
الهی است. در این ماجرا این استثنایی ترین تصمیم یک نظام بود. 
ممکن نیست هیچ رهبری و نظامی در نقطه ای از عالم چنین 
تصمیمی را بگیرد. تصمیمی که از یک طرف بر یک شجاعت عظیم 
و از سوی دیگر بر یک حکمت عمیق تکیه دارد. وسعت این تصمیم 
و شجاعت آن شگفتی ساز این ماجرا بود. بخش مهم قدرت ما تجلی 
این اراده بود. ما که اجراکننده هستیم کار سختی انجام نمی دهیم، 
او که تصمیم می گیرد و مسئولیت این عمل را برعهده می گیرد و 
در میان فشرده ترین صف آرایی جهانی به قلب این صف آرایی می زند 
و دشمن را از میانه می گسلد، او منبع اصلی قدرت ماست.  سردار 
سلامی ادامه داد: این عملیات از این طرف، روی یک نقطه انجام شد؛ 
با همان تعبیر همان هندسی نقطه روی صفحه کاغذ، اما از آن طرف 

یک جهان پاسخ داد. جغرافیای آن طرف یونان، مدیترانه، دریای 
سرخ، حجاز، عراق، اردن، فلسطین، ترکیه بود؛ این جغرافیایی جنگی 
بود که دشمن به کار برد. این طرف یک عمل محدود، کسر فوق 
العاده کوچک از یک قدرت عظیم، کسر بسیار کوچکی از یک قدرت 
بزرگ، اما آن طرف همه ظرفیت های یک جنگ بزرگ همزمان بدون 

غافلگیری بکار گرفته شد. 
فرمانده کل سپاه یادآور شد: تقریبا ۹0 درصد غافلگیری ما گرفته 
شده بود و دشمن شاید تنها لحظه دقیق و هدف دقیق را نمی دانست. 
اما این جغرافیای صهیون آنقدر کوچک است که همه نقاط به هم 
مرتبط هستند. فرانسه، اردن، انگلیس، آمریکا و صهیونیست ها و 
دیگران در شعاعی وسیع تر همه با تمام قدرت بودند و همه عمل 
کردند و در مقابل یک عمل کوچک یک جنگ بزرگ را انجام دادند 
که البته فقط یکبار می توانستند این عمل را انجام دهند. اگر موج دوم 
حملات سر می گرفت، کارایی این سیستم یکپارچه دفاعی حداقل 
۵0 درصد کاهش پیدا می کرد و در موج سوم ۵0 درصد موج دوم و 

به همین نسبت. 
سردار سلامی با بیان اینکه عملیات وعده صادق، همه جهان را 
آرام کرد، گفت: حتی دشمنان ما آرام شدند. این کسانی هم که در 
شمال و غرب و جاهای دیگر ژست اقتدار می گرفتند، همه خاموش 
شدند. رژیم صهیونیستی اصلا جنگ در محدوده اشغالی خود را نمی 
پذیرد. در دکترین نظامی اسرائیل، جنگ در خارج از مرزهاست. برای 
صهیونیست ها بازدارندگی به مفهوم وجودنداشتن اراده شلیک است 
نه اصابت. هیچکس نباید اراده شلیک داشته باشد اما همه اینها 

شکسته شد.

شناسایی فرار مالیاتی ۸۶۰ میلیارد 
تومانی از یک دلال پتروشیمی

مهر- سازمان امور مالیاتی از شناسایی فرار مالیاتی ۸۶0 
میلیارد تومانی از یک دلال پتروشیمی در استان فارس 

خبر داد.
شاهین مستوفی سرپرست مرکز بازرسی، مبارزه با فرار 
مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور با اعلام 
شناسایی فرار مالیاتی در اداره کل امور مالیاتی استان 
فارس گفت: در راستای رسیدگی به اسناد و مدارک 
به دست آمده از اجرای بازرسی مالیاتی موضوع ماده 
)1۸1( قانون مالیات های مستقیم یک شرکت فعال 
در زمینه تولید فوم ساختمانی، فردی به عنوان دلال 
مواد اولیه پتروشیمی شناسایی شده است که با توجه 
به اجرای بازرسی های انجام شده از محل فعالیت شخص 
نامبرده، مشخص شد در بازه زمانی سال های 1۳۹7 
لغایت 1401 فروشی افزون بر ۸۶0 میلیارد تومان 
 مواد اولیه پتروشیمی خارج از شبکه رسمی کشور 

داشته است.
وی اظهار کرد: شخص مذکور مطابق اطلاعات موجود 
در سامانه های مالیاتی، فقط مبلغ 100 میلیارد تومان 
فروش در اظهارنامه مالیاتی سال 1401 ابراز کرده 
است که در همین راستا اقدامات قانونی مبنی بر تنظیم 
گزارش مالیاتی و مطالبه مالیات و جرایم متعلقه در 
منابع مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده از مودی 

در موعد مقرر قانونی، در حال انجام است.

سرقت از خطوط لوله نفت ایران 
کاهش یافت

تسنیم- ارسلان رحیمی، مدیرعامل شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت در نشستی خبری اظهار داشت: در 
سال 1402 بالغ بر 41 مورد تعرض به خطوط لوله انتقال 
نفت ایران رخ داد که با اقدامات به موقع، از این تعداد 2۵ 
مورد به برداشت نفت یا فرآورده منجر نشد. وی افزود: 
نسبت به سال 1401 که 47 مورد انشعاب غیرمجاز با 
۳۵ مورد برداشت نفت  یا فرآورده داشتیم، میزان سرقت 
از خطوط لوله نفت ایران کاهش داشته است. رحیمی با 
بیان اینکه »روند انتقال در سال 1402 افزایشی بوده 
است«، گفت: در سال گذشته 1۳7 میلیارد لیتر مواد 
نفتی از مبادی تولید به مقاصد مصرف ارسال شده است.

اعتراف تل آویو به شکست سامانه های 
آمریکا دربرابر موشک ایرانی

تسنیم- رادیو ارتش رژیم اسرائیل بعد از گذشت روزها 
از عملیات تلافی جویانه و تنبیهی ایران علیه این رژیم 

از عملکرد ضعیف سامانه های دفاعی آمریکا انتقاد کرد.
این رسانه متعلق به ارتش رژیم اسرائیل گزارش داد: 
سامانه های دفاعی آمریکا که علیه موشک های بالستیک 
ایران در حین حمله به اسرائیل فعال و به کار گرفته 
شدند، تا حد زیادی شکست خوردند. سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران 2۵ فروردین ماهطی  عملیاتی 
موسوم به عملیات »وعده صادق« با صدها پهپاد و 
موشک، اهداف نظامی و پایگاه های رژیم اسرائیل را در 

فلسطین اشغالی هدف قرار داد.

در مجمع جهانی گفت وگوی بین فرهنگی در باکو مطرح شد؛

وزیر فرهنگ: ایران مهد توجه به تفاوت فرهنگ ها است

در عملیات وعده صادق هیچ ایرانی از واکنش دشمن نترسید

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس در پایان اکسپو 2024:

 بیش از ۴۰ تفاهم نامه سرمایه گذاری 
خارجی بین استان فارس و هیئت های 

صفحه 7خارجی مبادله شد

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور تبیین کردند:

سرفصل های آموزش و 
پرورش تراز انقلاب

رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت ا... خامنه ای 
در روز معلم در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان 
سراسر کشور با تبریک روز معلم به جامعه عزیز معلمان 
به عنوان پرورش دهندگان فضیلت و سازندگان آینده 
کشور، گفتند: توجه و احترام همگانی به معلمان، باعث 
ایجاد جاذبه بیشتر برای این شغل شریف، ارتقای 
سطح جامعه معلمین و در نتیجه، ارتقای کشور 
می شود و لازم است رسانه ها و صاحبان تریبون های 

عمومی در زمینه تبیین جایگاه معلم و ضرورت تمجید 
از او، فعال شوند. رهبر انقلاب علت متفاوت بودن 
اهمیت آموزش وپرورش با دیگر دستگاه ها را تربیت 
منابع انسانی برشمردند و گفتند: همه دستگاه ها 
به کارگیرنده نیروی انسانی هستند اما آموزش وپرورش، 
پرورش دهنده منابع انسانی است. حضرت آیت ا... 
خامنه ای معلمان فعال را هویت سازان نسل نوجوان و 

صفحه 2جوانان دانستند و گفتند...

صفحه3

رکب مرگ به  
راکبان متخلف

22 درصد تلفات حوادث 
رانندگی موتورسوارند
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رهبر معظم انقاب اسامی، حضرت آیت ا... 
خامنه ای در روز معلم در دیدار هزاران نفر از 
معلمان و فرهنگیان سراسر کشور با تبریک 
روز معلم به جامعه عزیز معلمان به عنوان 
پرورش دهندگان فضیلت و سازندگان آینده 
کشور، گفتند: توجه و احترام همگانی به معلمان، 
باعث ایجاد جاذبه بیشتر برای این شغل شریف، 
ارتقای سطح جامعه معلمین و در نتیجه، ارتقای 
کشور می شود و لازم است رسانه ها و صاحبان 
تریبون های عمومی در زمینه تبیین جایگاه معلم 

و ضرورت تمجید از او، فعال شوند.
  معلمان، هویت سازان نسل نوجوان و جوانان

رهبر انقاب علت متفاوت بودن اهمیت 
آموزش وپرورش با دیگر دستگاه ها را تربیت 
منابع انسانی برشمردند و گفتند: همه 
دستگاه ها به کارگیرنده نیروی انسانی هستند 
انسانی  منابع  پرورش دهنده  آموزش وپرورش،  اما 

است.
حضرت آیت ا... خامنه ای معلمان فعال را 
هویت سازان نسل نوجوان و جوانان دانستند و 
گفتند: هر حرف و رفتار و موضع گیری و حتی 
اشاره معلم در شخصیت سازی نسل نو تأثیر دارد.

ایشان وجود نیروی انسانی خوب را غیرقابل 
مقایسه با منابع و سرمایه های طبیعی خواندند 
و گفتند: پیشرفت،  امنیت، سامت، علم و تحقق 
همه ارزش های انسانی و اسامی در کشور در گرو 
وجود نیروی انسانی مناسب است که این کار 

عظیم برعهده آموزش وپرورش است.
حضرت آیت  ا... خامنه ای سخنان وزیر 
آموزش وپرورش در این دیدار را خوب ارزیابی 
کردند و افزودند: بحمدا... برخی نکاتی که در 
سال های گذشته بیان کرده ایم در مسیر اجرا قرار 

گرفته است.
 از انفعال و کم توجهی به سند تحول در 

سال های گذشته ضرر کردیم
رهبر انقاب در تبیین سرفصل های مهم 
آموزش وپرورش، اجرای سند تحول را مهم ترین 
خواندند و گفتند: از انفعال و کم توجهی به 
این سند در سال های گذشته، ضرر کردیم اما 
بازنگریِ در حال نهایی شدن این سند و تدوین 
نقشه راه اجرایی آن خبر خوبی است که ترمیم 
سند تحول با استفاده از نخبگان داخل و خارج 

آموزش وپرورش، باید مستمر ادامه یابد.
توانمندسازی، سرفصل دومی بود که حضرت 
آیت ا... خامنه ای در باب وظایف آموزش وپرورش 

مطرح کردند.

  معلمی صرفاً با کلاس و تدریس محقق 
نمی شود

ایشان گفتند: توانمندسازی معیشتی و مادی 
معلمان همیشه مورد تأکید بوده و اکنون نیز 
هرچه ممکن است باید در این زمینه تاش شود.
رهبر انقاب افزودند: توانمندسازی اما محور 
دیگری هم دارد  و آن قوام یافتگی کار معلمی 
است؛ یعنی معلم از نیروی معنوی و عشقی که 
در وجود هر انسانی به تعلیم و تربیت وجود دارد، 
استفاده کند و با بهره مندی از ملزومات، نیازها و 
تجربیات، شغل پرمرتبت معلم را قوام و استواری 

و استحکام دهد.
ایشان در همین بحث، نیت، روحیه، انگیزه و 
درک حقیقی از معلمی را لازمه پرورش نسل  
نو دانستند و افزودند: معلمی صرفاً با کاس و 

تدریس محقق نمی شود.
حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین تقویت مراکز 
تربیت معلم را لازمه دستیابی جامعه معلمین به 
سطح تراز خواندند و افزودند: دانشگاه فرهنگیان 
و دیگر مراکز تربیت معلم باید کاماً تقویت شوند.
سرفصل سومی که رهبرانقاب به تبیین 
پرداختند، اهمیت و لزوم تقویت معاونت پرورشی 
بود. ایشان گفتند: در برهه ای عده ای می گفتند 
معاونت پرورشی لازم نیست و خود معلم در کنار 
تعلیم وظیفه پرورش را هم انجام می دهد؛  البته 
این حرف درست است اما صرف توجه معلم به 
مسائل پرورشی کافی نیست و باید مجموعه ای، 

متولی این مسئله بسیار مهم باشد.
حضرت آیت ا... خامنه ای، جلوگیری از ایجاد و 
شیوع آسیب های اجتماعی را جزو توقعات از 
جوانان خواندند و گفتند: مقدمه و شرط تحقق 
این مهم آن است که در خود مدارس آسیب های 

اجتماعی وجود نداشته باشد که این جزو وظایف 
معاونت پرورشی است.

  تبیین صحیح مسائل بنیادی کشور و نظام 
برای نوجوانان و جوانان

تبیین صحیح مسائل بنیادی کشور و نظام برای 
نوجوانان و جوانان، وظیفه دیگر معاونت پرورشی 
بود که رهبر انقاب با اشاره به آن گفتند: اگر 
میلیون ها جوان و نوجوان، مصالح بنیادی و 
مسائل اساسی کشور را بشناسند، از جبهه دوست 
و دشمن آگاه باشند و در مقابل اهداف دشمنان 
ملت واکسینه شوند، سرمایه گذاری عظیم 
رسانه ای و سیاسی دشمنان نتیجه ای نخواهد داد.

حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: دانش آموزان، 
جوانان و نوجوانان باید از منطق و عقانیت 
سیاست ها و رفتار نظام باخبر باشند و بدانند 
پشت شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیلِ 
ملت چه منطقی نهفته است و چرا ایران حاضر 
به ایجاد روابط با برخی کشورها و دولت ها نیست.
  اهمیت ثبات مدیریتی در آموزش و پرورش

رهبر انقاب در سرفصلی دیگر با تأکید بر اهمیت 
ثبات مدیریتی در آموزش و پرورش، تغییرات 
کوتاه مدت مدیریتی را موجب به ثمر نرسیدن 
کارهای اساسی دانستند و گفتند: بنده در 
مدیریت های سطح بالا تا متوسط تأکید بر ثبات 
دارم تا بتوان برنامه ها و کارهای مهم را دنبال کرد.
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به وجود 
الگوهایی برای اقشار در صنوف مختلف جامعه، 
الگوسازی و معرفی نمونه های برتر معلمان را 
ضروری و شوق آفرین خواندند و افزودند: آموزش 
و پرورش باید الگوهای موفقی همچون معلمی که 
خوب تدریس می کند یا سال های طولانی از عمر 

خود را صرف تدریس کرده است، یا رنج رفت وآمد 
به مناطق دشوار برای تدریس به دانش آموزان را 
به جان خریده است، شناسایی، و این معلمان را 

به عنوان قهرمانان تعلیم و تربیت معرفی کند.
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان و در بیان 
انتظارات از جامعه معلمان، معلم را نه فقط 
آموزنده علم بلکه پرورنده هویت دانش آموز 
خواندند و گفتند: معلم می تواند توانایی های بالقوه 
و استعدادهای دانش آموز را همچون استخراج طا 
و نقره از معدن، کشف و بالفعل کند؛ بنابراین معلم 
باید در کنار علم آموزی، انگیزه، همت، اعتماد به 
نفس و شوق به درس و کار هم به دانش آموز 

بدهد تا ظرفیت های درونی او شکوفا شود.
  دادن نگاه ملی به دانش آموز

دادن نگاه ملی به دانش آموز انتظار دیگری بود 
که رهبر انقاب با اشاره به آن گفتند: نگاه ملی 
یعنی دانش آموز بداند که تحصیل و کاس درس 
قطعه ای از حرکت عمومی پیشرفت و جزئی از 
ماشین عظیم پیش برنده کشور و نظام است، 
بنابراین لازم است دانش آموزان را با افتخارات 
ملی، داشته های کشور، پیروزی های ناشی از 
راه های درست، آشنا و همچنین از خطرها و 

دشمنی ها آگاه کنید.
  امید تضمین کننده آینده کشور است

ایشان امیدآفرینی را وظیفه دیگر معلمان دانستند 
و افزودند: امید تضمین کننده آینده کشور است و 
اگر کسی امید را در دل و جان جوان و نوجوان 
برانگیزد در واقع به ساخت آینده کشور کمک 
کرده است و به همین علت است که مکرراً بر 

امیدآفرینی اصرار می کنیم.
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: افرادی که از سر 
لجاجت با نظام یا دولت یا اشخاص دیگر، جوانان 
را ناامید می کنند در واقع به آینده کشور لطمه 

می زنند.
تشویق دانش آموزان به فعالیت های اجتماعی 
و همچنین مهارت آموزی به دانش آموزان، 

توصیه های دیگر رهبر انقاب به معلمان بود.
  آمریکا شریک جرم و هم دست صهیونیست ها 

در گناه نابخشودنی کشتار مردم غزه است 
حضرت آیت ا... خامنه ای در بخش پایانی 
سخنانشان به مسئله غزه پرداختند و افزودند: با 
وجود تاش های زیاد صهیونیست ها و پشتیبانان 
آمریکایی و اروپایی آنها مسئله غزه همچنان 
مسئله اول دنیا است که اعتراض ها به جنایات 
رژیم صهیونیستی در دانشگاه های آمریکا و 
گسترش آن به دانشگاه های اروپا از نشانه های 

استمرار حساسیت افکار عمومی جهان به مسئله 
غزه است.

ایشان افزایش روزافزون فشار افکار عمومی بر 
روی رژیم اشغالگر را ضروری خواندند و افزودند: 
رفتار وحشیانه و بی  رحمانه سگ هار صهیونیستی 
باعث اثبات حقانیت موضع جمهوری اسامی و 
ملت ایران شد و کشتار سی و چند هزار نفر که 
نیمی از آنها زنان و کودکان هستند ذات شریر 
و خبیث رژیم صهیونیستی و حقانیت موضع 

همیشگی ایران را به همه دنیا نشان داد.
رهبر انقاب، رفتار آمریکا و دستگاه های مرتبط با 
آنها را در قبال اعتراض بدون خشونت و تخریب 
دانشجویان معترض به جنایات اسرائیل، دلیل 
دیگری بر اثبات موضع جمهوری اسامی ایران 
در بدبینی به دولت آمریکا دانستند و گفتند: این 
موضوع به همه نشان داد که آمریکا شریک جرم 
و همدست صهیونیست ها در گناه نابخشودنی 
کشتار مردم غزه است و برخی حرف های به ظاهر 
دلسوزانه آنها هم دروغ است؛ بنابراین موضع 
جمهوری اسامی که نمی توان به دولت آمریکا 

خوش بین بود و به آن اعتماد کرد، اثبات شد.
  تا وقتی فلسطین به صاحبان خود بازنگردد 

مشکل غرب آسیا حل نخواهد شد
حضرت آیت ا... خامنه ای تنها راه حل مسئله 
فلسطین را پیشنهاد مطرح شده از جانب ایران 
یعنی بازگشت فلسطین به صاحبان اصلی آن 
اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی خواندند و 
تأکید کردند: تا وقتی فلسطین به صاحبان خود 
بازنگردد مشکل غرب آسیا حل نخواهد شد 
و حتی اگر بیست، سی سال دیگر هم تاش 
کنند که رژیم صهیونیستی را سر پا نگه دارند 
-که ان شاءا... نمی توانند- این مسئله، حل شدنی 

نخواهد بود.
رهبر انقاب افزودند: فلسطین باید به مردم 
آن بازگردد و پس از تشکیل نظام فلسطینی، 
 خودشان تصمیم بگیرند که با صهیونیست ها 
چه کنند. ایشان با اشاره به تحرکاتی برای 
عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی و کشورهای 
منطقه، گفتند: بعضی ها خیال می کنند با این 
کارها مسئله حل خواهد شد، در حالی که با فرض 
عادی شدن روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای 
عربی اطراف، نه تنها مشکل حل نمی شود؛ بلکه 
مشکل متوجه دولت هایی خواهد شد که با چشم 
بستن بر جنایات رژیم اشغالگر با آن دست 
 دوستی داده اند و ملت ها به جان خود آن دولت ها 

خواهند افتاد.

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه 
هیئت دولت با اشاره به موضوع انسداد مرزها گفت: 
انسداد مرز یک پروژه قدیمی است و کار در مقاطع 
مختلفی دنبال و بعضاً رها شده است. اکنون 
رئیس جمهور در این خصوص تصمیمات مهمی 
گرفته اند و برای آن منابع جدیدی پیش بینی شده 
تا این کار با همت بیشتری انجام شود که در دست 

اجراست.
وی با بیان اینکه موضوع استان تهران شرقی و 
غربی در دست بررسی است، گفت: برنامه تقسیمات 
کشوری، براساس نیازهای هر منطقه به توسعه 
و اداره بهتر با توجه به میزان جمعیت، طراحی 

می شود.
وزیر کشور در پاسخ به سؤالی درباره توافق با 
پاکستان برای ورود به خاک این کشور به منظور 
مبارزه تروریست ها، گفت: مقامات پاکستانی کاماً 
اظهار آمادگی کردند که با هماهنگی هم اقداماتی 
هم انجام دهیم. الان بحث ادامه عملیات مطرح 
نیست؛ موضوع مهم این است که آنها هم کاما 
با جمهوری اسامی ایران در موضوع مبارزه با 
تروریسم هم نظر هستند. بعد از سفر رئیس جمهور 

گام های خوبی برداشته می شود.

وحیدی با اشاره به تخصیص اعتبار برای بازسازی 
خرابی های پس از سیل استان سیستان و بلوچستان، 
تصریح کرد: فعاً دولت مصوب کرد که 1/5 همت 
اعتبار تخصیص پیدا کند، البته طبیعتاً ممکن 
است بیش از اینها نیاز باشد که در وقت مقتضی 

با ارزیابی های مجدد، تخصیص اعتبار خواهد کرد.
  »طرح نور« مورد استقبال مردم قرار گرفته است

وزیر کشور گفت: »طرح نور« بر اساس تکالیف 
قانونی است که فراجا به عنوان مقام ضابط قوه 
قضاییه انجام می دهد؛ البته دستگاه های دیگر 
هم مسئولیت هایی دارند. همه دستگاه ها باید به 
مسئولیت خود عمل کنند و باید از ناهنجاری های 

تحمیلی جلوگیری شود.
وحیدی تأکید کرد: طرح نور تا الان مورد تشویق 
و استقبال مردم، نمایندگان مجلس، دستگاه های 

مرتبط و قوای سه گانه قرار گرفته است.
  قرارداد شهرداری تهران با چین هیچ نقطه منفی 

ندارد
وی هدف شهرداری از عقد قرارداد با چینی ها 
نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی دانشت و ابراز 
امیدواری کرد که مرحله اجرا طبق برنامه ها محقق 

شود.
وزیر کشور تأکید کرد: هیچ نقاط منفی در رابطه 

با این قرارداد وجود ندارد و کار خیلی خوبی است.
وحیدی یادآور شد: که اصل برای ما حمایت از تولید 
داخل است و هر مقدار در داخل تولید شود، اولویت 
با آن است و هر چقدر هم لازم باشد می توان وارد 

کرد؛ بحث هوای پاک در تهران بسیار مهم است.
وزیر کشور با بیان اینکه انتخابات مرحله دوم در ۲۲ 
حوزه و حدود 11 هزار شعبه برگزار می شود، گفت: 
از همه مردم دعوت می کنیم که در این انتخابات 
شرکت کنند. مرحله دوم مثل مرحله اول مهم است. 
همه گروه ها و سایق و جریان ها به میدان بیایند و 

مردم را به حضور تشویق کنند.

تسنیم- محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی در 
حاشیه نشست هفتگی هیئت دولت طی سخنانی 
درباره سفر گروسی به تهران گفت: ما درباره مسائل 
پادمانی با شکلی که وضع شده همواره در حال 
تعامل و گفت وگو با آژانس بوده ایم و این مسائل از 
زمان آغاز تاکنون پیرامون 4 مکان بوده که ۲ مکان 
آن حل وفصل شده و درباره ۲ مکان دیگر در حال 

تبادل نظر هستیم.
اسامی ادامه داد: امیدواریم با توجه به اینکه از 
نظر جمهوری اسامی ایران بیانیه اسفند 1401 
همچنان پابرجا است و ما در چارچوب آن بیانیه 

تعامل داریم، تعامل ما با آژانس ادامه پیدا کند.

وی افزود: البته کارشکنی هایی توسط جریان 
مخربی که علیه برنامه هسته ای ایران کار می کردند 
علیه این بیانیه وجود داشته و بیانیه مذکور را 
تحت الشعاع قرار داده است و در پایدار بودن این 
بیانیه تشکیک به وجود آورده اما ما مذاکراتی را با 
گروسی خواهیم داشت و مطمئن هستیم که این 
رفت وآمدها و گفت وگوها کمک به رفع این ابهامات 
کند و در چارچوب پادمان روابط ایران با آژانس 

تقویت شود. 
اسامی خاطرنشان کرد: ما ورود هیچ یک از بازرسان 
آژانس به ایران را ممنوع نکردیم و هم اکنون هم 
بیش از 130 نفر از بازرسان آژانس مجاز هستند 

که برای بازرسی در ایران حضور داشته باشند و بر 
همین اساس هم بازرسی های آژانس در چارچوب 

پادمان از سایت های ایران در جریان است. 

 ایسنا- سید محمدحسینی، معاون امور مجلس 
رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت  گفت: 
دو جلسه با حضور رئیس مجلس، وزیر اقتصاد، 
روسای کمیسیون های اقتصادی مجلس و رئیس کل 
بانک مرکزی درباره وضعیت بازار ارز تشکیل شد. 
وی ادامه داد: هدف از تشکیل این نشست کنترل 
بازار ارز با همکاری دو قوه بود. برنامه های دولت در 

این زمینه تهیه و اعام شد.

معاون امور مجلس رئیس جمهور با اشاره به تعامل 
دولت با مجلس دوازدهم، گفت: از مجلس فعلی هم 
راضی هستیم، اما امیدوارم در مجلس آینده این 

همکاری ها بهتر شود.
حسینی اختاف نظر دولت و مجلس در مسائل 
مختلف کشور را طبیعی دانست و ادامه داد: اختاف 
نظر کارشناسان دولت و مجلس طبیعی است اما 
هیچ تنشی بین دولت و مجلس وجود ندارد. در 

قضیه برنامه و بودجه اختافاتی وجود داشت، اما 
آنچه مجلس تصویب کرد و به تأیید شورای نگهبان 

رسید توسط دولت اجرا می شود.
وی ادامه داد: امیدوارم قانون پیشگیری از آسیب 
به زنان و چند قانون اولویت دار و مهم دولت طی 
دو سه هفته آینده همچون قانون اجاره بهای مسکن 

تصویب شود.

رهبرانقلاباسلامیدردیدارهزاراننفرازمعلمانوفرهنگیانسراسرکشورتبیینکردند:

سرفصل های آموزش و پرورش تراز انقلاب
عادی سازی روابط مشکلی را حل نمی کند؛ فلسطین باید به صاحبان اصلی آن برگردد

رئیسجمهور:
 آحاد جامعه برای عمل به تکلیف اجتماعی و 

شرعی خود در انتخابات مشارکت کنند
 ایرنا- آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت 
با اشاره به نزدیک شدن زمان برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس 
شورای اسامی در برخی حوزه های انتخاباتی، بر ضرورت فراهم کردن 
زمینه حضور گسترده مردم در این مرحله از انتخابات و تمهید تمامی 
امکانات برای تکمیل حماسه آفرینی آنان در انتخابات 11 اسفند 140۲ 

تأ کید کرد.
انتخابات، جلوه روشن مردم سالاری دینی

رئیس جمهور انتخابات را جلوه روشن مردم سالاری دینی دانست که 
آحاد جامعه در راستای عمل به تکلیف اجتماعی و شرعی در آن 
مشارکت کرده و معتمدین خود را برای قانون گذاری و بهبود روند 

امور انتخاب می کنند.
آیت ا... رئیسی در ادامه به موضوع ضرورت مشارکت مردم برای تحقق 
هدف جهش تولید اشاره کرد و افزود: تمهید مقدمات تحقق مشارکت 
مردم نیازمند اهتمام جدی همه بخش های دولت است؛ هر دستگاهی 
باید زمینه ها و راهکارهای جذب مشارکت مردم در بخش خود را به 
شکل دقیق و با زمان بندی مشخص تدوین و اعام کرده و اجرای آن 

را به شکل مستمر و گام به گام پایش کند.
رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت همچنین ضمن تبریک فرارسیدن 
روز کارگر و روز معلم، نقش کارگران و معلمان در پیشرفت و آبادانی 
کشور را اساسی و مهم توصیف و تصریح کرد: مبنای خلقت عالم 
بر تعلیم و تربیت استوار است و لذا همه ما در هر زمان و با لحاظ 
برخورداری از هر سطحی از دانش، همچنان نیازمند دانش افزایی و 

علم آموزی بیشتر هستیم.

سخنگویدولت:
حقوق حداقل بگیران بازنشستگان تأمین اجتماعی 

افزایش یافت
ایسنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه جلسه 
هیئت دولت با تبریک روز کارگر، معلم و گرامیداشت یاد شهید 
مطهری، اظهار کرد: امروز به پیشنهاد سازمان تأمین اجتماعی و 
وزارت کار، افزایش حقوق مستمری بگیران تأمین اجتماعی تصویب 
شد و حقوق حداقل بگیران بازنشستگان حوزه تأمین اجتماعی 35 
درصد افزایش یافت و یک بازنشسته دارای همسر و یک فرزند حداقل 
حقوق بالای 10 میلیون تومان خواهد شد. برای سایر سطوح ۲۲ 
درصد به اضافه عدد ثابتی که معمول هر سال بود در هیئت وزیران 
تصویب شد. وی همچنین گفت: سایر اجزای حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی مثل حق اولاد و عائله مندی هم افزایش قابل قبولی 

داشته است.
سخنگوی دولت همچنین خاطر نشان کرد: مصوبه دیگر هیئت دولت 
در راستای اجرایی سازی یکی از سیاست های کلی تأمین اجتماعی 
است و آیین نامه ای به تصویب رسید برای ایجاد پنجره واحد خدمات 
حمایتی ایرانیان. این آیین نامه با پیشنهاد وزارت کار ارائه شده بود، به 
تصویب رسید تا هماهنگی، کارآمدی و انسجام در خدمت رسانی های 

حمایتی جوامع تحت پوشش نهادهای حمایتی داشته باشیم.
بهادری جهرمی درباره میزان کمک به سیل زدگان سیستان و 
بلوچستان نیز گفت: با تصویب هیئت وزیران، فعاً میزان 1500 هزار 
میلیارد تومان به صورت تنخواه در اختیار استاندار و وزارت کشور 
قرار می گیرد تا در سطح استان هزینه کنند. البته میزان خسارات 
بیشتر است و پس از برآورد نهایی از خسارات، میزان کمک ها 

مشخص می شود.

وزیرکشور:

 تقسیم استان تهران به شرقی و غربی در دست بررسی است

رئیسسازمانانرژیاتمی:

 ۱۳۰ بازرس آژانس مجاز به حضور در ایران هستند

معاونامورمجلسرئیسجمهور:

 امیدوارم در مجلس آینده همکاری  دولت و مجلس بهتر شود
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شهردار شیراز:
 فرهنگیان همیشه در هدایت و تربیت نسل جوان 

نقش آفرین بوده اند

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در پیامی روز بزرگداشت مقام والای 
معلم را به عموم معلمان ایران به ویژه فرهنگیان نواحی چهارگانه شیراز 
تبریک گفت. متن پیام شهردار کلان شهر شیراز به این شرح است: روز 
نکوداشت مقام والای معلم که مصادف شده با شهادت معلم فقید استاد 
شهید علامه مرتضی مطهری)ره( را به عموم معلمان اعم از مدیران، 
دبیران، آموزگاران و کادر دفتری مدارس، کارکنان اداری و بازنشستگان 

فرهنگی آموزش و پرورش تبریک عرض می کنم.
فرهنگیان همواره در مسیر هدایت و تربیت نسل جوان امروز و فردای 
کشور نقش آفرین بوده اند. در بعد از انقلاب اسلامی نیز معلمان در 
دوران دفاع مقدس، در شکست دادن کرونا و مشارکت در امور ورزش 
و فعالیت های مثمر ثمر ملی و مذهبی نقش آفرین بوده اند. تقدیم ده ها 
هزار نفر از شهدای دانش آموز و معلمان بزرگوار در دوران دفاع مقدس از 
عمق عشق و علاقه این قشر شریف به وطن اسلامی و دفاع از ارزش های 

ناب اسلامی و انقلابی حکایت دارد.

مدیرعامل آبفا شیراز بیان کرد: 
انجام انشعاب گیری خط دوم آبرسانی سد درودزن 

به شهر صدرا بدون قطع آب
 
بهمن بهروزی، رئیس هیئت 
مدیره و مدیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب شیراز گفت: در راستای 
ایجاد شرایط انتقال آب خط دوم 
آبرسانی سد درودزن به شهر صدرا، 
بدون قطع آب در ایام پرمصرف، 
انشعاب گیری از خط موجود صورت 
گرفت. بهروزی افزود: این عملیات 
با هدف ایجاد شرایط انتقال حدود 

۱۰۰ لیتر در ثانیه آب به غرب صدرا، با اعتباری بالغ بر ۷۰ میلیارد ریال 
در دستور کار قرار گرفته تا امکان تأمین آب پایدار برای همشهریان 

ساکن در شهر جدید صدرا فراهم گردد.

شهردار صدرا:
 کارگران باید مورد توجه جدی قرار گیرند

به مناسبت روز جهانی کارگر 
پارسایی،  مجتبی  حضور  با 
زارع،  مرتضی  و  شهردار 
عمران  کمیسیون  رئیس 
شورای  سرمایه گذاری  و 
اسلامی شهر صدرا از کارگران 
تجلیل  شهر  این  شهرداری 

به عمل آمد.
شهردار  پارسایی  مجتبی 
روز  گرامیداشت  ضمن  صدرا 

جهانی کارگر و قدردانی از تلاش های همه کارگران ایران اسلامی برای 
به چرخش درآوردن چرخه تولید و خدمات در کشور گفت: کارگران 
ارزشمندترین قشر جامعه هستند که باید مورد توجه جدی قرار گیرند. 
وی ضمن قدردانی از زحمات کارکنان حوزه خدمات شهر و کارگری 
شهرداری صدرا، از آنان خواست تا برای توسعه همه جانبه این شهر به 

تلاش های خود دلسوزانه ادامه دهند. 
 زارع، رئیس کمیسیون عمران و سرمایه گذاری شورای اسلامی صدرا نیز 
ضمن تبریک روز کارگر؛ از اهتمام کارگران در پیشبرد اهداف شهرداری 
تشکر کرد و بیان نمود کار و تلاش تک تک شما کارگران در توسعه شهر 
و کسب رضایت شهروندان نقش به سزایی داشته و به کمک شماهاست 
که می توان به اهداف عالیه و مد نظر شهرداری نائل آمد. در ادامه با اهدا 

گل و هدیه از این کارگران شهرداری تجلیل بعمل آمد

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:
مطالبه گری به بسط نظام پاسخگویی کمک می کند

سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی 
شهر شیراز از پروژه های عمرانی و اجرایی این منطقه م بازدید کرد. 
حسینی در حاشیه بازدید میدانی و دیدار چهره به چهره با شهروندان 
برای بررسی مشکلات و نیازهای شهر، اظهار کرد: شهرداری منطقه 9 
شیراز تلاش کرده است با مسئولیت پذیری و خدمت گزاری صادقانه 
فعالیت های محوله را به جلو هدایت کرده و تمامی طرح ها و پروژه های 
عمرانی، فرهنگی، خدماتی، فضای سبز، ترافیکی و... را در سطح منطقه 

بصورت عمقی و با تأثیر گذاری بالا به سرانجام برساند. 
وی ضمن بازدید از پروژه های آماده سازی بلوار کارشناسان، 
اجرای لوله گذاری آب های سطحی در این خیابان، اجرای پیست 
دوچرخه سواری در بلوار پرتو، آماده سازی و زیرسازی و آسفالت معابر 
شهرک سامان، اجرای 35 متری شهدای ورزشکار بیان نمود: امروز 
اجرای طرح ها و پروژه ها در شهر شیراز بر اساس نیاز شهروندان، منابع 

مالی موجود و آمایش های سرزمینی اجرایی می شود. 
این عضو شورا با بیان اینکه مطالبه گری به بسط نظام پاسخگویی کمک 
می کند، تصریح کرد: وجود طرح های عمرانی نیمه تمام یکی از موانع 
خدمت رسانی مناسب به شهروندان و پیشرفت شهر است، اما باید مسائل 
و چالش های پیش روی پروژه ها را به درستی مورد تحلیل و بررسی قرار 
داد. بحمدا... شهرداری منطقه 9 شیراز این مطالبات را در کنار انجام 
طرح های عمرانی با هدف ایجاد فضای پرنشاط شهری به مرحله اجرا 
رسانده و این مهم تلاشی در مسیر ارج نهادن و پاسداشت مطالبات 

شهروندان است.

فرمانده انتظامي استان فارس خبر داد:
پایان سرقت های به عنف در آباده و خرمبید 

سردار رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامي استان گفت: با دستگیری 
سارقین به عنف، راز قتل پیرزن 82 ساله در شهرستان آباده برملا شد. 
سردار حبیبی اظهار داشت: در دوم اردیبهشت ماه سال جاری در پی 
وقوع یک فقره سرقت به عنف طلاجات در منزل منجر به قتل پیرزن 
82 ساله در شهرستان آباده، پیگیری و بررسی موضوع جهت شناسایی 

و دستگیری قاتل و سارقان در دستورکار پلیس قرار گرفت.
وی افزود: مأموران پلیس آگاهی استان تحقیقات خود را آغاز و موفق 
شدند در کمتر از ۱۰ روز سارق و همدستش را شناسایی کنند و 
کارآگاهان پلیس آگاهی استان و شهرستان های خرمبید و آباده با 
هماهنگی قضایی و اقدمات فنی موفق شدند سارق به عنف و همدستش 
را در ورودی شیراز دستگیر کنند. سردار حبیبی تصریح کرد: متهمین 
پس از انتقال به پلیس آگاهی و در بازجویی اولیه به سرقت به عنف 
همراه با قتل پیرزن 82 ساله در شهرستان آباده اقرار کردند. این مقام 
انتظامی خاطرنشان کرد: قاتل و همدستش که از سارقین حرفه ای بودند 
در بازجویی تخصصی به 6 فقره سرقت به عنف دیگر در شهرستان های 
خرمبید و آباده نیز اقرار کردند. وی با بیان اینکه متهمین برای سیر 
مراحل قانونی روانه دادسرا و مال خران نیز شناسایی و به زودی دستگیر 
خواهند شد، از شهروندان درخواست کرد از نگهداری طلاجات و وجوه 
نقد به مقدار زیاد در منزل و خودرو پرهیز کرده و توصیه های پلیس را 

در خصوص پیشگیری از سرقت جدی بگیرند.
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جلسه هیئت اندیشه ورز حوزه گردشگری و زیارت استان با 
هدف بررسی تحقق شعار سال به ریاست معاون هماهنگی 
امور گردشگری و زیارت استانداری فارس با حضور جمعی 
از اساتید، صاحب نظران، نمایندگان دستگاه های اجرایی، 
فعالین حوزه گردشگری و همچنین مدیرکل امور فرهنگی 

اجتماعی استانداری فارس برگزار گردید.
محمد فرخ زاده، معاون استاندار در این نشست با بیان اینکه 
بیش از یک هزار و 2۰۰ سمن در استان فارس فعالیت 
دارند، افزود: متأسفانه سهم گردشگری از این تعداد سمن 
در حدود یک درصد است و این یعنی ناشناخته بودن این 
حوزه برای عموم و فعالین علاقه مند و کاهش نظارت مردمی 
بر تأسیسات گردشگری و زیارتی و به تبع آن روند نزولی 

کیفیت خدمات و زیرساخت ها.
معاون استاندار فارس با تشریح گستردگی زمینه های 
گردشگری در استان و از طرف دیگر وجود نیروهای 
متخصص و علاقه مند در استان، گفت: باید زمینه لازم برای 
ورود و فعالیت این نیروها در قالب سازمان های مردم نهاد 

تسهیل و در فرآیند صدور مجوز تسریع شود.
 باید فارس را از امضای تفاهم نامه و رونمایی به عملیاتی 

نمودن این موارد سوق دهیم
فرخ زاده تأکید کرد: در زمینه تحقق شعار سال لازم است 
فارس را از ایده پردازی و امضاء تفاهم نامه و رونمایی به 
عملیاتی نمودن این موارد سوق دهیم که یکی از راهکارها 
مردمی سازی، بالا بردن سطح نظارت عمومی و آموزش 

فراگیر است. وی با تأکید بر ضرورت اقدام مشترک بخش 
خصوصی و مردمی در این امر افزود: اولویت مهم معاونت 
گردشگری در سال جدید رونق اقتصادی بر پایه گردشگری 
و تقویت اقتصاد محلی و روستایی از روش مردمی سازی، 
آموزش، راهبری و نظارت خواهد بود و در این راستا، روستاها 
به خصوص روستاهای هدف گردشگری و جامعه عشایری از 

اهداف اصلی است.
فرخ زاده با بیان اینکه تبیین رویکردهای اقتصاد گردشگری 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است، اظهار داشت: آموزش 
روش های تأمین مالی برای جوامع محلی و دهیاران و 
بخشداران باید بر مبنای استعداد هر منطقه مورد بازنگری 
قرار گیرد و برنامه مدون آموزشی با کمک هیئت اندیشه و 

میراث فرهنگی استان شکل داده شود.
به گفته این مسئول، »وعده صادق« منحصر به حماسه آفرینی 
در مقابل دشمن نبود و این کلید واژه باید در عمل محقق 
گردد. مردم وعده صادق و کار و تقویت اقتصاد و معیشت 

برای مشارکت در حرکت مطلوب می خواهند.
در این نشست دیدگاه ها و نظرات اعضا برای چگونگی بالا 
بردن نحوه مشارکت به ویژه نقش سمن های فعال در حوزه 

گردشگری و زیارت مورد بررسی قرار گرفت.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس بیان کرد:

آموزش، راهبری و نظارت اولویت معاونت گردشگری در سال جدید

 رانندگی بدون کلاه ایمنی و کم توجه به 
علایم راهنمایی و رانندگی و پیدا کردن هر 
باریکه ای برای عبور و فرار از ترافیک با تردد 
در مسیر عابر پیاده از جمله رفتارهای راکبان 

موتورسیکلت است. 
هر چند که برای بسیاری از استفاده کنندگان 
از موتور این وسیله دو چرخ به عنوان وسیله 
حمل و نقل است؛ اما فقدان رعایت نکات 
ایمنی، رانندگی پر خطر و نداشتن کلاه ایمنی 
موتور سیکلت در صدر عوامل پر تصادف 
شمرده می شود. عبور از چراغ قرمز، گذر از 
خیابان یک طرفه، ویراژ در پیاده رو، حضور 
پرسرعت در بزرگراه ها و هر نوع بی قانونی 
که در شهرها مشاهده می شود، یک طرف 
به موتورسیکلت سواران برمی گردد. کافی  آن 
است وقتی به عنوان راننده وسیله نقلیه 
پشت فرمان نشسته اید یا  در جایگاه عابرپیاده 
مسیری را  قدم می زنید  یا زمانی که  روی 
دوچرخه رکاب می زنید، کمی به رفتار های 
برخی موتور سیکلت سواران دقت کنید؛ به ویژه 
آن هایی که کلاه ایمنی به سر نمی کنند، 

سرنشین اضافه سوار می کنند، با  حرکات 
نمایشی موتور سواری می کنند  یا به نقص وسیله 

نقلیه شان مثل روشنایی بی تفاوت اند.
  زیر ذره بین قانون

برابر ماده 2۰  قانون رسیدگی به تخلفات 
رانندگی، کلیه قوانین و  مقررات عمومی 
مربوط به  حمل و نقل و  عبور و مرور در مورد 
موتورسیکلت ها نیز جاری است. حرکت در  
پیاده رو یا  در جهت مخالف مسیر مجاز، ایجاد 
عمدی صدای ناهنجار، حمل بار غیرمتعارف، 

حرکت نمایشی مارپیچ، تک چرخ، حمل یدک، 
عدم استفاده از کلاه ایمنی و تردد در خطوط ویژه 
اتوبوس رانی با موتورسیکلت تخلف محسوب 
شده و  مأموران موظف اند ضمن صدور قبض 
جریمه به  توقیف موتورسیکلت حداکثر به مدت 
یک هفته و  در صورت تکرار یک ماه اقدام 
کنند. اسفند ماه سال گذشته پزشکی قانونی 
کل کشور اعلام کرد تلفات موتور نسبت به کل 
متوفیات حوادث رانندگی رقم قابل توجهی را 
به خود اختصاص می دهد، در فاصله سال های 

۱396 تا ۱4۰۰، ۱8 هزار و ۱92 موتورسوار در 
حوادث رانندگی جان خود را از دست داده اند، 
این رقم 22 درصد کل تلفات حوادث رانندگی 

این محدوده زمانی را شامل می شود. 
بر اساس این گزارش در طول پنج سال 
)فاصله سال های ۱396 تا ۱4۰۰( استان های 
تهران با یک هزار و ۷82، فارس با یک هزار 
و ۷۱۷ وخراسان رضوی با یک هزار و 43۷ 
فوتی بیشترین و استان های ایلام با ۷3، 
کهگیلویه و بویراحمد با ۱۰۷ و اردبیل با 
 ۱۱3 فوتی کمترین آمار تلفات موتورسوار 

را داشته اند. 
این در حالی است که استان های گلستان با 
38/۱ درصد، بوشهر با 35/4 درصد و هرمزگان 
با 32/9 درصد بالاترین و استان های کرمانشاه با 
8/9 درصد، ایلام با ۱۰/4 درصد و اردبیل با ۱۰/8 
موتورسواران  تلفات  پایین ترین درصد  درصد 
 نسبت به کل متوفیات حوادث رانندگی 
را داشته اند. بیشترین تلفات در مسیرهای 
برون شهری در این سال ها 38/8 درصد تلفات 
موتورسواران در راه های درون شهری، 48/۱ 
درصد در جاده های برون شهری، ۱۱ درصد در 
راه های روستایی و 2/۱ درصد در سایر مسیرها 

جان خود را از دست داده اند.

  66 درصد کشته های موتور زیر 40 سال 
هستند

بر اساس آمارهای موجود درصد قابل توجهی 
از تلفات موتورسواران در گروه های سنی زیر 
4۰ سال و در افراد جوان هستند. در فاصله 
سال های ۱396 تا ۱4۰۰، 66/2 درصد از کل 
تلفات موتورسواران در محدوده سنی کمتر از 
4۰ سال قرار داشتند که رقمی قابل توجه است. 
نزدیک به نیمی از موتورسوران بر اثر ضربه به سر 
فوت می کنند آمارهای سازمان پزشکی قانونی 
کشور نشان می دهد که با وجود تأکیدات بسیار 
بر استفاده از کلاه ایمنی، متأسفانه همچنان 
شاهد هستیم که علت اصلی مرگ موتورسواران 
ضربه به سر است. در این محدوده زمانی 48/5 
درصد موتورسواران به علت ضربه به سر، 26/۱ 
درصد به دلیل شکستگی های متعدد، هفت 
درصد خون ریزی و ۱4/6 درصد به چند علت 
متعدد جان خود را از دست داده اند. علت مرگ 
3/8 درصد سایر عوامل بوده است. نحوه تصادف 
۷8/9 درصد از تلفات موتور برخورد وسایل نقلیه 
با یکدیگر است بر اساس این گزارش در این 
سال ها نحوه تصادف منجر به فوت ۷8/9 درصد 
از موتورسواران برخورد وسایل نقلیه با یکدیگر 

و ۱۰/4 درصد واژگونی وسیله نقلیه بوده است.

رکب مرگ به راکبان متخلف
22 درصد تلفات حوادث رانندگی موتورسوارند

اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
در جمع مدیران دانشکده های فنی 
و حرفه ای استان در شیراز گفت: 
عملیات و پاسخ تنبیهی نظام سبب 
شد که قدرت بازدارندگی نظام 
جمهوری اسلامی به جهان دیکته 
شود و همه متوجه شدند که این 
قدرت بازدارندگی با مؤلفه علم، ایمان، 
 صبر و استقامت جوانان ما به وجود 

آمده است.
وی ادامه داد: رژیم صهیویستی دیگر به آن گنبد آهنین امیدی ندارد؛ اما هنوز به رسانه های خود 
امیدوار است و اگر مجاهدین ما در جنگ سخت پیروز شده و خوب عمل کردند، الان نوبت ماست که 
در جنگ نرم و در جهاد تبیین به هجمه های دشمن پاسخ دهیم. وی اظهار کرد: در حوزه علمی نیز از 

دانشگاه ها انتظار می رود که در جهت بالا نگاه داشتن سطح سواد و رتبه علمی بکوشند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: آشنا کردن جوانان با پیشرفت ها، ارتباط 
دانشگاه با حوزه های صنعت و کسب و کار و ایجاد نشاط سیاسی در دانشگاه ها از جمله مأموریت هایی 

است که مسئولان و متولیان دانشگاه باید با جدیت دنبال کنند.
قزل سفلی افزود: ما مخالف تک صدایی در دانشگاه ها هستیم، در دانشگاه ها باید چند صدایی وجود 

داشته باشد و راه برای فعالیت تشکل های دانشجویی همواره شود.
وی ادامه داد: باید دانشگاهی سرشار از نشاط سیاسی رقم بزنیم و از اینکه مورد انتقاد و 
 مطالبه گری قرار گیریم هراس نداشته باشیم؛ چرا که بالندگی و پویایی در همین چالش ها 

ایجاد می شود.
معاون استاندار فارس اظهار کرد: اگر در دانشگاه تریبون آزاد، مناظره و سخنرانی دانشجویی برگزار 
نشود، نمره مدیران دانشگاه مطلوب نخواهد بود؛ باید زمینه را برای انتقاد و مطالبه گری دانشجویان 
فراهم کنیم. وی گفت: مدیریت آنجا معنا پیدا می کند که بتوان در کمبودها و چالش ها، مجموعه تحت 

مدیریت را پیش برد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

ما مخالف تک صدایی در دانشگاه ها هستیم
محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین 
بزرگداشت روز جهانی کارگر اظهار داشت: 
در سال ۱4۰2 سهمیه اشتغال زایی فارس 
بالاتر از ۱۰۰درصد به ثبت رسید و برای 
سال جاری نیز سهمیه ای بالاتر از شعار ایجاد 
یک میلیون فرصت شغلی دولت سیزدهم 

هدف گذاری شده است.
  کمبود نیروی انسانی برای برخی از 

واحدهای تولیدی
او از ضرورت اشتغال زایی برای افراد 
تحصیل کرده خبر داد و افزود: حداقل 
25درصد از سهمیه اشتغال زایی استان باید 
به دانش آموختگان با مدارج عالی تحصیلی 
اختصاص یابد. ایمانیه افتخارآفرینی کارگران 
نمونه استان در سطح کشور را غرورآفرین 
ارزیابی کرد و از سیاست گذاری دولت به 
منظور حمایت از مسکن، معیشت، درمان و 

سیار نیازهای طبقه کارگری خبر داد.
استاندار فارس فعال سازی کارخانه های راکد 
و نیمه راکد در سال ۱4۰2 را اقدامی مهم 
برشمرد و از کمبود نیروی انسانی برای برخی 

از واحدهای تولیدی خبر داد.
وی از تلاش دولت به منظور حمایت از 
اقتصاد طبقه کارگری خبر داد و افزود: 
تصمیم مدیریت ارشد استان بر مبنای احداث 
شهرک های مسکونی کارگری در مجاورت 
مجتمع های صنعتی است. ایمانیه از امضا 

تفاهمنامه میان اداره کل راه و شهرسازی و 
مجتمع های تولیدی خبر داد و افزود: دولت 
متقبل پرداخت تسهیلات 55۰ میلیون 
تومانی برای احداث واحدهای مسکونی 
شده و مابقی هزینه های احداث به مبلغ یک 
میلیارد تومان توسط صاحبان صنایع و با 

حمایت بانک ها پرداخت می شود.
 فعال سازی تعاونی های مصرف

وی از راه اندازی تعاونی های مصرف کارخانه ها 
و مجتمع های تولیدی خبر داد و افزود: 
هدف از اتخاذ چنین تصمیمی کاهش نقش 
واسطه ها است. استاندار فارس فعال سازی 
تعاونی های مصرف را راه گشا توصیف کرد و 
افزود: استان پهناور فارس بیشترین تولیدات 
در عرصه محصولات کشاورزی دارد و کارگران 
نباید هزینه های گزافی که میان قیمت تولید 
و فروش وجود دارد را متحمل شوند. نماینده 
عالی دولت در استان فارس اظهار امیدواری 
کرد سال ۱4۰3 فصل شکوفایی تعاونی های 
مصرف و حمایت از اقتصاد خانوار باشد. ایمانیه 
با ارائه پیشنهادی برای احیای کارخانه های 
تعطیل و نیمه تعطیل گفت: با سرمایه گذاری 
کارمندان ادارت می توان تعاونی های تولیدی و 

اشتغال زایی را احیا و راه اندازی کرد.
تقویت خدمات درمان مستقیم  به دنبال   

هستیم
وی با تأکید بر این موضوع که حوزه سلامت 

و درمان خانواده کارگری از اولویت های 
اصلی دولت سیزدهم است، اظهار داشت: 
با راه اندازی درمانگاه ها و بیمارستان ها در 
شهرستان های مختلف استان به دنبال تقویت 
خدمات درمان مستقیم و ارتقا وضعیت 

سلامت در جامعه هستیم.
استاندار فارس از مجلس شورای اسلامی 
پزشکان  به کارگیری  مجوز  کرد  درخواست 
متخصص را در مراکز تأمین اجتماعی و 
انجام  بیمارستان های نیروهای مسلح برای 
دوره طرح صادر کند. به گفته این مسئول، 
با اجرای این طرح می توان بسترهای افزایش 
درمان مستقیم را تقویت کرد. او در بخش 
پایانی سخنانش تلاش کارگران را مقدس 
توصیف کرد و با اشاره به فرمایش امام ششم 
شیعیان )ع( گفت: »کسی که برای معیشت 
خانواده اش تلاش می کند شبیه فردی است 
که در راه پروردگار متعال جهاد کرده است.«

استاندار فارس:

حیات اقتصادی کشور وابسته به تلاش کارگران است

س : طاهره حیاتی
عک

به  اتوبوس  نمودن  اضافه   
ظرفیت ناوگان حمل ونقل 
عمومی شهر شیراز در 
برخی از خطوط با توجه به جمعیت تحت پوشش، یکی 
از درخواست های است که همواره مسافران از سازمان 
مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز داشتند. 
استقبال شهروندان از ناوگان حمل ونقل عمومی باعث 
شده است که در برخی از خطوط شاهد مدت زمان انتظار 
بیش از 2۰ دقیقه برای رسیدن اتوبوس به ایستگاه باشیم. 
موضوعی که موجب نارضایتی شهروندان شده بود و یکی 
 از درخواست خود را اضافه نمودن ظرفیت فعلی ناوگان

اعلام می کردند. 
درخواست و مطالبه بحقی که توسط پیمان باباخانی 
رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز 
محقق گردید. او خبر داد: در راستای اجرای سیاست های 
مدیریت شهری و حسب برنامه ریزی های انجام شده 

از  استفاده  با  از خطوط ۱5۰، 59، 4۷  بهره برداری 
تعداد 23 دستگاه اتوبوس آتروس جدید و ۷ دستگاه 
 اتوبوس یوتانگ در مالکیت شهرداری به بخش خصوصی 

واگذار گردید.
وی همچنین افزود : برنامه ریزی های لازم جهت سامان دهی 
امور بهره برداری و خدمات حمل ونقل مسافر از طریق بخش 
خصوصی )خرید خدمت( در بقیه خطوط سطح شهر شیراز 

در دست برنامه ریزی و اجرا می باشد. 
باباخانی ضمن توصیف ویژگی های واگذاری امور مرتبط به 
بهره برداری از طریق بخش خصوصی، این اقدام را یکی از 
دستاوردهای حائز اهمیت سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر 
برشمرد و از بهینه سازی بیشتر کیفیت خدمات ناوگان 

حمل ونقل مسافر خبر داد. 
یکی دیگر از اقدامات این سازمان افزایش شارژ کارت های 
شهروندی برای پرداخت کرایه اتوبوس و مترو است. 
موضوعی که با افزایش هزینه شارژ از 3۰ هزار تومان به 2۰۰ 

هزار تومان توانست بخش عمده ای مشکل در ساعت های 
که باجه های کارت شارژ تعطیل بودند را برطرف نماید و 

رضایمندی را حاصل کند. 
پیش از این به مناسبت بزرگداشت دهه فجر سال ۱4۰2، 
ارتقای سطح کیفی خدمات حمل ونقل مسافر در خطوط 

۱۱۱ و ۱۱9 در دستور کار قرار گرفت. 
پیمان باباخانی از تبدیل ناوگان مینی بوس به اتوبوس در 
خطوط ۱۱۱ و ۱۱9 خبر داد و گفت: در تحقق مصوبه 
حمایت از مناطق کم برخوردار، ناوگان مینی بوس مرتبط به 
خط ۱۱۱ به اتوبوس تغییر و من بعد ارائه خدمات حمل ونقل 
مسافر از روستاهای بخش قره باغ، شاپور جان، کیان آباد، 
حسن آباد و کفری به پایانه بهارستان )میانرود( به وسیله 

اتوبوس انجام می شود. 
باباخانی گفت: در خط ۱۱9 نیز ناوگان مینی بوس به اتوبوس 
تبدیل گردید و ارائه خدمات به ساکنین بلوار شهید وفایی 
نیز همانند خط ۱۱۱ از طریق اتوبوس انجام می شود. وی 

ضمن ابراز امیدواری از نوسازی و تبدیل به احسن ناوگان 
حمل ونقل افزود: با عنایت به افزایش استقبال شهروندان 
مناطق یاد شده از خدمات حمل ونقل همگانی مسافر و با 
هدف ارتقای سطح کیفیت خدمات به شهروندان و باتوجه 
به برنامه ریزی ها و پیگیری های انجام شده تبدیل به احسن 
کلیه خطوط در مناطق کم برخوردار به ترتیب اولویت در 

دستورکار سازمان قرار دارد.

حمل ونقل عمومی در ایستگاه کیفیت بخشی
 رئیس سازمان حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز خبر داد:

 آغاز بهره برداری از ۳۰ دستگاه اتوبوس توسط بخش خصوصی 

تی
حیا

ره 
اه
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عک
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آسیای غربی

 آخرین تحولات و جزئیات مذاکرات قاهره از زبان 
منبع فلسطینی

ایسنا- یک منبع آگاه فلسطینی روز سه شنبه جزئیات پیشرفت 
مذاکرات قاهره و آخرین تحولات را به المیادین فاش کرد و توضیح 
داد که این سند که به جنبش حماس ارائه شده حاوی نکات 
مثبت و کاهش موضع اسرائیل است. این منبع افزود که حماس هنوز باید موضوعات 
کلیدی، به ویژه آتش بس و عقب نشینی از غزه را تثبیت کند. این منبع خاطرنشان 
کرد که پایبندی حماس به سند ارائه شده در ۱۴ مارس و پایبندی به تمام بندهای 
آن اشغالگران را مجبور به عقب نشینی در خصوص موضوعات آتش بس، عقب نشینی 
از غزه و بازگشت آوارگان کرد. وی تصریح کرد: جنبش حماس پس از بازگشت 
هیئتش به قاهره همچنان در حال بررسی این پیشنهاد و در حال انجام رایزنی های 

فشرده است و با میانجی های مصری و قطری در تماس دائمی است.
این منبع در گفت وگو با المیادین گفت که هنوز نکات بحث برانگیز در مورد موضوع 
اسیران صهیونیست وجود دارد و برای توافق بر سر تعداد و کیفیت آزادی آنها نیاز به 
 زمان هست. این منبع تأکید کرد که فضا بهتر از گذشته است و موضع اسرائیل در مورد 

عقب نشینی و بازگشت آوارگان شاهد عقب گردهایی است.
مصعب البریم، سخنگوی جنبش جهاد اسامی در این خصوص در گفت وگو 
با المیادین گفت: نبرد پایان نمی یابد مگر اینکه تهاجم اشغالگران متوقف شود و 
دشمن عقب نشینی کند. روز سه شنبه رهبری جنبش حماس در پیامی در خصوص 
مذاکرات قاهره به جناح های مقاومت فلسطین اطاع داد که هیئتش به قاهره رفته 
و در مورد چند موضوع موجود در پیشنهاد اخیر ارائه شده به جنبش رایزنی کرده 
است. این جنبش توضیح داد که این هیئت توضیحات و نظرات میانجیگران مصری و 
قطری را در مورد جزئیات آخرین سند شنیده و پس از شفاف سازی و تحقیق درباره 
سند اخیراً ارسال شده، برای تکمیل رایزنی ها، قاهره را ترک کرد. همچنین سازمان 
رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
گزارش داد: تل آویو پیشنهاد خوبی ارائه کرد و منتظر پاسخ حماس درباره توافق 

تبادل اسرا بین ۲ طرف است.
 بلینکن توضیح داد که به اسرائیل سفر خواهد کرد و با بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر درباره روش ورود کمک های بشردوستانه به غزه گفت وگو خواهد کرد.
 به ادعای وی باید تاش هایی برای اطمینان از اثربخشی ورود و توزیع کمک ها به 

نوار غزه انجام شود.

وزیر خارجه فرانسه به قاهره می رود
 

باشگاهخبرنگاران-یک منبع دیپلماتیک فرانسوی اعام کرد 
که استفان سژورنی، وزیر خارجه فرانسه طی سفر منطقه ای خود، 

در یک توقف برنامه ریزی نشده به قاهره سفر می کند.
به گزارش الجزیره به نقل از این منبع مطلع، سفر غیرمنتظره 
وزیر خارجه فرانسه در چارچوب تاش های مصر برای آزادی اسرا و دستیابی به 

آتش بس در غزه است.
فرانسه مدعی است که سه شهروند این کشور همچنان در غزه هستند. 

ساعاتی پیش، نشریه وال استریت ژورنال اعام کرد که رژیم صهیونیستی نیز آماده 
است در روز های آینده هیئتی را به قاهره بفرستد تا درباره توقف جنگ در نوار 
غزه گفت وگو کند. با این حال، نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی می گوید 
نیرو های اشغالگر »با توافق یا بدون توافق« حمله به شهر رفح در جنوب غزه را 

انجام خواهند داد. 
گفتنی است، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در همین راستا به سرزمین های 
اشغالی سفر کرده و در حال گفت وگو با سران صهیونیست در خصوص غزه است. 
گفته می شود حمله زمینی به رفح، بحران انسانی در غزه و توافق برای آزادی اسرا 

از موضوعاتی است که دو طرف در خصوص آن بحث خواهند کرد.
در همین حال، تظاهرکنندگان مقابل محل ماقات بلینکن و رئیس رژیم 

صهیونیستی تجمع کرده و خواستار توقف جنگ و آزادی اسرا شدند.

 زلنسکی،پس از پایان جنگ انتظار داریم به عضویت 
ناتو درآییم

ایسنا- ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین زلنسکی انتظار 
 ندارد که اوکراین در جریان جنگ با روسیه به ناتو بپیوندد. 
رئیس جمهور اوکراین در نشست خبری با ینس استولتنبرگ 
دبیرکل ناتو در کی یف گفت: به عقیده من، ما پس از پیروزی در جنگ با روسیه 
به ناتو ملحق خواهیم شد.به نقل از شبکه خبری DPA، تمامی ۳۲ عضو ائتاف 

نظامی ناتو باید برای پیوستن یک کشور جدید در این ائتاف به توافق برسند.
چند عضو ناتو نگرانی خود را بابت خطر پیوستن اوکراین به ناتو ابراز کرده و 
گفته اند که می ترسند سربازانشان وارد جنگی مستقیم با روسیه شوند. زلنسکی 
در ادامه گفت: برای اینکه اوکراین از نظر سیاسی در این ائتاف پذیرفته شود، به 
پیروزی نیاز دارد. اوکراین بیش از ۲ سال است که با حمایت کشورهای عضو ناتو 
از خود در برابر حمله روسیه دفاع می کند. در سال ۲۰۱۹، کی یف هدف عضویت 
در ناتو را در قانون اساسی خود ثبت کرد. جلوگیری از الحاق اوکراین یکی از اهداف 

جنگ روسیه محسوب می شود.

نتانیاهو مانع دستیابی به توافق است
مهر- رئیس اداره سیاسی جنبش حماس در خارج با بیان اینکه هدف 
آمریکا فشار بر جنبش حماس و تبرئه رژیم صهیونیستی از جنایت هایش 

است، گفت که نتانیاهو مانع اصلی دستیابی به توافق است.
رئیس اداره سیاسی جنبش حماس در خارج گفت که اظهارات اخیر 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا درباره آتش بس تاش برای 
فشار بر حماس و تبرئه رژیم اشغالگر از جنایت هایش است. سامی 
ابوزهری در اظهاراتی که خبرگزاری رویترز آن را بازتاب داد، افزود 
که جنبش حماس همچنان در حال بررسی آخرین پیشنهاد ارائه شده 
درباره آتش بس است. این مقام ارشد حماس تأکید کرد که به اذعان 
هیئت مذاکره کننده اسرائیلی، نتانیاهو کسی است که مانع دستیابی 

به توافق می شود.
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا روز گذشته در چارچوب سفر 
منطقه ای و با هدف ادعایی بررسی مذاکرات آتش بس در غزه، وارد 
اراضی اشغالی شد. روزنامه صهیونیستی هاآرتص هم در یادداشتی بن 
گویر و اسموتریچ ، وزیران امنیت داخلی و دارایی رژیم صهیونیستی را به 
خاطر مخالفت با توافق مبادله اسرا و تهدید به خروج از دولت، به شدت 

مورد حمله و انتقاد قرار داد.

مدودف، سلاح های روسیه دشمنان را می لرزاند
باشگاهخبرنگاران-دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت 
روسیه گفت: مسکو هرچه برای پیروزی می خواهد در اختیار دارد.
دیمیتری مدودف روز گذشته اطمینان داد که روسیه همه آنچه را که 

برای پیروزی در جنگ با اوکراین نیاز دارد، در اختیار دارد.
مدودف در شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشت: ما هرآنچه که 
نیازمان است را داریم . پتانسیل فنی، تجربه کاری، پشتکار و قدرت، 
وفاداری ما به میهن، حافظه عمیق تاریخی، و اهداف درست تعیین 
شده. پیروزی از آن ما خواهد بود. عاوه بر این، این مقام گفت که مسکو 

ساح های مهیب تولید می کند که دشمنان را می لرزاند.
دیمیتری مدودف پیشتر در واکنش به تصویب بیش از ۶۰ میلیارد دلار 
کمک به اوکراین در مجلس نمایندگان آمریکا و پیشنهاد اختصاص 
اموال مسدود شده روسیه به اوکراین گفت که امیدوار است به واسطه 
تصمیمات روس هراسانه ای که آمریکا علیه روسیه برای ارائه کمک های 
بیشتر به اوکراین اتخاذ می کند جنگ داخلی جدیدی در ایالات متحده 
رخ دهد. او همچنین، سخنان جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا مبنی بر 
اینکه نتیجه درگیری در اوکراین به تصمیمات کنگره آمریکا در مورد 

کمک های مالی بستگی دارد، شر مطلق خواند.

تحدید مرزها با ارمنستان آغاز شده است
تسنیم- الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان با بیان اینکه تحدید 
مرزهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان آغاز شده و حتی کارهای 
تعیین مرز نیز در حال انجام است، گفت: وقتی من اینجا صحبت 
 می کنم این اتفاق در جریان است. این امر توسط دو کشور بدون هیچ 

واسطه ای محقق شد.
رئیس جمهور آذربایجان طی سخنانی در مراسم افتتاحیه ششمین 
مجمع جهانی گفت وگوی بین فرهنگی در باکو با بیان اینکه ما 
نمی توانیم به برخی از کشورهای اروپایی اجازه دهیم که در قرن بیست 
و یکم با کشورهای دیگر به عنوان مستعمره رفتار کنند، گفت: وقتی 
ما صدایمان را بلند کردیم، وقتی این موضوع را در دوران ریاست خود 
بر جنبش غیرمتعهدها مطرح کردیم، به این دلیل نبود که ما مخالف 

کشوری بودیم. ما فقط به عدالت و قوانین بین المللی متعهد بودیم.
وی افزود: جهان نباید چشم خود را بر روی عملکرد بد استعمار نو ببندد. 

این نشان دهنده یکسان سازی اجباری فرهنگی است.
 این رویداد در بیش از ۱۰ قلمرو دریایی فرانسه اعمال می شود. این روند 
باید متوقف شود. رئیس جمهور آذربایجان با بیان اینکه تحدید مرزهای 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان آغاز شده و حتی کارهای تعیین مرز 
نیز در حال انجام است، گفت: وقتی من اینجا صحبت می کنم این 
 اتفاق در جریان است. این امر توسط دو کشور بدون هیچ واسطه ای 

محقق شد. 
علی اف افزود: این موضوع یک بار دیگر نشان می دهد که ما نیازی 
به واسطه نداریم، به ویژه افرادی که به دنبال اهداف خود هستند. 
آنها نمی خواهند کمک کنند، می خواهند برای منافع سیاسی و 
اقتصادی خود در منطقه ما دخالت کنند. آنها می خواهند به این آتش 
بیفزایند. رئیس جمهور آذربایجان ادامه داد: صلح در قفقاز تنها از طریق 

عادی سازی بین آذربایجان و ارمنستان حاصل می شود.

ایسنا- آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا در دیدار با رئیس 
را  حماس  صهیونیستی،  رژیم 
مسئول حاصل نشدن توافق آتش بس 
اعضای کابینه رژیم  دانست؛ حال آنکه 
صهیونیستی هم بر سر تأیید یا رد 
توافق پیشنهادی با یکدیگر درگیر 

هستند.
وزیر خارجه ایالات متحده که به اراضی 
اشغالی سفر کرده، روز چهارشنبه و 
در دیدار با اسحاق هرتزوگ، رئیس 
مقاومت  جنبش  صهیونیستی،  رژیم 
فلسطین )حماس( را تنها مقصر عدم 
حصول توافق آتش بس دانست و تأکید 

کرد این توافق هرچه سریع تر باید حاصل شود.
این دیپلمات ارشد آمریکایی پا را از این هم فراتر 
گذاشته و در اظهاراتی که انتقادات پیشین واشنگتن از 
عملکرد نظامیان صهیونیست در غزه را نقض می کند، 
حتی رنجی که در نتیجه حمات رژیم صهیونیستی 
 به غزه متوجه فلسطینیان شده را هم به گردن 

حماس انداخت!
او در این راستا با تأکید بر لزوم ارسال کمک های 
بشردوستانه مضاعف به فلسطینیان در غزه، گفت: 
ما باید بر کسانی تمرکز کنیم که در این میدان نبرد 

ساخته دست حماس، رنج می کشند.
وزیر خارجه آمریکا همچنین بر ضرورت توافق رژیم 
صهیونیستی و حماس برای آتش بس تأکید کرد و 
گفت: حتی در این زمان دشوار هم ما مصمم به تحقق 
یک توافق آتش بس برای آزادی اسرا هستیم... جای 

هیچ تعلل و بهانه ای نیست؛ اکنون وقت توافق است.
بلینکن در حالی حماس را مسئول عدم حصول توافق 

دانست که جریان های راست افراطی در کابینه رژیم 
صهیونیستی هم با توافق مخالف بوده و کابینه را تهدید 

به انحال کرده اند.
اوریت استروک، وزیر شهرک سازی رژیم صهیونیستی 
توافق در حال بررسی در مصر را افتضاح دانست و 
گفت این طرح پیشنهادی ماهیت وجودی کابینه رژیم 
صهیونیستی را زیر سؤال می برد. او با بیان اینکه چنین 
توافقی می تواند اهداف جنگی رژیم صهیونیستی را از 
بین ببرد، گفت: سربازان همه چیز خود را رها کرده 
و رفتند که برای اهدافی که دولت تعیین کرده بود، 
بجنگند. حالا ما همه این ها را دور می ریزیم تا ۲۲ 
یا ۳۳ یا نمی دانم چند نفر را نجات دهیم. چنین 
دولتی حق حیات ندارد. اظهارات این وزیر صهیونیست 
یادآور اظهارات بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی و رهبر حزب صهیونیسم دینی است که 
گفته بود اگر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم با 
توافق کنونی موافقت کند، او ائتاف حاکم را بر هم 
خواهد زد. در مقابل، یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون 

رژیم صهیونیستی به اظهارات استروک 
واکنش نشان داد و با کنایه به اظهارات 
وی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر 
سابق( نوشت: دولتی که ۲۲ یا ۳۳ عضو 

افراطی دارد، حق حیات ندارد.
چیلی تروپر، قانون گذار رژیم صهیونیستی 
هم تاش چهره های افراطی در کابینه 
رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از 
امضای توافق را با تعالیم یهودیت مغایر 
دانست و گفت بر خاف ادعای کسانی 
که خود را نماینده و سخنگوی یهودیت 
برای جان  واقعی  یهودیت  می دانند، 

انسان ها ارزش قائل است.
هرتزوگ نیز در دیدار با بلینکن به  
احتمال صدور قرار بازداشت برای رهبران رژیم 
صهیونیستی در دادگاه لاهه واکنش نشان داد و مدعی 
شد دشمنان این رژیم سعی دارند از سازوکارهای 

قانونی بین المللی علیه تل آویو استفاده کنند.
او دستگاه قضایی رژیم صهیونیستی را بسیار قدرتمند 
دانست و گفت استفاده از دیوان کیفری بین المللی 
علیه این رژیم تهدید علیه دموکراسی است، تهدیدی 
که هرتزوگ از دوستان و حامیان رژیم صهیونیستی 

خواست با آن مخالفت کنند.
بلینکن پس از دیدار با هرتزوگ با معترضانی که 
خواستار توافق تبادل اسرا با مقاومت فلسطین هستند، 

دیدار و گفت وگو کرد.
او همچنین به صورت خصوصی با خانواده های اسرای 

آمریکایی در غزه گفت وگو کرد.
برنامه بعدی بلینکن در سفر به سرزمین های اشغالی، 
گفت وگو با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی در قدس است.

باشگاهخبرنگاران-نتایج یک بررسی نشان می دهد 
که در سراسر اروپا، بیش از 5۰ هزار پناهجوی خردسال 
زیر سن قانونی بدون همراه که بین سال های ۲۰۲۱ 
تا ۲۰۲۳ وارد اروپا شده اند و سپس در ابتدا تحت 
مراقبت دولتی بودند ناپدید شده اند. این را شبکه بین 
المللی روزنامه نگاری »گمشده در اروپا« گزارش کرده 
است. بنابراین گزارش مقامات مسئول هیچ اطاعی 
 از محل نگهداری این گم شدگان ندارند. تعداد این 
 مفقود شدگان از سال ۲۰۲۱ بیش از دو برابر 

شده است.
در این گزارش از ۲7 کشور اتحادیه اروپا و همچنین 
مولداوی، نروژ، انگلیس و سوئیس سؤال شد، اما تنها 
۲۰ کشور پاسخ دادند و تنها ۱۳ کشور داده ها را ارائه 
کردند. بنابراین اعداد ارائه شده ناقص در نظر گرفته 

می شوند.
از میان کشورهایی که داده ها را ارسال کردند، ایتالیا 
با ۲۲8۹۹ و اتریش با ۲۰۰77 کودک پناهنده مفقود 
شده برجسته هستند. در آلمان آمار مفقود شده ها 
 در این سن با ۲۰۰5 نفر به میزان قابل توجهی 

کمتر است.
یلوا یوهانسون، کمیسر اتحادیه اروپا در امور داخلی، 
 Rundfunk که مسئول مهاجرت است، در مصاحبه با
Berlin-Brandenburg از سیستم مهاجرت معیوب 
و خراب در اروپا شکایت کرد. وی هشدار داد که 
کودکان آسیب دیده ممکن است قربانی قاچاقچیان 

انسان شوند.

این طور فرض می شود که اکثر افراد ناپدید شده 
 بدون اطاع مقامات به شهر یا کشور دیگری نقل 

مکان کرده اند.
اصاحات سیستم مشترک پناهندگی اروپا قرار است 
در ماه مه به تصویب برسد، که شامل پیشنهادهای 
قانونی برای ثبت بهتر پناهندگان خردسال بدون همراه 

و الزامات سراسر اروپا برای استقرار مراقبین است.
بر اساس تصمیمات اتخاذ شده خردسالان بدون 
همراه از رویه های سریع تصمیم گرفته شده در 
مرزهای خارجی اتحادیه اروپا برای پناهجویان با 
چشم انداز کمی برای محافظت حذف می شوند. در 
آینده، آنها همچنان می توانند بدون تشریفات مرزی 
 وارد کشور شوند و روند عادی پناهندگی را آغاز 
کنند، مگر اینکه تهدیدی برای امنیت باشند. با این 
حال، هیچ استثنایی برای روش های سریع برای افراد 
 زیر سن قانونی که والدین آن ها همراه شان است 

وجود ندارد.
گروه گمشده در اروپا به مدت سه سال تحقیقاتی را در 
این زمینه انجام داده و به نتایج غم انگیزی دست یافته 
است. بر این اساس روزانه 5۰ کودک از مراکز پذیرش 
مهاجران ناپدید می شوند. در این راستا ایتالیا در رتبه 

اول و پس از آن اتریش قرار دارد.
کارلا گارلاتی، رئیس آژانس حمایت از کودکان 
ایتالیایی ضامن دوران کودکی، به خبرگزاری ایتالیایی 
ANSA گفت: خردسالان خارجی که ناپدید می شوند 
اغلب قربانیان دنیای زیرین جنایتکار یا استثمارگران 

هستند. گارلاتی توضیح داد: در یک مرکز برای 
دختران زیر سن قانونی، به ما گفته شد که هر 
شب یک یا دو دختر جوان ناپدید می شوند و اغلب 
 ماشین هایی بیرون وجود دارد که افرادی به دختران 

پیشنهاد کار می دهند.
فرانچسکا توسکانو، از سازمان نجات کودکان ایتالیا 
هم شکایت کرد: دولت های ملی و اتحادیه اروپا 
بارها توانایی افراد زیر سن قانونی را برای درخواست 
پناهندگی محدود کرده اند و از دسترسی آنها به 
 اقدامات اجتماعی و حمایتی جلوگیری کرده اند که 
این گونه اقدامات اغلب برای جلوگیری از آمدن دیگران 

به اروپا انجام شده است.
در این شرایط اتحادیه اروپا سیاست های خود در قبال 
پناهجویان را مرتباً تشدید می کند و تاش می کند 
بدون ایجاد راه های قانونی و با سختگیری های بیشتر 

جلوی هجوم مهاجران به این منطقه را بگیرد.

اخبار کوتاه جهان

مفقود شدن بیش از ۵۰ هزار پناهنده خردسال در اروپا

آسیای شرقی

اروپا

اروپا

 آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

1403/01/15 مورخ 14026031103۹00046۸ شماره رای برابر
اراضي ثبتی وضعیت تكلیف تعیین قانون موضوع اول هیات
حوزه ثبتي واحد در مستقر رسمي سند فاقد ساختمانهاي و
ثبتملكمهرتصرفاتمالكانهبلامعارضمتقاضیآقایعبداله
عبدالهزادهفرزندرشیدبشمارهشناسنامه413وکدملیشماره
ازمهرنسبتششدانگیكقطعهزمین 457۹6۸1667صادره
مربع متر 13657۸/3 مساحت به باغ بهدشت مشهور زراعتی
قطعه3بخش25 در واقع اصلی از1356 فرعی تحتپلاك3
گردیده محرز حاجی محمد چاه روستای مهر شهرستان فارس
است.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15
سند صدور به نسبت اشخاص که صورتی در میشود روزآگهی
مالكیتمتقاضياعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهيبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
وپسازاخذرسیدظرفمدتیكماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضایيتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

شندمالكیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/2۹
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/13

8۱۳6۱۱6/م الف 
سيد مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 

1403/01/15 مورخ 14026031103۹000466 شماره راي برابر
اراضي ثبتي وضعیت تكلیف تعیین قانون موضوع اول هیات
حوزه ثبتي واحد در مستقر رسمی سند فاقد ساختمانهای و
محمد آقای متقاضی بلامعارض مالكانه تصرفات مهر ملك ثبت
شماره ملی کد و 43 شناسنامه بشماره بابا فرزند عبدالهزاده
657۹۹50757صادرهازمهرنسبتششدانگیكقطعهزمین
مربع متر 32516/۹ مساحت به باغ دشت به مشهور زراعتی
25 بخش 3 قطعه در واقع اصلی 1356 از فرعی 1 پلاك تحت
گردیده محرز حاجی محمد چاه روستای مهر شهرستان فارس
استلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15
بهصدورسند نسبت اشخاص که درصورتی میشود آگهی روز
مالكیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولیناگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیمو
اعتراض تسلیم تاریخ از ماه یك مدت رسیدظرف اخذ از پس
دادخواستخودرابهمراجعقضایيتقدیمنمایند.بدیهياست
طبق اعتراض وصول عدم و مذکور مدت انقضاي صورت در

مقرراتسندمالكیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/2۹
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/13

8۱۳6۱۱5/م الف 
سيد مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبني و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررايشماره14026031103۹000465مورخ1403/01/15هیاتاولموضوعقانونتعیینتكلیفوضعیتثبتیاراضيوساختمانهای
فاقدسندرسميمستقردرواحدثبتيحوزهثبتملكمهرتصرفاتمالكانهبلامعارضمتقاضیآقایابراهیماسدیفرزنداسماعیل
بشمارهشناسنامه2۸وکدملیشماره657۹۹5060۹صادرهازمهرنسبتششدانگیكقطعهزمینزراعتیمشهوربهدشتباغبه
مساحت1110۸3/5مترمربعتحتپلاك2فرعیاز1356اصلیواقعدرقطعه3بخش25فارسشهرستانمهرروستایچاهمحمد
حاجیمحرزگردیدهاستلذابهمنطوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیاشخاصنسبتبه
صدورسندمالكیتمتقاضياعتراضيداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهيبهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیكماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایيتقدیمنمایند.بدیهياست

درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالكیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/2۹
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/13

8۱۳6۱۱4/م الف -سيد مصطفی سجادی -رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی فقدان سند مالكيت بخش سه شيراز 
حسبدرخواستآقایبهنامصالحیفرزندعلیبهوکالتازخانمهنگامهعلیزادهوبهموجبوکالتنامه126۸46مورخ1403/2/10
دفترخانهاسنادرسمی101شیرازکهباتسلیمدوبرگاستشهادیهکهدردفترخانهاسنادرسمی101شیرازتنظیمشدهاستمدعی
اعیانپلاكثبتی503/133۹واقعدربخشسهشیرازکهذیلشماره استکهتعدادیكجلدسندمالكیتششدانگعرصهو
13۹7203110360061۹5دفتراملاكالكترونیكبخشسهشیرازثبتوسندمالكیتبهشمارهچاپی16۸5۸7سریجسال۹6صادر
وبهدلیلجابهجائیمفقودگردیدهاستونامبردهتقاضایصدورالمثنیسندمالكیتنمودهمراتبطبقاصلاحیهتبصرهیكماده
120قانونثبتآگهیمیشودکههرکسنسبتبهتملكموردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودسندمالكیتنزدخودمیباشد
تادهروزپسازانتشارآگهیبهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلسندمالكیتباخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگر
ظرفمدتمقرراعتراضینرسیدویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشودادارهثبتالمثنیسندمالكیتراطبقمقرراتصادرو

بهمتقاضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1403/02/13

76۱/م الف  - شاپور زارع شيبانی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شيراز ناحيه 4 

 آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

1403/01/15 مورخ 14026031103۹000467 شماره رای برابر
و اراضی ثبتی وضعیت تكلیف تعیین قانون موضوع اول هیات
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبت
علی سید آقای متقاضی بلامعارض مالكانه تصرفات مهر ملك
ملي وکد 157۹ شناسنامه بشماره حسن سید فرزند ابراهیمي
شماره657۹75۸4۸1صادرهازمهرنسبتششدانگیكقطعه
متر 127403/۸ مساحت به باغ دشت به مشهور زراعتی زمین
مربعتحتپلاك4فرعیاز1356اصلیواقعدرقطعه3بخش
25فارسشهرستانمهرروستایچاهمحمدحاجیمحرزگردیده
است.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15
سند صدور به نسبت اشخاص که درصورتی میشود آگهي روز
مالكیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیمو
پسازاخذرسیدظرفمدتیكماهازتاریختسلیمدادخواست
درصورت است بدیهي نمایند. تقدیم قضایی مراجع به را خود
سند مقررات طبق اعتراض وصول وعدم مذکور مدت انقضای

مالكیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/2۹
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/13

8۱۳6۱۱7/م الف 
سيد مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

 آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي واراضي وساختمانهای فاقد سند رسمی

1402/11/2۸ مورخ 14026031103۹000401 شماره رای برابر
اراضی ثبتی وضعیت تكلیف تعیین قانون موضوع اول هیات
حوزه ثبتي واحد در مستقر رسمی سند فاقد ساختمانهای و
علی آقای متقاضی بلامعاوض مالكانه تصرفات مهر ملك ثبت
رضاییفرزندغلامرضابشمارهشناسنامه643وکدملیشماره
زمین قطعه یك ششدانگ نسبت مهر از صادره 515۹1۸5۹17
فرعی 1711 پلاك تحت مربع متر 563۸2 مساحت به زراعتی
مهر شهرستان فارس 25 بخش 2 درقطعه واقع اصلی 130۹ از
صحاریخوزیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله15روزآگهيمیشوددرصورتيکهاشخاص
باشند داشته اعتراضی متقاضی مالكیت سند صدور به نسبت
ميتوانندازتاریخانتشاراولینآگهيبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیكماهاز
تاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایيتقدیم
انقضایمدتمذکوروعدموصول نمایدبدیهیاستدرصورت

اعتراضطبقمقرراتسندمالكیتصادرخواهدشد
انتشارنوبتاول:1402/01/2۹
انتشارنوبتدوم:1402/02/13

8۱۳6۱۱۳/م الف  
سيد مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

»بلینكن«درتلآویو:

حالا وقت توافق است



5 سال سی ام  شماره 6270 اقتصادپنج شنبه 1403/02/13       

آگهی ثبتی و دادگستری

بازار

بورس

تجارت

تجارت

تجارت

تجارت

افت ۴ هزار واحدی شاخص بورس در روز پایانی هفته
 

ایرنا- شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته با کاهش 3 هزار و 
۹0۲ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۶۴ هزار و ۹۲۴ واحد ایستاد.

شاخص هم وزن در جریان معاملات روز گذشته با ۴3 واحد افزایش، به ۷۵0 هزار 
و ۸۴۴ واحد و شاخص قیمت با ۲۴ واحد رشد به ۴۲0 هزار و ۲۷0 واحد رسید.
معامله گران در بورس تهران بیش از ۵ میلیارد و ۷00 میلیون سهم و اوراق مالی 
را با انجام ۲۹۴ هزار معامله دادوستد کردند که ارزش آن به بیش از 3۵ هزار 

میلیارد ریال رسید.
نمادهای فملی، فولاد، کچاد، فارس، کگل، شستا و رمپنا بیشترین اثر را برشاخص 
بورس داشتند و همگی باعث افت شاخص شدند. شاخص کل فرابورس ایران هم 

روزگذشته با ۹۴ واحد افزایش، در ارتفاع ۲۵ هزار و ۱۹۴ واحد ایستاد.
معامله گران در فرابورس حدود ۴ میلیارد و ۶00 میلیون سهم و اوراق مالی با 

انجام ۱۵۸ هزار معامله دادوستد کردند.
نمادهای آریا، حسینا، ودی، هرمز، کرمان و شبصیر بیشترین اثر مثبت را بر 

شاخص فرابورس داشتند.

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی:
افزایش لازم در بیمه کارگران انجام شده است

ایسنا- صولت مرتضوی، وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره  دائمی شدن قرارداد کارگران اظهار 
کرد: موضوع دائمی شدن قراردادها در کمیسیون اصلی دولت تصویب شده است 
 و در دستور کار دولت است و ان شاءا... هر وقت نوبت اش شود، مورد رسیدگی 

قرار می گیرد.
وی  در مورد  بیمه کارگران، اظهار کرد: در رابطه با بیمه کارگران ما افزایش لازم 
را انجام داده ایم و پیشنهاد نمایندگان کارفرمایان و کارگران این بود که آنچه 
افزایش پیدا می کند، مبنایی باشد تا در دوران بازنشستگی اثر داشته باشد و ما 
افزایش ها را روی ردیف های مبنا انجام دادیم که افزایش بیش از  3۵ درصدی 
اعمال شد یعنی تقریباً نسبت به سال ۱۴0۲ حدود ۹ درصد بیشتر از سال قبل 
افزایش داده شد و امیدواریم با مدیریتی که در حوزه اقتصاد صورت می گیرد و 
با مهار تورم و از طرفی با کمک های معیشتی که دولت در برنامه دارد و به آحاد 
مردم به ویژه جامعه کارگری کمک می کند، بتوانیم قدری از مشکلات کارگران 

عزیز را برطرف کنیم.

کمبودی در عرضه چای نداریم

باشگاه خبرنگاران- رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از 
آرامش حاکم بر بازار برنج خبر داد و گفت: قیمت کنونی هر کیلو برنج هاشمی 
در بنکداری ها به ۱۱۶ هزار تومان، برنج فجر۷0 هزار تومان و شیرودی ۷۵ هزار 

تومان رسیده است.
به گفته او، هم اکنون کمبودی در عرضه اقلام اساسی هم چون برنج و شکر نداریم 

و تنها در حوزه قیمت باید نظارت دقیق در بازار صورت بگیرد.
کنگری با بیان اینکه چای یکی از اقلام پرمصرف سبدخانوار محسوب می شود، 
افزود: علی رغم تغییر قیمت چای، این محصول به  وفور در بازار موجود است و 

کمبودی در این زمینه نداریم.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی ادامه داد: در بازار شکر برخی تولیدکنندگان 
و تجار به بهانه مالیات ارزش افزوده، قیمت را افزایش داده اند، به طوری که قیمت 
شکر در بازار به ۴0 هزار تومان رسیده است. همچنین تولیدکنندگان به دلیل 
شفاف نبودن موضوع ارزش افزوده برای کالا های اساسی چک ۱0درصدی دو 

ماهه از خریداران دریافت می کنند.
او افزود: تا زمانی که عرضه و تقاضا با یکدیگر همخوانی نداشته باشد، قیمت کالا 
با نوساناتی در بازار روبروست، در حالی که با ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا، 
بازار ثبات دارد. کنگری گفت: علی رغم وفور کالاهای اساسی هم چون شکر، روغن 
و برنج در بازار، اما برخی تولیدکنندگان و تجار به بهانه تغییر نرخ مالیات ارزش 

افزوده سلیقه ای عمل می کنند.

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست: 
حدود ۵۰ درصد تالاب هامون آبگیری شده است

ایسنا- علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست در حاشیه جلسه 
هیئت دولت درباره حق آبه هیرمند، اظهار کرد: با توجه به هماهنگی هایی که با 
هیئت حاکمه افغانستان در خصوص حقابه هیرمند داشته ایم، حدود ۶0 میلیون 

متر مکعب رهاسازی آب صورت گرفته است. 
سیلاب ها هم در منطقه به ما کمک می کنند تا هامون شرایط بهتری پیدا کند و 
امیدواریم با رایزنی هایی که در حال انجام آن هستیم بتوانیم انحرافی که بر روی 
این رود وجود دارد را مسدود کنیم، وضعیت تالاب هامون بهتر خواهد شد. حدود 

۵0 درصد تالاب هامون آبگیری شده است.

استقبال اماراتی ها از سرمایه گذاری در ایران

مهر- بن الطوق الماری، وزیر اقتصاد و رئیس طرف اماراتی کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و امارات در این اجلاس وزیر اقتصاد امارات گفت: تعداد زیادی 
از شرکت های ایرانی در امارات مشغول فعالیت هستند؛ امارات از سرمایه گذاری 

در ایران استقبال می کند.
وزیر اقتصاد امارات جلسه روزگذشته را نشانی از عزم ایران و امارات برای 
توسعه روابط به همت دولت های دو کشور دانست و افزود: در ایام گذشته روابط 
اقتصادی و تجاری بین دو کشور به خوبی توسعه پیدا کرده بود، اما باید روابط در 

تمامی حوزه ها توسعه پیدا کند.
بن الطوق الماری تصریح کرد: کشور امارات در بین شرکای تجاری خود بعد از 
چین بالاترین میزان روابط تجاری را با ایران دارد که سال گذشته هم این میزان 
۱۷ درصد افزایش پیدا کرده است. وی افزود: حجم تجارت و صادرات از امارات 
به ایران در سال گذشته به ۲۷ میلیارد دلار رسیده است که نشان می دهد طرفین 

علاقه مند به توسعه روابط در تمامی حوزه ها هستند.
بن الطوق الماری گفت: تعداد زیادی از شرکت های ایرانی در امارات مشغول 

فعالیت هستند و امارات از سرمایه گذاری در ایران استقبال می کند.

صادرات تخم مرغ به ۳۰ هزارتن رسید

باشگاه خبرنگاران- حمیدرضا کاشانی، رئیس اتحادیه مرغداران میهن گفت: 
قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری 3۷ هزارتومان است که با نرخ مصوب 
سال قبل ۱0 هزارتومان اختلاف دارد. به گفته او، با توجه به افزایش هزینه های 
تولید و عرضه تخم مرغ کمتر از قیمت تمام شده و حتی نرخ مصوب سال قبل، 

مرغداران ظرف ۴0 روز اخیر ۴ هزار و ۵00 میلیارد تومان متضرر شدند.
کاشانی ادامه داد: با توجه به زیان چشمگیر مرغداران، روند حذف گله ها شدت 
گرفته است که استمرار این روند منجر به خروج مرغداران یکی پس از دیگری از 
چرخه تولید می شود. رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن افزود: با توجه 
به زیان چشم گیر مرغداران انتظار برآن بود که جلسه ای در سطوح بالای وزیر 
در وزارتخانه برگزار شود، درحالی که به رغم پیگیری های مکرر کمترین حمایت 
از این بخش صورت نگرفته است. او درباره  آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ 
گفت: بنابر آمار از ابتدای سال تاکنون 30 هزارتن تخم مرغ به بازار های هدف 
صادر شده است که بدلیل شرایط مساعد تولید مازاد بر نیاز کشور تا پایان خرداد، 
ماهانه حداقل ۲0 هزارتن تخم مرغ در راستای تعدیل بازار و جلوگیری از افزایش 

زیان مرغداران باید صادر شود.

ارتباطات

ایسنا - سید روح اله لطیفی، فعال اقتصادی 
و سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه 
صمت بیان کرد: یکی از دلایل نوسان نرخ 
ارز در هفته های اخیر به عوامل سیاسی 
و خبرهای منفی شبکه های اجتماعی باز 
می گردد که در این زمینه کانال های تلگرامی 
در تلاش بودند تا با افزایش نوسانات بازار ارز و 
به چالش کشیدن این بازار سودهای هنگفتی 

را به دست بیاورند.
  تلاش برای خنثی سازی اثر کانال های 

تلگرامی
وی با بیان اینکه در این شرایط نهادهای 
امنیتی و بانک مرکزی مصمم هستند تا 
تدابیری بیاندیشند که نرخ گذاری کانال های 
تلگرامی بر قیمت کالاها اثر گذار نباشد، 
تصریح کرد: سفته بازان بازار ارز برای اینکه 
اثرگذاری مخرب خود را در حوزه بازار 
ارز حفظ کنند با موج سواری بر حوادث و 

اتفاقات، پالس های منفی را به بازار غیر رسمی 
ارز مخابره می کنند که این موضوع بر زندگی 

و معیشت مردم آثار منفی دارد.
این تحلیلگر اقتصادی عنوان کرد: با توجه 
به تحولات سیاسی ماه های اخیر، سفته 

بازان با ورود شوک های منفی سعی در 
ملتهب کردن بازار ارز داشتند و دارند تا از 
این طریق به سوءاستفاده شخصی بپردازند؛ 
اما بانک مرکزی به بازار ارز ورود کرد و 
توانست با مدیریت در زمان مناسب این 

بازار را کنترل کند. بانک مرکزی علاوه بر 
کنترل بازار ارز سعی کرد تا نیازهای واقعی 
ارزی مانند نیازهای وارداتی ماشین آلات، 
 کالاهای اساسی، کالاهای کشاورزی و... را 
تأمین کند. این رویداد به بازار پالس مثبت 

صادر کرد، در نتیجه بازار ارز آرام شد.
  عدم جهش ناگهانی ارز بعد از پاسخ 

موشکی ایران به صهیونیست ها
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه 
صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد: 
هم چنین بعد از اینکه ایران پاسخ محکم 
به رژیم صهیونیستی داد و به این رژیم 
صهیونیستی حمله موشکی کرد، بعضی 
از رسانه ها و کانال های تلگرامی صحبت 
از افزایش نرخ ارز می کردند؛ اما در عمل 
مشاهده کردیم که نرخ ارز کاهش یافت. 
این موضوع نشان می دهد که بانک مرکزی 
با تدابیر ویژه ای که اندیشیده است، انتظارات 

تورمی و بازار ارز را به خوبی مدیریت کرد و 
 قادر است تا نرخ ارز را به کانال های قبلی 

بازگرداند.
این تحلیلگر اقتصادی اضافه کرد: در آن 
زمان عده ای از نرخ دلار بالای ۱00 هزار 
تومان صحبت می کردند و به دنبال افزایش 
نارضایتی بین مردم بودند، اما با تدبیر بانک 
مرکزی رشد نرخ ارز نه تنها متوقف شد، بلکه 
احتمال بازگشت نرخ ارز به کانال های قبلی 
تقویت شد و امیدواریم که نرخ ارز تا کریدور 

۵0 هزار تومان هم کاهش یابد.
وی اضافه کرد: هم چنین امیدوار هستیم 
که براساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
تأمین نیازهای تولیدی کشور با نرخ ارز 
پایین تر و حمایتی محقق شود تا هم رشد 
تولید و هم افزایش کیفیت تولید را در کشور 
 شاهد باشیم و در ادامه معیشت مردم نیز 

بهبود یابد.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت:

ادعای دلار ۱۰۰ هزار تومانی محقق نشد

معاون وزیر راه و شهرسازی:

رکورد نوسازی مسکن در بافت های فرسوده شکسته شد

توافقات جدید گمرکی ایران و عراق برای تسهیل تجارت

ایسنا- محمد آئینی، معاون وزیر راه و شهرسازی در 
مراسم اولین گردهمایی گروه های مردمی و جهادی 
با وزارت راه و شهرسازی )بازآفرینی شهری، مسکن و 
راه روستایی( و دومین رویداد تقدیر از برترین اقدامات 
نوسازی مسکن و بازآفرینی شهری )جایزه ملی بم( 
که روزگذشته برگزار شد، اظهار کرد: از ابتدای دولت 
 سیزدهم نگاه ماه در حوزه بازآفرینی نگاه مردمی سازی 

بوده است. 
نوسازی مسکن باید توسط مردم، سازندگان بخش 
خصوصی، تعاونی ها و گروه های جهادی صورت گیرد. 
نظارت هم توسط دولت و اعضای سازمان نظام مهندسی 

انجام می شود.
وی افزود: وزارت راه و شهرسازی بیشترین بدنه اجتماعی 
و بیشترین ارتباط با مردم دارد. لذا توفیق در این وزارتخانه 
در افزایش سرمایه اجتماعی مؤثر خواهد بود. در سال جاری 
نیز که به نام جهش تولید با مشارکت مردم نام گذاری شده، 
باید فضایی فراهم شود که این وزارتخانه پشتیبان باشد و 

موانع را رفع کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در محدوده 
بافت های فرسوده دو میلیون و ۷00 هزار بنای ناکارآمد و 
فرسوده وجود دارد گفت: این بناها جان هموطنان ما را در 
۶۹0 شهر به خطر انداخته است. بنابراین ما نوسازی را در 

اولویت قرار دادیم؛ زیرا موضوع جان انسان ها است.

آیینی تصریح کرد: در این ۲ میلیون و ۷00 هزار بنای 
ناپایدار حدود ۱0 میلیون نفر سکونت دارند. این شامل 
۱۶۷ هزار هکتار، ۶000 محله و 300 هزار کوچه است. 
ساکنان این مناطق دچار بدمسکنی هستند و توان 
 نوسازی ندارند. حتی اگر وام ارزان به این افراد بدهیم 
امکان پرداخت اقساط ندارند، زیرا اگر پول داشتند در 
بافت فرسوده زندگی نمی کردند. این چالش اول ما است. 
ما به آنها می گوییم نگران نباشید؛ ما شما را به سازندگان 
 و کسانی که توان مالی، توان اجرایی و توان فنی دارند 
مواجه  دوم  چالش  با  اینجا  می کنیم.  وصل 
می شویم؛ زیرا سازندگان حاضر به نوسازی در 
 محلات فرسوده نیستند؛ زیرا برای آنها بازدهی 

اقتصادی ندارند.
وی راهکار شرکت بازآفرینی برای چالش دوم یعنی تشویق 
سازندگان به نوسازی بافت های فرسوده گفت: چهار چالش 
نوسازی در سند تحول دولت آمده است. راهکار این است 
که ما با بسته های تشویقی مختلف، سرمایه گذاران را 

ترغیب به نوسازی کنیم.
   تخفیف ۵۰ درصدی در پروانه نوسازی، یک طبقه تراکم 

بیشتر
آیینی تأکید کرد: بیش از ۵۴۶ شهر بسته های تشویقی 
شهرسازانه را اجرا می کنند؛ به طوری که آمار صدور 

پروانه نشان می دهد در سال ۱۴0۲ رکورد نوسازی در 
 محدوده بافت های فرسوده در بازه زمانی بعد از انقلاب 

شکسته شد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: گام اول را 
با همکاری بسیج مستضعفان و بسیج سازندگی برداشتیم و 
تا الان ۴۶۷ حلقه میانی ایجاد کردیم که در محلات هدف 
بازآفرینی به ارایه خدمات می پردازند. این اتفاق جدیدی 
است که قصد داریم این تعداد را به ۲000 حلقه برسانیم 
و به زودی شاهد خبرهای خوبی در محرومیت زدایی از 

بافت های فرسوده خواهیم بود.
وی اعلام کرد: در روزهای یکشنبه و دوشنبه به صورت 
گردهمایی سراسری گروه های جهادی برای نوسازی 
بافت های فرسوده را خواهیم داشت. در این پویش، مردم 
را برای چگونگی نوسازی و مشارکت با سرمایه گذاران آشنا 

می کنیم.
آیینی در ادامه این نشست با اشاره به سختی رفت و آمد 
در بافت های فرسوده ناشی از بازیک بودن کوچه ها گفت: 
این موضوع باعث شده تا ارایه خدماتی مثل اورژانس و 
آتش نشانی در این مناطق با مشکلاتی مواجه باشد. ما 
قصد داریم این کوچه ها را به کوچه های شش متری و 
هشت متری تبدیل کنیم. تجمیع پلاک ها نیز در دستور 
کار است. در این زمینه انشعابات آب و برق و گاز محفوظ 
است و دستگاه های خدمات رسان حق ندارند مبلغ 

 جدیدی بابت انشعابات از ساکنان بافت های ناکارآمد 
دریافت کنند.

  عبور نوسازی از ۲۶۶ هزار واحد
وی بیان کرد: از دو میلیون و ۷00 هزار بنای ناپایدار از 
سال ۱3۸۴ تا کنون بیش از یک میلیون و ۵0 هزار واحد 
ساخته شده و ۷3 هزار پروژه در دولت سیزدهم احداث 
شده است؛ به طوری که امروز از مرز ۲۶۶ هزار پروانه 
در محدوده بافت های فرسوده عبور کردیم و در دولت 
 سیزدهم ۸۲ هزار و ۴۸۵ واحد تکمیل و به بهره برداری 

رسیده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به همایش مشترک 
با بسیج سازندگی گفت: در حوزه بازآفرینی در روز اول 
سه برنامه توجیهی برای سرحلقه های نوسازی داریم که 
آنها را به لحاظ تخصصی با نحوه مذاکره و تبیین حقوق 
ساکنان آشنا می کنیم. یک جلسه برای تسهیلات بانکی و 
مشوق های بانکی، یک جلسه برای مشوق های نوسازی و 
یک جلسه نیز برای چگونگی همکاری همسایگان و تجمیع 
پلاک ها با یکدیگر خواهیم داشت؛ چرا که در پلاک های 

ریزدانه نمی توان بناهای پایدار احداث کرد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

 از پایگاه چابهار ماهواره به فضا پرتاب 
می کنیم

زارع پور،  ایسنا- عیسی 
وزیر ارتباطات و فناوری 
امیدواری  ابراز  اطلاعات 
کرد که فاز اول پایگاه 
چابهار که برای ارسال 
سوخت  پرتابگرهای 
جامد به فضا در دست 
پایان  تا  است،  ساخت 
بهره برداری  به  سال 

برسد.
زارع پور در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: به مناسبت 
روز معلم یک بسته اینترنتی را برای معلم هایی که در نرم افزار شاد حضور 

دارند، اختصاص می دهیم.
وی ادامه داد: معلمان عزیز تا سقف 30 گیگابایت از این بسته اینترنتی به 
صورت رایگان استفاده کنند. این بسته به صورت اتوماتیک برای آنان فعال 

می شود و نیاز به ثبت نام نیست.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به فاز اول پایگاه چابهار که برای 
پرتابگرهای سوخت جامد در دست ساخت است، گفت: امیدوارم فاز اول 
این پایگاه تا پایان سال به بهره برداری برسد. این پایگاه پایگاه راهبردی و 
استراتژیک در صنعت فضایی کشور برای فرستادن ماهواره به فضا خواهد بود.
زارع پور ادامه داد: با ساخت و به بهره برداری رسیدن این پایگاه امکان 
خدمت رسانی به کشورهای همسایه و کشورهای متقاضی و ارسال ماهواره به 

مدارهای مختلف جو وجود خواهد داشت.
وی رفع فیلترینگ کشور را منوط به قانون جرائم رایانه ای دانست و گفت: 

منتقدان این قانون را مطالعه کنند تا در جریان جزییات کار قرار بگیرند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به پرسشی درباره فروش خط های 
رند اپراتورها به قیمت های نجومی، اظهارکرد: اگر این خطوط در چارچوب 

مصوبات باشد، بلا اشکال است.

تسنیم- محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک 
ایران و حسن حمود حسانی مشاور وزارت 
مالیه و رئیس کل گمرک عراق ضمن توافقات 
 جدید گمرکی میان دو کشور بر تسهیل تجارت

تأکید کردند.
رضوانی فر در این دیدار از مرزهای طولانی و 
همجواری ۵ استان مهم هم مرز ایران با کشور 
عراق یاد کرد که اهمیت تجارت ایران با عراق را 
دوچندان کرده است و توسعه روابط و هماهنگی 
و همکاری عمیق تر و همه جانبه دو کشور را 

ضروری تر می کند.
وی افزود: ملاقات های منظم مرزی بین مدیران 
گمرکات مرزی دو کشور می تواند به اثربخشی این 

همکاری کمک کند.
رئیس کل گمرک ایران اظهار داشت: گمرک 
ایران با هدف تسهیل و توسعه تجارت برای 
 تبادل اطلاعات گمرکی با گمرک عراق آمادگی 

کامل دارد.
وی ضمن اشاره به موقعیت ممتاز ایران در ترانزیت 
و عبور خارجی حدود ۱۷ میلیون تن کالا از مسیر 
ایران در سال گذشته در زمینه کامیونی و ریلی، 
رتبه اول ایران در کارنه تیر در دنیا را یادآور شد 
و در خصوص  مبادله اطلاعات در راستای توسعه 
کارنه تیر و هم چنین اجرای تیر الکترونیک در 

طرف عراقی اعلام آمادگی کرد.
رضوانی فر در ادامه اشتراک گذاری و هماهنگی در 
رویه ها و سیاست ها و اعمال شیوه های مشابه در 
مبادی مرزی مختلف و هم چنین انطباق روزها و 
ساعات کاری گمرکات دو کشور را مفید و موجب 
تقویت تجارت و کاهش سردرگمی تجار و بازرگانان 

دو کشور دانست.
معاون وزیر اقتصاد در ادامه تسریع در اطلاع رسانی 
از تغییرات در رویه ها و مقررات گمرکی دو کشور 

را خواستار شد.
رضوانی فر با بیان اینکه سنگ بنای سیاست های 
گمرکی برای تسهیل و توسعه تجارت در سازمان 
جهانی گمرک نهاده می شود، اهمیت این سازمان 
را یادآور شد و هم فکری  و رایزنی کشورهای 
 مسلمان را در پیشبرد اهداف و منافع مشترک 

خواستار شد.
وی همچنین از همکاری گمرک عراق در برگزاری 
مراسم اربعین حسینی قدردانی کرد و خواستار 
تشکیل یک کارگروه مشترک بین دو کشور جهت 

روان سازی بیشتر امور گمرکی زائران شد.
در این دیدار حمود حسانی رئیس کل گمرک 
عراق، جمهوری اسلامی ایران را از جمله مهم ترین 
شرکای تجاری عراق معرفی کرد و توسعه روابط 
تجاری دو کشور را از اولویت های کشورش برشمرد. 
وی با اظهار خرسندی از پیشبرد همکاری های 
گمرکی بین دو کشور، اظهار کرد:  موضوعات 
مشترک با استمرار در هم فکری و تبادل نظر 

پیگیری شود.
رئیس کل گمرک عراق وعده داد هماهنگی بیشتر 
دولت متبوعش با دولت اقلیم کردستان عراق را 
به منظور اعمال وحدت رویه گمرکی در این دو 

منطقه پیگیری کند. 
وی هم چنین از پدیده قاچاق سوخت در مبادی 
مرزی مشترک دو کشور اظهار تأسف کرد و افزود: 
گمرک عراق در رفع این معضل با طرف ایرانی 

همکاری خواهد کرد.

حمود حسانی ضمن اشاره به اهمیتی که کشورش 
در برگزاری باشکوه مراسم اربعین حسینی 
قائل است، بر تصمیم کشورش در تسهیل 
 انجام امور گمرکی زائران و تجهیزات و مواکب 

تأکید کرد.
بر اساس این گزارش مذاکره برای امضای 
موافقت نامه همکاری و کمک متقابل اداری در امور 
گمرکی بین دولت های دو کشور به منظور تسهیل 
در تبادل الکترونیکی اطلاعات گمرکی و ارائه 
تسهیلات در انجام رویه های گمرکی در مرزهای 
مشترک دو کشور، توافق بر امضای توافق نامه 
تسهیل ورود موقت وسایل نقلیه موتوری بین 
جمهوری اسلامی ایران و عراق، ایجاد تیر پارک 
اختصاصی در خارج از مرزهای گمرکی دو کشور 
به منظور پیشگیری از خطرات ناشی از توقف 
کامیون های حامل مواد سوختی در محدوده مرزی، 
سازمان های صدور  نمایندگان  استقرار  هم چنین 
مجوزهای ورود کالا از جمله استاندارد، واحدهای 
بهداشت و قرنطینه و سازمان های مرتبط در 
گمرکات مرزی عراق، از دیگر محورهای این دیدار 

عنوان شده است. 

بیمه

مسکن

 محیط  زسیت

فرصت ایران و امارات برای دستیابی به بازارهای شمال و جنوب
تسنیم- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی و رئیس 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و امارات 
در نشست کمیسیون که صبح روز گذشته در ابوظبی 
برگزار شد، با ابراز خرسندی از برگزاری این نشست بعد از 
۱0 سال گفت: امیدواریم که این نشست سرآغازی بر رشد 

روابط اقتصادی دو کشور باشد.
وزیر راه و شهرسازی با بیان این که سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر توسعه روابط با کشورهای 
همسایه است، گفت: کشور امارات در این سیاست نقش 

ویژه و برجسته ای دارد.
بذرپاش در ادامه با اشاره به حجم مبادلات تجاری بیش 
از ۲۷ میلیارد دلاری ایران و امارات، توضیح داد: این که 
امارات در رتبه دوم شرکای تجاری ایران قرار دارد، امارات 
را به یک شریک راهبردی برای جمهوری اسلامی ایران 

تبدیل کرده است.
وی ادامه داد: از این رو ایران به رغم سنگ اندازی های 
بدخواهان، هیچ محدودیتی را برای گسترش روابط دو 

کشور و توسعه تجارت مشترک قائل نیست.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه توضیح داد: کشورهای 
ایران و امارات نقشی برجسته در مسیر کریدور شمال - 
جنوب دارند و با تصمیمات راهبردی می توانند نقش بی 
 بدیلی را در دستیابی به بازارهای شمال و جنوب برای 

خود رقم بزنند.
بذرپاش ادامه داد: دسترسی به بازارهای روسیه و کشورهای 
آسیای میانه از طریق ایران و بالعکس دسترسی به بازارهای 
جنوب می تواند فرصت بسیار خوبی را برای توسعه روابط 

ترانزیتی بین دو کشور ایجاد کند.
به گفته وزیر راه و شهرسازی، موضوع بعدی توانمندی های 
جمهوری اسلامی ایران و شرکت های دانش بنیان در 
فناوری های نو و به ویژه در زمینه هوش مصنوعی است که 

می تواند زمینه ای مهم برای همکاری بین دو کشور باشد.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ضرورت تسهیل فرایندهای 
حمل ونقل بین دو کشور گفت: زیرساخت های فرایند 
تجارت مانند حمل ونقل و تشریفات گمرکی موضوعی است 

که تجار را درگیر کرده و به رغم اقدامات قابل توجهی که 
صورت گرفته و تجارت بین دو کشور را به ۲۷ میلیارد دلار 
رسانده، ضرورت اتخاذ تصمیماتی شجاعانه و سازنده در این 

زمینه احساس می شود.
بذرپاش ادامه داد: در حال حاضر حمل کالا بر اساس رویه 
کنوانسیون تیر از مبدأ امارات متحده عربی به مقصد ترکیه 
از طریق بندر شهید باهنر و گمرک خروجی بازرگان با 
هدف اجرایی سازی این کنوانسیون از طریق گمرکات 

دریایی و توسعه ترانزیت دو کشور در جریان است.
وی با اشاره به ضرورت رفع محدودیت های ایجاد شده در 
بازرسی ها و ترخیص کالاها، به ویژه کالاهای فاسدشدنی و 
قرنطینه ای و تسهیل تشریفات اداری و بندری و لجستیکی 
در بنادر، گفت: باید در راستای کاهش این تشریفات 
غیرضروری که باعث افزایش صادرات بین دو کشور و 

کاهش هزینه های این امر می شود، گام برداشت.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در حوزه فعالیت های هوایی 
و شرکت های هواپیمایی پرواز حدود 3۲0 پرواز در هفته، 

گواه حجم فعالیت های اقتصادی و گردشگری بین دو کشور 
است و امیدواریم در حوزه فعالیت های بندری و جاده ای نیز 
هرچه سریع تر به افق های تعریف شده دسترسی پیدا کنیم.

رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و 
امارات تأکید کرد: موضوع رفع مشکلات بانکی از جمله 
افتتاح حساب برای اشخاص حقیقی و تجار ایرانی و تسهیل 
خدمات بانکی نیز که بر سر راه فعالین تجاری و اقتصادی 
دو کشور قرار دارد، باید یکی از زمینه های مورد بحث 

طرفین باشد.
وی گفت: در نشست های کارشناسی و مقدماتی نیز هیئت 
ایرانی و اماراتی توافقات خوبی بین طرف ها و شرکت ها و 

بخش های دولتی ایجاد شده است.
بذرپاش هم چنین در خاتمه با تأکید بر ضرورت توسعه 
همکاری های بخش انرژی بین دو کشور گفت: پیش تر نیز 
همکاری ها در زمینه انرژی مورد تأکید قرار داشت و در 
این اجلاس نیز به عنوان یکی از اهداف مهم تعیین شده که 

نیازمند تصمیماتی جدی در این بخش است.
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رقابت ویژه چند فیلم و تعطیلی یک روزه سینما
در شرایطی که سالن های سینما از غروب روز جمعه تا صبح یک شنبه آینده 
تعطیل می شوند، رقابت بین فیلم های صدر جدول فروش با حضور »مست 

عشق« داغ تر شده است.
از ابتدای سال تاکنون فیلم های »تمساح خونی«   و »بی بدن« دو فیلم پرفروش 
سینماها بودند که با اکران کمدی »سال گربه« بیشترین استقبال از این سه 
فیلم انجام می شد، اما از هفته گذشته که فیلم »مست عشق« با ترکیبی از 
بازیگران سرشناس ایرانی و ترک روی پرده رفت، فیلم سوم جدول را کنار زد و 

تعداد تماشاگرانش از فیلم »بی بدن« هم بیشتر شده است.
در حال حاضر »تمساح خونی« با دو میلیون نفر تماشاگر، ۱۲۶ میلیارد تومان، 
»بی بدن« با حدود ۵۵۰ هزار نفر تماشاگر ۳۳ میلیارد تومان فروش داشته و 
»مست عشق« نیز با ۵۵۶ هزار نفر تماشاگر به اندازه ۳۱ میلیارد و ۷۵۰ میلوین 
تومان بلیت فروخته است. فیلم »سال گربه« هم با ۵۶۰ هزار نفر تماشاگر ۳۰ 
میلیارد تومان فروش داشته است. در جدول فروش نکته قابل توجه جایگاه فیلم 
»آسمان غرب« است که طبق گزارش یکم اردیبهشت مؤسسه سینماشهر، این 
فیلم دفاع مقدسی که به عنوان یکی از فیلم های اکران نوروزی روی پرده رفته 
بود، در پایان فروردین ماه رتبه هفتم جدول فروش را پس از »ایلیا جستجوی 
قهرمان« با رقم فروش حدود دومیلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان داشت و حالا 
پس از گذشت ۱۲روز به فروش حدود پنج میلیارد تومان رسیده است. اکران 
فیلم های یاد شده به همراه »آپاراتچی«، »نوروز« و »پرویز خان« در سانس های 
متغیر در حالی ادامه دارد که یاداوری می شود سالن های سینمایی کشور از 
غروب روز جمعه، ۱۴ اردیبهشت ماه تا پایان روز شنبه، ۱۵ اردیبهشت همزمان 

با سالروز شهادت امام جعفر صادق )ع( تعطیل خواهد بود.

ماجرای »بدل« رضا عطاران در تلویزیون چیست؟
سریال »بدل« به کارگردانی علیرضا مسعودی معروف به علی مشهدی در راه 
آنتن تلویزیون است. سریالی که قرار بود جزء ویژه های عید نوروز باشد اما به هر 
حال بعد از »هفت سر اژدها« ابوالقاسم طالبی پخش خود را آغاز خواهد کرد. 

یکی از نکات جالب در قصه این سریال، نام خانواده عطاران و یکی از 
شخصیت های محوری داستان است که به او رضا عطاران گفته می شود. همین 
نکته باعث شد برخی در فضای مجازی از این تیتر استفاده کنند: »حضور رضا 
عطاران در سریال جدید تلویزیون«. خبر در نوع خودش جالب اما این صفحات 
مجازی برای دیده شدن خودشان از این عناوین خبری استفاده می کنند وگرنه 

حقیقت چیز دیگری است. 
علی مشهدی به عنوان کارگردان سریال گفت: ماجرا از این قرار است که قصه 
و اتفاقات سریال »بدل« در سال ۱۴۰۲ رقم می خورد و به یک خانواده ای 
برمی گردد که نسل اندر نسل عطارند. به همین خاطر نام فامیلی اش »عطاران« 
شده، همچون کسی که به او آهنگر می گویند فامیلی اش »ی« نسبتی می گیرد 
و او را »آهنگری« می خوانند.  وی در خصوص اینکه چرا نام پسر خانواده رضا 
عطاران گذاشته شده و آیا پایِ استفاده ابزاری از نام رضا عطارانِ بازیگر شناخته 
شده در میان است، تأکید کرد: شهرام قایدی نقش پدر را در خانواده عطاران 
بازی می کند، پریسا مقتدی همسرش و عرفان آصفی نقش پسر خانواده را با نام 
رضا عطاران بازی می کند. اصلًا هیچ استفاده ابزاری نشده حتی با وجود رفاقت 
و قرابت تنگاتنگ با رضا عطاران، از او اجازه گرفتم که نام کاراکترمان را رضا 
عطاران بگذاریم. این کارگردان ابراز امیدواری کرد که تلویزیون بتواند در حوزه 
طنز بدرخشد و مخاطب را با خودش به دورانی ببرد که بهترین های طنز در 
تلویزیون کار می کردند و بسیاری از خیابان خلوت کن های تلویزیون جزو همین 

طنزها و کمدی های سیما بودند. 

ورزش

در حالی که خبرهای مربوط به 
ساخت سریال جدید مهران مدیری 
همچنان در فضای مجازی دست 
به دست می شود، پیگیری ها 
حاکی از آن است که این 
کارگردان هنوز برای دریافت 
از سوی  مجوز تولید سریال 
نداده  انجام  اقدامی  ساترا 

است.
به تازگی خبرهایی مبنی بر 
مهران  جدید  سریال  ساخت 

مدیری با عنوان »پدر قهوه« عنوان شده اما 
هنوز به تأیید رسمی نرسیده است؛ هرچند 
این کارگردان از آن دسته افرادی است که 
معمولاً ترجیح می دهند پروژه هایشان را در 
بی خبری و در عین حال با توسل به انتشار 

اخبار غیررسمی پیش ببرند.
با این حال طبق پیگیری از سازمان تنظیم 
مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر 
)ساترا(، مهران مدیری هنوز برای تولید 

سریال خاصی اقدام نکرده است.
ساترا اعلام کرد: مدیری هنوز برای تولید 

سریال خاصی اقدام نکرده است و اخبار 
منتشرشده در فضای مجازی با موضوع 
تولید سریال »پدر قهوه« توسط مهران 
مدیری صرفاً گمانه زنی های رسانه ای در 
فضای مجازی است. در اخباری که منتشر 
شده، عنوان شده است که »پدر قهوه« را 
می توان پروژه  جدید مهران مدیری پس از 
برنامه  »اسکار« دانست؛ نمایش واقعی که 
اتفاقاً استقبال چندانی هم از آن نشد و حالا 
داستان سریال جدید، در فضا و ساختاری 

موضوع کاملًا متفاوت،  حول 

مافیای قهوه در ایران می گذرد.
گویا قرار است ژاله صامتی ـ بازیگر محبوب 
سریال زیرخاکی ـ بازیگر نقش اول زن این 
سریال باشد. مهران مدیری نقش رئیس 
مافیای قهوه را ایفا کند و سام درخشانی 
هم یکی از نقش های محوری »پدر قهوه« 
را بر عهده بگیرد. همچنین از ترکیبی که 
برای بازیگران در نظر گرفته شده، می توان 
از همین حالا فضای کمدی کار و شباهتش 
با آثاری چون »مرد هزار چهره« یا »هیولا« 

را متصور شد.

»بازیگری همان معلمی است با این تفاوت که تخته 
معلمی، سیاه است و تخته بازیگری، سفید.« این جمله 
را سید جواد  هاشمی در یکی از مصاحبه هایش گفته 
است. بازیگری که احتمالاً بیشتر از بقیه می دانیم و خبر 
داریم که معلم است و سال هاست در استخدام آموزش و 
پرورش. کسی که حتی در همین مصاحبه می گوید که 
هنرپیشه نیست و معلم است و حتی احسان علیخانی و 

فرزاد جمشیدی روزی شاگردهایش بوده اند.
وقتی احسان علیخانی هم شاگرد جواد  هاشمی بود

احتمالاً بسیار تعجب برانگیز باشد شنیدن اینکه سید جواد 
 هاشمی؛ بازیگری که اکثر نقش هایش با جبهه و جنگ و 
شهادت عجین شده، ۲۹ سال است که معلم آموزش و 
پرورش است و به جز انگلیسی، ریاضی و فیزیک، همه 
چیز تدریس کرده است. البته که او در مصاحبه ای گفته 
بود که تعلیقش کردند؛ اما چون برای پول هیچ وقت 
درس نداده، بیشتر شاگردانی که وارد این حوزه کرده، 
برایش اهمیت دارند. او گفته است: شاید کسی باور نکند 
فرزاد جمشیدی، احسان علیخانی، امیرحسین مدرس در 
رده مجری گری، حسین هوشیار، ابوالفضل بختیاری در 

مداحی، شاگردهای من بودند.
حتی گلزار هم معلم بوده؛ آن هم معلم دینی!

پیش از ماه عسل ۹۷ و گفت وگوی احسان علیخانی با او، 
به طور رسمی و خبری کسی نمی دانست محمدرضا گلزار 
هم معلم بوده باشد. او در آن مصاحبه گفت که عربی و 
معارف کنکور درس می داده و همین تعجب طرفداران او 
را بیشتر هم کرد. گلزار که نقش شاخصی به عنوان معلم 
در سینمای ایران نداشته اما در آن مصاحبه گفت که بچه درس خوان بوده و عربی کنکورش را ۱۰۰ درصد جواب داده بود. 

همین باعث شده بود او پیشه معلمی را تجربه کند و سه سال عربی و معارف درس بدهد.
شاید تنها جایی که طرفداران گلزار او را در محیط دانشگاه دیده باشند »شام آخر فریدون« جیرانی و »سلام بمبئی« قربان 
محمدپور بوده که در هر دو دانشجو بود. گلزار در آن مصاحبه گفت که رتبه ۵ کنکور هم بوده و همه این ها ناگفته های 

جالبی را درباره این بازیگر پر طرفدار و ابعاد دیگری از 
زندگی شخصی او علنی کرد.

مهران رجبی؛ بازیگر شوخ و معلمی جدی
مهران رجبی هم مانند سید جواد  هاشمی از معلم بودن 
خود زیاد صحبت کرده. او با آن که ۲۰ سال سابقه تدریس 
دارد اما معلمی را رها کرده و به بازیگری روی آورده. 
جالب آن که ورودش به بازیگری هم با بچه های مدرسه 
همت بوده و نقش معلمی را ایفا کرده که هنوز در خاطر 
بسیاری از ما مانده است. رجبی برخلاف ظاهر شوخ و 
خندانی که دارد از خاطرات سر کلاس و اخلاق جدی اش 
می گوید: من سر کلاس ها با متعلمین و هنرجوها جدی 
بودم، نه این که بخواهم برخورد جدی و خشک با آن ها 
داشته باشم، اما به هرحال اقتضای کلاس درس شوخی 
و خنده نیست و من هم زمانی که سر کلاس بودم در 
جایگاه یک معلم قرار داشتم نه یک بازیگر که قرار است 

مثلًا یک نقش کمدی را بازی کند.
از تدریس در روستا تا »ورود آقایان ممنوع« به روایت 

زهره حمیدی
دو سال تدریس و معلم دو مقطع متفاوت بودن کافی 
است تا او را بازیگری بدانیم که پیش از آن که پایش به 
دنیای سینما و بازی جلوی دوربین باز شده باشد، تجربه 
دنیای متفاوت کلاس درس را در کارنامه اش داشته است. 
زهره حمیدی بازیگری است که اتفاقاً جلوی دوربین نیز 

تجربه معلمی را داشته و در »ورود آقایان ممنوع« هم نقش یک معلم ریاضی را ایفا می کرد. حمیدی می گوید: من در 
سال های ۵۲ تا ۵۴ معلم بودم. آن زمان در روستا بودیم و من هم مربی مهد کودک بودم و هم در یک پروژه با عنوان 
»پیکار با بی سوادی« به زنان و دختران جوان درس می دادم. آن زمان خودم در رشته اقتصاد تحصیل می کردم و هم زمان 
درس هم می دادم. حمیدی از آن مادرانی بوده که خیلی زود ازدواج کرده و بعد طعم مادر شدن را چشیده بودند و 
 همین باعث شده بود که هم تحصیل کند، هم مادری و هم بچه هایش را هنگام تدریس با خودش به مهدکودک ببرد. 
 او می گوید تدریس در مهدکودک را هم انتخاب کرده است. او بعدتر که تدریس را تجربه کرد، به دختران جوان 

هم درس داد.

 »مهران مدیری« هنوز برای تولید سریالش 
مجوز نگرفته است

فارس میزبان دوندگان جاده ولایت
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان جلسه هماهنگی دوندگان 
جاده ولایت در محل فرمانداری شهرستان اقلید برگزار گردید. در این جلسه 
عبدالرحیم خداجو، مدیر کل ورزش و جوانان استان اظهار داشت: همایش دو 
استقامت امدادی جاده ولایت از مرز شلمچه در استان خوزستان آغاز و پس 
از گذر از استان های خوزستان، کهکیلویه و بویراحمد، فارس، یزد، خراسان 
جنوبی همزمان با زادروز حضرت علی بن موسی الرضا )ع( وارد شهر مشهد 

مقدس و بارگاه رضوی خواهند شد.
وی افزود: با توجه عمق ارادت و دلبستگی مردم استان فارس به خاندان 
اهل بیت عصمت و طهارت )ع( باید تمام تلاش خود را برای برگزاری هرچه 

بهتر این مراسم به کار گیریم.
وی حرکت فرهنگی ورزشی دوندگان جاده ولایت را در راستای اشاعه فرهنگ 

رضوی و احیاء جاده ولایت مسیر حرکت امام رضا)ع( بیان کرد.
خداجو ادامه داد براساس برنامه ریزی انجام شده، مراسم استقبال از دوندگان 
جاده ولایت در ورودی شهر سده، در تاریخ ۲۲ اردیبهشت ماه انجام خواهد 

شد.
 کسب دو مدال طلا و یک برنز توسط نونهالان

 استان فارس
به گزارش پایگاه خبری 
اداره کل ورزش و جوانان 
استان فارس، رقابت های 
نونهالان  فرنگی  کشتی 
روزهای  کشور  قهرمانی 
۱۰و ۱۱ اردیبهشت ماه 
هفتم  شهدای  سالن  در 

تیر تهران برگزار شد.
در پایان این رقابت ها، 
بنیامین رستگار در وزن 

۴۴ کیلوگرم و مهدی غلامیان در وزن ۶۲ کیلوگرم به مدال طلا رسیدند و 
اهورا نوروزی در وزن ۶۸ کیلوگرم صاحب مدال برنز شد.

 
دعوت 6 ورزشکار استان فارس به اردوی انتخابی

 تیم ملی فوتبال هفت نفره کشور
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، نخستین 
مرحله اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال هفت نفره برای حضور در مسابقات 
جهانی ۲۰۲۴ اسپانیا از ۱۵ اردیبهشت ماه به مدت ۱۰ روز در تهران برگزار 
می شود. احسان غلامحسین پور، بهنام آرندی، آرمان قنبری، عرفان گلچین، 
رضا خادمی و رضا رحیمی از استان فارس به این مرحله از اردو دعوت شدند.

حضور در سید یک جام جهانی 
به فوتسال ایران عظمت می دهد

به گزارش تسنیم، حسین شمس، سرمربی پیشین تیم ملی فوتسال ایران 
درباره مسابقات جام ملت های فوتسال آسیا ۲۰۲۴ که با قهرمانی تیم ملی 
ایران و شگفتی سازی تیم های تاجیکستان و افغانستان همراه بود، اظهار 
داشت: کافا )فدراسیون فوتبال آسیای مرکزی( خدمت زیادی به فوتسال 
این منطقه کرده است. تیم های ایران، ازبکستان، تاجیکستان و افغانستان از 
کافا به جام جهانی رسیده اند و قرقیزستان نیز شانس صعود به این رقابت ها 
را داشت. وی با تمجید از تیمی که روی سکوی سوم جام ملت های آسیا 
ایستاد، خاطرنشان کرد: ازبکستان از مربی بزرگی چون ونانسیو لوپس استفاده 
می کند و کارمان مقابل چنین تیمی بسیار سخت شده است. تیم امید ایران 
در تورنمنت کافا مقابل ازبکستان با نتیجه ۵ بر صفر پیروز شد، اما ببینید در 
این مدت چه اتفاقی افتاده و لوپس چه تحولی ایجاد کرده که کارمان مقابل 

ازبکستان گره خورد.

به گزارش ایرنا، از المپیک توکیو به این سو 
ژاپنی ها خودشان را به عنوان قدرت اول 
والیبال آسیا معرفی کردند اما والیبال ایران 
همچنان جایگاه ویژه ای در قاره کهن و 
حتی دنیا دارد و با وجود اینکه دوران افول 
خود را طی می کند با این حال بسیاری از 
لیگ های  در  والیبالیست های کشورمان 
خارجی توپ می زنند. این حضور آنها در 
لیگ های خارجی و به خصوص لیگ های 
معتبر اروپایی می تواند آورده های زیادی برای 
والیبال ایران به همراه داشته باشد اما نباید 
بازیکن به هر شکل ممکن به دنبال لژیونر 

شدن باشد.
طبق آخرین خبرهای دریافتی ۲۵ بازیکن 

والیبال ایران که در بین آنها بازیکنان اسم و 
رسم داری هم حضور دارند جهت دادن تست 
فنی و بازی در لیگ کره جنوبی ثبت نام کردند. 
این اتفاق تلخ در شرایطی رخ داده که لیگ 
کره جنوبی به لحاظ فنی حتی در آسیا هم 
جایگاه قابل توجهی ندارد. بدتر اینکه تیم های 
کره ای تنها می توانند در مجموع ۷ بازیکن 
آسیایی جذب کنند؛ یعنی اینکه حتی اگر 
همه آن ۷ سهمیه آسیایی را بازیکنان ایرانی 
تشکیل دهند باز هم ۱۸ بازیکن کشورمان در 

تست فنی لیگ کره  مردود خواهند شد.
شاید اگر از سال های گذشته لیگ برتر 
 والیبال ایران به سمت حرفه ای شدن 
به  بازیکنی  نه تنها  می رفت   پیش 

دنبال بازی در لیگ های درجه چندم آسیایی 
نبود شاهد حضور بازیکنان نامی والیبال دنیا 
در لیگ ایران هم بودیم؛ لیگی که به لحاظ 
ساختاری و برنامه ریزی در حد محلات 
 است و هر سال بر معضلات و مشکلات آن 

افزوده می شود.
میلاد تقوی عنوان کرد در حال بررسی شرایط 
ایجاد ساختار جداگانه سازمان لیگ است. 
اینکه چنین برنامه ای تا چه حد عملیاتی شود 
مشخص نیست اما می توان امیدوار بود نگاهی 
جدی به لیگ برتر شود تا برخی اتفاقات 
ناخوشایند همچون تست دادن بازیکنان 
 نامی والیبال ایران برای بازی در لیگ های 

خارجی نباشیم.

اتفاقی تلخ برای والیبال ایران؛

 تست فنی ۲۵ بازیکن مطرح برای بازی در لیگ کره جنوبی

به گزارش فارس، غلامرضا شعبانی بهار، رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان در 
خصوص وضعیت ملی پوشان قبل از مسابقات کسب سهمیه المپیک، عنوان کرد: 
در ابتدا این سؤال را از شما می پرسم، آیا سراغ دارید یک تیم ملی ۴۰ روز در اردو 
و مسابقه باشد؟ کمانداران ما ۱۰ روز کاپ جهانی در شانگهای بودند و بعد از آن 
۲۹ روز اردو در کره دارند که هم تمرین و هم مسابقه خواهند داشت. بعد از آن 

تیم به مسابقه کاپ جهانی دیگر خواهد رفت.
 رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان افزود: یعنی ۴۰ روز تیم زنان و مردان 
در اردو و مسابقه هستند به این خاطر که ما مسابقه کسب سهمیه را داریم. با 
قرض و التماس کردن شرایط را فراهم کردیم تا بچه ها سهمیه بگیرند. ما کار 
 خودمان را انجام دادیم، اما نتیجه دست ورزشکاران، زحمت آنها و قسمت است .

 پیشنهاد کادر فنی و کمیته فنی تیم های ملی این بود که چنین اردویی را 
داشته باشیم.

وی در پاسخ به این سؤال که مسابقه کسب سهمیه خرداد در ترکیه برگزار 

می شود، شما چقدر امیدوار به المپیکی شدن ورزشکاران ریکرو دارید؟ گفت: در 
دوره قبل یک ورزشکار داشتیم اما تحلیل مربیان این است که ان شاءا... سهمیه را 
بگیریم. در تیمی مردان و انفرادی زنان شانس کسب سهمیه را داریم و اگر این 
اتفاق بیفتد معجزه است. شعبانی بهار با اشاره به نتایج کمانداران در کاپ جهانی 
شانگهای، خاطرنشان کرد: در شانگهای بیشتر رکوردها شکسته شد و عملکرد 
تیم میکس استثنایی بود. این تیم هلند و فرانسه را برد و مقابل اسپانیا در تیر 
طلایی باخت. این ها نشان می دهد وضعیت تیم رو به رشد است. نگاه مربی هم به 

جوان گرایی و زیر ۲۲ سال است.
وی همچنین درباره وضعیت مالی فدراسیون، اظهارداشت: سال قبل وزارت بودجه 
را کامل پرداخت کرد بخشی از بدهی ها را دادیم، بخشی را برای امسال ذخیره 
کردیم. کمیته هم ۲ میلیارد داد که برای اعزام ها هزینه کردیم. برای کاپ دوم 
منتظر بودجه هستیم تا آن را تبدیل به ارز کنیم، با حمایت کمیته و وزارت، 

بخشی از اعتبارات خودمان توانستیم این اردو و مسابقه را اعزام کنیم. 

به گزارش مهر، سیاست کیفی گرایی و تطابق با آن، سیاست کمیته ملی 
پارالمپیک بعد برای اعزام ورزشکاران و تیم ها به بازی های پارالمپیک بر 

اساس سهمیه تخصیصی به آنها است.
این مسئله اعزام تیم ملی گلبال به این دوره از بازی های پارالمپیک را 
مبهم کرده بود. این تیم آبان سال گذشته در مسابقات آسیا پاسفیک 
که به میزبانی  هانگژو برگزار شد به عنوان قهرمانی دست یافت و 
سهمیه آن رقابت ها برای بازی های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس را 

از خود کرد.
با این حال و به دلیل محرز نبود شرایط کیفی این تیم 
برای مسئولان کمیته ملی پارالمپیک، اعزام ملی پوشان 
 گلبال به پاریس منوط به حضور در دو تورنمنت بین المللی به 
میزبانی آلمان و سوئد بود. تورنمنت آلمان سال گذشته برگزار شد و تیم 
ملی ایران از حضور در آن صاحب سه برد شد و نتیجه سه دیدار را هم 

واگذار کرد.
تورنمنت بین المللی سوئد اما کنسل شد و همین مسئله ابهاماتی پیرامون وضعیت 
این تیم برای اعزام ایجاد کرد. این موضوع نگرانی های دوباره را متوجه این تیم در 
مسیر پارالمپیک کرد تا آنجا که موضوع در نشست یک شنبه گذشته هیئت رئیسه 
کمیته ملی پارالمپیک هم توسط محمدرضا مظلومی، رئیس فدراسیون ورزش های 

نابیایان و کم بینایان مطرح شد.
در نهایت اما با پیگیری های صورت گرفته توسط فدراسیون ورزش های نابینایان 
وکم بینایان، کمیته ملی پارالمپیک موافقت خود را با اعزام تیم ملی گلبال به 

بازی های پارالمپیک صادر کرد.
بدین ترتیب تیم ملی گلبال ایران پس از دوازده سال در بازی های پارالمپیک 

حضور خواهد داشت.
 بازی های پارالمپیک پاریس ۷ تا ۱۸ شهریور به میزبانی پاریس 

برگزار می شود.

بازگشت مهاجم تیم ملی ایران به 
دوران طلایی در استقلال

به گزارش فارس، مهدی قایدی، مهاجم ملی پوش ایرانی در لیگ امارات به 
عنوان »بهترین بازیکن فصل اتحاد کلباء« انتخاب شد.

ستاره سابق استقلال در این فصل با ثبت ۹ گل و ۵ پاس گل از 
سوی سوفا اسکور به عنوان تأثیرگذارترین بازیکن فصل اتحاد کلباء 
 شناخته شد. قایدی با ارزش ۲/۵ میلیون یورو جزء ۱۰ فوتبالیست 
 گران قیمت ایران به شمار می آید و در تیم اماراتی هم دومین بازیکن 

باارزش است.
قایدی بعد از درخشش به همراه استقلال در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ و آمار 
طلایی ۱۲گل و ۸ پاس گل با پایان قرارداد قرضی اش دوباره به شباب الاهلی 
برگشت. باشگاه شهر دبی بلافاصله این بازیکن ایرانی را بار دیگر به صورت 

این قرضی به اتحاد کلباء زیرنظر مجیدی انتقال داد.  در  مجیدی 
فصل نتوانست نتایج مطلوب را کسب کند و 
از سمتش برکنار شد، اما مهاجم ملی پوش 

ایرانی همچنان به درخشش خود در اتحاد 
کلباء ادامه می دهد. 

شبکه شارجه امارات گزارش می دهد که 
مهدی قایدی را می توان جزو ۵ بازیکن 
تأثیرگذار لیگ برتر امارات به شمار آورد 
چون در هر زمان داخل زمین بوده یا گل 

ست. زده یا پاس گل داده  ا
سایت  گزارش  براساس 
ترانفسر مارکت، مهاجم 

از زمان  ایرانی  ملی پوش 
انتقالش به شباب الاهلی 

در  ساله   ۵ قراردادی  با 
بهترین   ۲۰۲۱-۲۰۲۲  سال 

فصل خود را در لیگ این کشور 
سپری می کند.

 تلویزیون

40روزاردوومسابقهکمانداراندرخارجازکشور؛

ریکرو چقدر شانس سهمیه المپیک دارد؟

اعزام تیم ملی گلبال به بازی های پارالمپیک بعد از ۱۲ سال

از تخته  سیاه به پرده نقره ای؛ بازیگرانی که معلم بودند



 به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس در حاشیه بازدید از نمایشگاه ایران اکسپو 
با اشاره به قول مساعد عزت ا... ضرغامی، وزیر 
و  و صنایع دستی  گردشگری  میراث فرهنگی، 
حمایت های جلالی، معاون صنایع دستی کشور 
مبنی بر حمایت از هنرمندان صنایع دستی 
گفت: خوشبختانه با همکاری دولت سیزدهم، 
حمایت های محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس، 
بیمه ۵۶۱ نفر از هنرمندان صنایع دستی استان 

فارس تأیید شده است.
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی فارس افزود: طی روزهای آینده 
این هنرمندان برای تکمیل مدارک به اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس 
اینکه  بابیان  مراجعه خواهند کرد. ثابت اقلیدی 
ملاک تأیید بیمه تأمین اجتماعی هنرمندان، 

دارا بودن مدرک مرتبط با رشته فعالیت و مجوز 
فنی وحرفه ای است، گفت: با تلاش های انجام  شده 
پس از ۱۵ سال بیمه هنرمندان صنایع دستی 

فارس به نتیجه رسید. 
وی بابیان اینکه اقدامات اولیه این مهم 
معاونت صنایع دستی  از سال گذشته در 
استان فارس انجام شده بود، عنوان کرد: 
امید است این موضوع نویدبخش روزهای 
 خوب هنرهای سنتی و صنایع دستی این 

مرزوبوم باشد.
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی استان فارس بابیان اینکه فارس 
بیشترین تعداد شهرها و روستاهای جهانی و ملی 
 صنایع دستی در سطح کشور را به خود اختصاص 
است، گفت: صنایع دستی شهرهای  داده 
ملی و جهانی صنایع دستی آباده، شیراز و 
فیروزآباد در نمایشگاه ایران اکسپو در معرض 

دید عموم علاقه مندان قرارگرفت. همچنین 
در این نمایشگاه ۲۶ هنرمند بیش از ۳۰ 
 رشته صنایع دستی را در این معرفی و عرضه 

نمودند.
بنابر این گزارش غرفه صنایع دستی اداره کل 
صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
استان فارس در نمایشگاه ایران اکسپو 
 با ۱۸۰ متر وسعت بزرگ ترین غرفه این 

نمایشگاه بود.

 سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شیراز: 
۳۱۰ هکتار از مزارع آلوده شیراز قلع و قمع شد

به گزارش سبحان، محمد میرزایی، سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان شیراز از اتمام عملیات امحای مزارع آلوده در شرق کلان شهر 
شیراز خبر داد و گفت: با یک اقدام هماهنگ و برنامه ریزی شده ۳۱۰ 

هکتار از مزارع آلوده شناسایی شده قلع و قمع شد.
میرزایی در پایان عملیات امحای مزارع آلوده تصریح کرد: از تمامی عوامل 
و دستگاه های دخیل در انجام اقدام قاطع و برخورد با متخلفین و تضمین 

سلامت عموم مردم جامعه به طور جد تقدیر و تشکر می نماییم.
این مسئول با تأکید بر اینکه اقدام مذکور با تدابیر از پیش تعیین شده 
در نظم و امنیت کامل و با کوشش یگان امداد نیروی انتظامی شهرستان 
شیراز به انجام رسید، اظهار کرد: برخورد با متخلفین و امحای این سطح 
گسترده از مزارع جو به دلیل تهدید جدی سلامت مردم، گریز ناپذیر بوده 
است. وی با بیان اینکه اجرای دستورات قضایی با حضور نماینده دادستان 
اجرایی شده است، ابراز کرد: به تمامی متخلفین پیش از انجام کشت 
اخطارهای لازم داده شده بود؛ اما متأسفانه علی رغم برخورد سابق با این 
نوع کشت های نامتعارف، متخلفین به دلایل مختلف از جمله سودجویی، 

اقدام به انجام کشت و استفاده از فاضلاب خام و پساب ها کرده اند.
میرزایی با تقدیر از حمایت های نهاد های امنیتی و نظارتی در جهت 
برخورد با تهدید کنندگان سلامت جامعه یادآور شد: همان گونه که تولید 
محصول سالم و با کیفیت مورد حمایت نهاد های متولی است، هر نوع تولید 

محصول ناسالم نیز کاملًا پایش و به طور جدی با آن برخورد می شود.

پلمب ۱۰ داروخانه گیاه  پزشکی متخلف در داراب 

به گزارش سبحان، جاوید عباسی، مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس از پلمب ۱۰ واحد داروخانه گیاه  پزشکی فاقد مجوز 
در شهرستان داراب خبر داد و گفت: ۲۰ واحد متخلف این شهرستان نیز 

به مراجع قانونی معرفی شدند. 
عباسی با بیان اینکه شناسایی واحدهای مذکور توسط اکیپ بازرسی 
و سامان دهی نهاده های کشاورزی انجام شده، افزود: میزان ۲۰۰ لیتر 
 سم و ۸۰۰ کیلوگرم کود غیرمجاز از این داروخانه ها کشف و ضبط 

شده است. 
این مسئول با اشاره به اینکه داروخانه های گیاه  پزشکی استان فارس به 
صورت مستمر و با همکاری ادارات مربوطه مورد پایش و بازرسی قرار 
می گیرند، به بهره برداران توصیه کرد سموم مورد نیاز خود را با نسخه گیاه 

پزشکی از داروخانه های مجاز خریداری کنند.
عباسی اظهار کرد: اکیپ بازرسی و سامان دهی نهاده های کشاورزی 
سازمان جهاد کشاورزی استان فارس متشکل از نمایندگان مدیریت حفظ 
نباتات، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، مدیریت بازرسی 
اتاق اصناف، حراست شرکت خدمات حمایتی، مؤسسه آب و خاک استان 
فارس، مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان و نیروی انتظامی شهرستان 
هستند که به صورت مستمر نسبت به پایش داروخانه های گیاه  پزشکی 

اقدام می کنند.

ارزیابی سالانه معاونت بهره برداری برق منطقه ای 
فارس توسط شرکت توانیر انجام شد 

به گزارش سبحان، فرشاد فرامرزی، معاون بهره برداری شرکت برق 
منطقه فارس و بوشهر از ارزیابی سالانه معاونت بهره برداری برق 
منطقه ای فارس و بوشهر توسط شرکت توانیر خبر داد و گفت: 
ارزیابی سالانه معاونت بهره برداری برق منطقه ای فارس توسط 
شرکت توانیر از تاریخ ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ با حضور ارزیابان منتخب 
 توانیر در سرفصل های خط، پست، حفاظت، بهره برداری و ستادی 

انجام شد. 
وی افزود: این ارزیابی در تاریخ ذکر شده با انتخاب پست های ۲۳۰ کیلو 
ولت بوشهر، ۴۰۰ کیلو ولت پاسارگاد، ۶۳ کیلو ولت نصر و ۶۳ کیلوولت 
شهرک بزرگ صنعتی فارس، خطوط ۴۰۰ کیلو ولت چغادک- نیروگاه 
اتمی، ۶۳ کیلوولت تنوب- گناوه، ۲۳۰ کیلوولت سورمق- شهرضا اجرا و 
مورخ ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ در سالن کنفرانس معاونت بهره برداری شرکت 

برق منطقه ای فارس خاتمه یافت. 
به گفته احمد مهدی، رئیس اداره بهره برداری شیراز یک، در این ارزیابی 
معاون بهره برداری برق منطقه ای باختر بعنوان سرارزیاب و ارزیاب بخش 
ستادی، معاون بهره برداری برق منطقه ای غرب بعنوان ارزیاب بخش 
بهره برداری، و کارشناسانی از شرکت توانیر و برقهای منطقه ای گیلان 
و مازندران بعنوان ارزیابان بخش خط، پست و حفاظت حضور داشتند. 
لازم به ذکر است که در این ارزیابی، عملکرد معاونت بهره برداری شرکت 
برق منطقه ای فارس و بوشهر، مطابق چک لیست های ارزیابی توانیر، مورد 

بررسی قرار گرفت.
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به گزارش سبحان، یداله حقیقی، مدیرعامل 
شرکت برق منطقه ای فارس، در جلسه بررسی 
مشکلات نیروگاه های مقیاس کوچک در دوره 
۵ ساله دوم و خرید تضمینی برق ضمن تشکر 
و قدردانی از سرمایه گذاران صنعت برق گفت: 
جای تشکر ویژه دارد که با وجود مشکلات 
کاستی های موجود همچنان به تولید برق 
مشغول هستید و تاکنون نگذاشته اید خللی در 
خدمت رسانی به مردم ایجاد شود. وی در ادامه 
با اشاره به مشکلات موجود، افزود: عزم و اراده 
جدی برای تغییرات وجود دارد، اما برخی از این 
اقدامات فقط در ید اختیار ما نیست و بایستی 
از تمام ظرفیت ها برای رفع مشکلات این صنعت 
استفاده نمود. حقیقی تأکید کرد: انتظار است 
سال پیش رو را با حداقل ها کنار هم باشیم تا 

شبکه دچار اختلال نشود. 
محمد حبیب آگهی، معاون برنامه ریزی شرکت 
برق منطقه ای فارس نیز ادامه ضمن تشکر از 
تولید مستمر نیروگاه ها و همکاری با صنعت 
برق عنوان کرد: این شرکت تمام ظرفیت های 
خود را جهت رفع مشکلات و موانع پیش رو 
به کار خواهد بست تا تولید به صورت مستمر 
ادامه پیدا کند. وی افزود همکاران این معاونت 

در دفتر خدمات مشترکین و تولید پراکنده با 
تلاش و همت در سال گذشته کمک شایانی 
در برق رسانی به مناطق محروم و کمک به 
رفع ولتاژ برق این مناطق در استان نمودند 
که قابل تقدیر است. در ادامه این جلسه 
تعدادی از سرمایه گذاران برق و نیروگاه داران 
استان فارس، به ذکر مشکلات و موانع 
 پیش روی خود اشاره کردند و خواستار رفع این 

موانع شدند.
سرمایه گذاران حوزه صنعت برق عنوان کردند 
که نیروگاه باید جایی باشد که بتوانیم کار را به 
خوبی پیش ببریم، اما یک سری از موانع وجود 

دارد که کار را به کندی پیش می برد.
در ادامه، دیگر سرمایه گذاران نیز در خصوص 
مشکلات متعدد جهت ورود کالا به کشور 
و تجهیزات مورد نیاز تعمیرات مولدهای 
نیروگاهی، بروکراسی های اداری، عدم انسجام 
بین ادارات متولی مثل سازمان صمت، شرکت 
شهرک های صنعتی، گمرک و... صحبت کردند و 
خواستار این شدند تا تمام ارگان ها با همبستگی 
و تعامل موانع را از پیش پای سرمایه گذار 
بردارند. هر چند سرمایه گذاران صنعت برق و 
نیروگاه داران بیشترین حمایت در این راستا 

را مربوط به کارکنان و مدیران شرکت برق 
دانستند؛ اما در مجموع خواستار رفع موانع 
اقتصادی، اداری و هرگونه مشکلاتی شدند که 
موجب می شود سرمایه گذار با ضرر و زیان مواجه 

شود.
در این جلسه که با حضور نماینده توانیر برگزار 
شد یکی از نیروگاه داران پیشنهاد داد تا یک 
نفر از سرمایه گذاران به نمایندگی از بقیه، در 
جلسات کشوری شرکت کند تا دغدغه های خود 

را به گوش مسئولان ارشد کشوری؛ وزیر نیرو 
و هیئت دولت برسانند. خاموشی کارخانجات 
و تعطیلی صنایع در مواقع حساس از دیگر 
دغدغه های این افراد بود که با مدیرعامل و 

معاونین شرکت برق در میان گذاشتند.
یکی از صاحبان نیروگاه برق در استان فارس، 
به گرانی مواد مصرفی، تجهیزات و لوازم یدکی 
نیروگاه اشاره کرد که به علت گرانی دست آنان 
را بسته و آنها را مجبور به خاموشی نیروگاه در 

فواصل زمانی مختلف می کند. حقیقی مدیرعامل 
شرکت برق منطقه ای فارس، پس از شنیدن 
مشکلات و درخواست سرمایه گذاران، از آنان 
خواست تا برخی از این موضوعات را که مربوط 
به حوزه های مختلف اداری است و نیاز به نگاه 
ویژه و همکاری مسئولان کشوری و استانی دارد 
را آماده کنند تا در جلسه ای با حضور استاندار 
فارس، مدیران مربوطه و مدیرعامل و معاونین 
شرکت برق بررسی شود تا با همفکری به نتیجه 

مطلوب برسند.
وی با تأکید بر اینکه معضلات و مشکلات ذکر 
شده، شامل کل کشور می شود، اظهار داشت: 
بخشی از کار دنبال و پیگیری می شود؛ اما همه 
امور دست وزارت نیرو نیست و قطعاً نیاز به 
تعامل و همکاری دیگر نهادها دارد. حقیقی با 
اشاره به اینکه مدیریت ارشد استانی بجد پیگیر 
رفع مشکلات و موانع تولید و صنایع است، 
گفت: به هر دلیلی موانع دست و پاگیر وجود 
دارد که تسهیل امور را با مشکل مواجه می کند؛ 
اما این گونه موضوعات را باید با همت و تلاش 
مضاعف حل وفصل کنیم. امید است مشکلات 
هرچه زودتر مرتفع گردد تا بتوانیم به بهترین 

شکل ممکن به مردم خدمت رسانی کنیم.

مشکلات سرمایه گذاران صنعت برق مورد بررسی قرار گرفت؛

 مطالبات نیروگاه داران استان فارس روی میز پیگیری مدیرعامل 

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی 
شهرداری شیراز با گرامیداشت »هفته شیراز« 
اظهار کرد: نمایشگاه صنایع دستی و عکس 
جاذبه های مذهبی، تاریخی و فرهنگی شیراز در 
دانشگاه مطالعات و زبان های خارجی سئول که از 
 بزرگ ترین دانشگاه های مطالعات خارجی جهان 

است، برگزار می شود. 
وی افزود: این نمایشگاه، ۲۴ اردیبهشت ماه 
جاری با حمایت و همراهی سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در سئول و بر اساس هماهنگی های 
به عمل آمده توسط اداره کل ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری شیراز و گروه زبان فارسی و 
ایران شناسی دانشگاه  هانکوک کره برپا و پذیرای 

دانشجویان و سایر بازدیدکنندگان علاقه مند 
خواهد بود. 

جاویدی با اشاره به جایگاه شیراز به عنوان 
شهر جهانی صنایع دستی، ابراز امیدواری 
کرد: با تلاش و برنامه ریزی مجموعه مدیریت 
شهری و هم افزایی و تعامل سایر دستگاه های 
ذی ربط شاهد اقدامات گسترده تری در زمینه 
صنایع دستی هنرمندان  توانمندی   معرفی 

شیراز باشیم. 
سخنگوی شهرداری شیراز عنوان کرد: 
در این نمایشگاه همچنین عکس هایی از 
جاذبه های شهر شیراز نظیر حرم حضرت 
آرامگاه  نصیرالملک،  مسجد  شاهچراغ)ع(، 

 حافظ و سعدی و ارگ کریم خان اکران 
خواهد شد. 

وی با بیان اینکه این دانشگاه زادگاه آموزش 
زبان های خارجی در کره جنوبی محسوب 
می شود، گفت: اکنون بیش از ۴۵ زبان 
خارجی در این دانشگاه تدریس می شود 
و بیش از ۱۷هزار دانشجو در رشته های 
مطالعات علوم انسانی، حقوق، علوم اجتماعی 
و... در این دانشگاه مشغول تحصیل هستند. 
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
شیراز یادآور شد: این نمایشگاه به مدت پنج 
 روز از ۲۴ تا ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ دایر 

خواهد بود.

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:

 برپایی نمایشگاه صنایع دستی و عکس جاذبه های شیراز در سئول

س : طاهره حیاتی
عک

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس خبر داد:

 تأیید بیمه هنرمندان صنایع دستی فارس پس از ۱۵ سال

استقرار نمایندگی اداره ورزش و جوانان در 
شهر صدرا تا پایان اردیبهشت

به گزارش سبحان، رحیم خداجو، مدیرکل 
اداره ورزش و جوانان فارس با حضور در شهر 
صدرا و در حسینیه سیدالهشدا با ورزشکاران 
و مربیان و تعدادی از اعضای شورای اسلامی 
صدرا دیدار کرد و پای صحبت های آنها 

نشست.
در این دیدار صمیمانه هرکدام از ورزشکاران 
و  مشکلات  مطالبه گران  و  مربیان  و 
دغدغه مندی حوزه ورزش در شهر صدرا را 
بیان کردند و مهم ترین مشکل شهر صدرا 
راعدم استقرار نمایندگی این اداره کل در 
شهر صدرا و عدم اجرا و تکمیل پروژه های 
نیمه تمام و عدم تخصیص بودجه کافی به 

تیم های ورزشی این شهر دانستند. 
خداکرم فیروزمند، رئیس کمیسیون فرهنگی، 
اجتماعی، ورزشی و حقوقی شورای اسلامی 
صدرا از تخصیص اعتبار خرید یک دستگاه 
اتوبوس برای انتقال ورزشکاران به مسابقات 
و مصوبه کمک ۵۰۰ میلیون تومانی به 
مدال آوران و ورزشکاران مسابقات ملی و 

بین المللی خبر داد.
مرتضی زارع یکی دیگر از اعضای شورای 
اسلامی صدرا با اشاره به ظرفیت خوب صدرا 
برای سرمایه گذاری در حوزه ورزش توسط 
سرمایه داران گفت : زمان روی کار آمدن 

شورای فعلی فقط دو زمین چمن مصنوعی 
در شهر صدرا با جمعیت بالای ۲۰۰ هزار نفر 
بود که طی مصوبه شورا ۷ زمین چمن دیگر 
به بهره برداری رسید و الان شهروندان از آن 
استفاده می کنند. این کار از وظایف ذاتی اداره 
ورزش و جوانان بوده که به دلیل نبود آن 
در شهر صدرا، شهرداری و شورای اسلامی 
آن را انجام داده است. متأسفانه یک سالن 
سرپوشیده ورزشی برای تمرین ورزشکاران 
وجود ندارد که این همت مجموعه اداره کل 
ورزش را می طلبدکه به این مهم توجه ویژه 

داشته باشد. 
رئیس کمیسیون عمران و سرمایه گذاری 
شورای اسلامی صدرا همچنین انتقادی به رها 
شدن زمین بلوار حافظ داشت که قرار بوده به 
یک فضای ورزشی برای استفاده علاقه مندان 
تبدیل شود که بعد از گذشت چندین سال 

بلاتکلیف مانده است. 
پس از شنیدن مطالبات اهالی ورزش صدرا، 
مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس قول 
مساعد داد که: تاپایان اردیبهشت سال 
۱۴۰۳ نمایندگی ورزش و جوانان در شهر 
صدرا مستقر شود تا نسبت به سامان دهی 
هیئت های ورزشی و پیگیری مشکلات 
ورزشی شهر صدرا اقدام نمایند. مبلغ 
۱۸ میلیارد ریال به پیست اسکیت صدرا 
اختصاص داده شود و تا پایان خرداد ماه سال 
۱۴۰۳ نسبت به انتخاب پیمانکار اقدام شود. 
مبلغ ۶۰ میلیارد ریال به چمن استاندارد 
شهر صدرا اختصاص داده شود و تا پایان 
شهریورماه نسبت به انتخاب پیمانکار و شروع 
پروژه اقدام شود. سالن ورزشی محله جهاد فاز 
۲ صدرا که در اختیار هیئت اسب دوانی شیراز 
است پیگیری شود تا در اختیار ورزشکاران 

شهر صدرا قرار گیرد.

به گزارش سبحان، ششمین  نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران 
)اکسپو۲۰۲۴( در حالی پنجمین و آخرین روز خود را گذراند که استقبال مردم، 
سرمایه گذاران و هیئت های تجاری از این رویداد همچنان قابل توجه بود. غرفه 
استان فارس هم پذیرای تعداد قابل توجهی از مراجعه کنندگانی بود که یا برای 
آشنایی بیشتر با ظرفیت های این استان در حوزه های گردشگری، گیاهان دارویی 

و فولاد می آمدند و یا برای عقد تفاهم نامه سرمایه گذاری.
در همین ارتباط حسن شیخ نیا، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
اکسپو ۲۰۲۴ را زمینه ساز ایجاد تحولات عمیق در حوزه سرمایه گذاری استان 
توصیف کرد و گفت: در این رویداد پنج روزه بالغ بر ۱۶۰ هیئت تجاری از غرفه 
استان فارس بازدید کردند که از این تعداد ۱۱۰ هیئت از هیئت های بلندپایه 
خارجی بودند که در پیامد حضور آنها بیش از ۴۰ تفاهم نامه سرمایه گذاری 
خارجی بین استان فارس و این هیئت ها مبادله شد که امیدواریم بتوانیم بخشی 

از این تفاهم نامه ها را اجرایی کنیم.
شیخ نیا تصریح کرد: خوشبختانه در همین نمایشگاه مقدمات اولیه اجرایی شدن 
برخی از این تفاهم نامه ها انجام شد و به یاری خداوند در هفته آتی حداقل دو 

تفاهم نامه منعقد شده وارد فاز اجرایی می شود.
به گفته وی، هیئت های تجاری کشورهای مختلفی از غرفه استان فارس بازدید 
کردند که از آن جمله می توان به کشورهای روسیه، چین، ترکیه، مغولستان، 

اندونزی، مالزی و برخی کشورهای حوزه خلیج فارس اشاره کرد.
   توانستیم بخشی از توانمندی ها را به مرحله تفاهم نامه برسانیم

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس در ادامه استقبال از غرفه 
استان فارس را خوب ارزیابی و خاطرنشان کرد: در جریان این رویداد بسته ها 
و ظرفیت های سرمایه گذاری استان فارس به صورت سه زبان فارسی، عربی و 

انگلیسی به همه مخاطبان که از کشورهای مختلف به نمایشگاه آمده بودند 
معرفی شد و توانستیم بخشی از این توانمندی ها را به مرحله تفاهم نامه برسانیم.

شیخ نیا اقدام بعدی را پیگیری تفاهم نامه ها عنوان کرد و گفت: بیشترین 
تفاهم نامه ها در حوزه های »صنعت و معدن«، »گردشگری« و »کشاورزی« منعقد 
شد؛ به طوری که در حوزه صنعت و معدن دو تفاهم نامه در حوزه تأمین انرژی، 
یک تفاهم نامه در حوزه تأمین مالی امضا شد. همچنین در حوزه کشاورزی 
تفاهم نامه ارسال محصولات به کشورهای روسیه و چین منعقد شد. علاوه براین 
در حوزه گردشگری و کشاورزی نیز تفاهم نامه خوبی با کشور عراق و کشورهای 

حوزه خلیج فارس امضاء شد.
   فارس به عنوان بهشت سرمایه گذاری مورد توجه همگان قرار گرفته است

وی تبادل تفاهم نامه های اقتصادی با هیئت های تجاری کشورهای صاحب نام را 
نشان دهنده امنیت سرمایه گذاری در فارس توصیف کرد و گفت: فارس به عنوان 
بهشت سرمایه گذاری مورد توجه همگان قرار گرفته که امیدواریم بتوانیم آنها را 

به نتیجه برسانیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس ابرازداشت: تلاش برای معرفی 
ظرفیت های فارس به زبان های بین المللی و دعوت از فعالان حوزه تجارت خارجی 
و هیئت های تجاری خارجی از جمله رویکردهایی بود که در پیش گرفته شد تا 

ظرفیت های استان فارس بهتر از گذشته به منصه ظهور برسد.
به گفته شیخ نیا یکی از توفیقات نمایشگاه امسال برای استان فارس این بود که 
تفاهم نامه ها هم جنبه سرمایه گذاری داشتند و هم جنبه تأمین مالی برای پروژه ها 
از دیگر نکات قابل توجه استقبال ایرانیان خارج از کشور برای سرمایه گذاری بود.

وی در ادامه با اشاره به اینکه نمایشگاه امسال به موضوع زنجیره ارزش راهبردی 
توجه ویژه داشته و برهمین اساس استان فارس نیز با دو زنجیره ارزش گیاهان 
دارویی و فولاد پا به این نمایشگاه گذاشته بود، ابرازداشت: در این نمایشگاه ۲۰ 

محصول جدید در حوزه فرایندها و تولیدات رونمایی شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس فراهم کردن زمینه های لازم 
برای جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی در حوزه های مختلف صنعتی، 
کشاورزی، شیلات، فرش و صنایع دستی، گردشگری، دارو، تجهیزات پزشکی 
و آزمایشگاهی، محصولات آرایشی، بهداشتی، صنعت ساختمان، خدمات فنی 
مهندسی و پتروشیمی  را از جمله اهداف برگزاری این رویداد عنوان کرد و گفت: 
فارس با شعار توسعه زنجیره ارزش درفناوری های نوین در این رویداد ملی حاضر 

شد و تبیین ظرفیت های کم نظیر خود را در دستور کار قرار داد.
    برای هر شهرستان  سه فرصت سرمایه گذاری تعریف شد

در ادامه حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس نیز از 

آمایش فرصت های سرمایه گذاری این استان خبر داد و گفت: براساس آمایش 
صورت گرفته برای هر یک از شهرستان های استان فارس سه فرصت و ظرفیت 
سرمایه گذاری تعریف و این فرصت ها در قالب کتاب »راهنمای اولویت ها و 
سرمایه گذاری در استان فارس« تدوین و با حضور استاندار در نمایشگاه رونمایی 

شد.
به گفته وی، در این کتاب برای هر شهرستان مشخصات کامل سه فرصت 
 سرمایه گذاری به همراه راهبردها و فرایندهای اخذ مجوز مورد توجه قرار گرفته است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس با اشاره به اینکه در این کتاب ۱۱۱ 
فرصت سرمایه گذاری پیش بینی و معرفی شده است، ابرازداشت: علاوه براین 
معرفی مزیت های رقابتی استان فارس به بازدیدکنندگان ارائه شد و تلاش 
کردیم در رایزنی با هیئت های خارجی ماشین آلات و تکنولوژی های لازم برای 
تکمیل زنجیره ارزش تولید در صنایع بالادستی و پایین دستی محصولات مختلف 

همچون آلومینیوم و فولاد را دنبال کنیم.
   انعقاد تفاهم نامه هایی در حوزه زنجیره ارزش فولاد

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس همچنین از انعقاد تفاهم نامه هایی در 
حوزه زنجیره ارزش فولاد خبر داد و با اشاره به زنجیره ارزش بخش معدن گفت: 
یکی از اصلی ترین و با اولویت ترین مسایلی که در سازمان صمت پیگیری 

می شود فرآوری مواد معدنی معادن استان است.
ایزدی با تأکید براینکه اقدامات خوبی در این خصوص انجام شده است؛ تصریح 
کرد: از جمله اقدامات انجام شده برای تکمیل زنجیره ارزش بخش معدن می توان 
به راه اندازی واحدهای سنگبری و فرآوری سنگ های تزیینی صادرات محور در 

اقلید و یکی دیگر از شهرستان های استان اشاره کرد.
به گفته وی، علاوه براینها در خصوص بهره برداری از معادن مس در شهرستان های 
بوانات و داراب نیز اقداماتی انجام شده که از آن جمله می توان راه اندازی واحد 
کنسانتره مس در بوانات را مورد اشاره قرار داد. در این خصوص رایزنی هایی برای 
خرید تجهیزات و تکنولوژی لازم برای تبدیل کنسانتره به شمش مس نیز در 

حال انجام است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس در ادامه به فعالیت معدن سرب و روی 
در شهرستان فراشبند نیز اشاره کرد و گفت: در این واحد سومین واحد کنسانتره 
سرب به بهره برداری رسیده و اگر زیرساخت های مناسب برای تبدیل شمش 

فراهم شود، امکان تولید شمش هم وجود دارد و سرمایه گذار پای کار هست.
   رونمایی از سامانه و تارنمای گیاهان دارویی استان فارس

مجتبی دهقان پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس نیز در خصوص 
آخرین وضعیت ارزش افزوده گیاهان دارویی و دستاوردهای استان فارس در 

اکسپو ۲۰۲۴ گفت: در این رویداد بین المللی، ۲۵ گواهی زنجیره ارزش در 
بخش های مختلف محصولات کشاورزی در معرض دید عموم قرار گرفت.

وی همچنین از رونمایی از سامانه و تارنمای گیاهان دارویی استان فارس خبر 
داد و افزود: علاوه براین سامانه هوشمند کشاورزی ایران»مهکا« نیز با هدف 
مدیریت بهینه زمین و زمین هایی که قرار است برای سرمایه گذاری در اختیار 
متقاتضیان قرار گیرد، رونمایی شد. وی همچنین به رونمایی از سامانه »زمین 
۳۶۵« با حضور وزیر کشور اشاره و خاطرنشان کرد: رونمایی از سامانه گیاهان 

دارویی از اقدامات شاخصی بود که با حمایت استاندار انجام شد.
   دو تفاهم نامه همکاری در کشت فراسرزمینی محصولات کشاورزی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در بخش دیگری از سخنان خود از 
امضای سه تفاهم نامه در نخستین روز نمایشگاه خبر داد و گفت: براین اساس 
دو تفاهم نامه همکاری در کشت فراسرزمینی محصولات کشاورزی و همکاری در 
زمینه پرورش و صنعت گوشت قرمز با کشور مغولستان امضا شد. علاوه براین 
یک تفاهم نامه همکاری نیز در زمینه بسته بندی و صادرات میوه و تره بار با کشور 

روسیه به امضا رسید.
دهقان پور در خصوص زنجیره ارزش گیاهان دارویی فارس و مختصات آن نیز 
توضیحاتی را ارایه داد و گفت: در حال حاضر نزدیک به ۳۷ هزار هکتار سطح 
زیرکشت گیاهان دارویی در اراضی زراعی و منابع طبیعی استان داریم که زمینه 

اشتغال ۱۷ هزار و ۵۰۰ نفر را به صورت مستقیم و فصلی فراهم می کند.
وی با بیان اینکه ۳۰۰ گونه گیاهان دارویی در استان فارس وجود دارد، 

اظهارداشت: از این تعداد بالغ بر ۵۰ گونه قابلیت کشت زراعی و دارویی دارد.
   کسب رتبه نخست در طرح تولید گیاهان دارویی در دیم زارها

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس از کسب رتبه نخست این استان فارس در 
طرح تولید گیاهان دارویی در دیم زارها به وسعت ۲۲ هزار هکتار خبر داد و گفت: 

در این طرح ۱۹ گونه از گیاهان دارویی به صورت دیم کشت می شود.
دهقان پور با اشاره به اینکه بیش از ۱۰۰ واحد فرآوری گیاهان دارویی در استان 
فارس فعالیت دارند، ظرفیت اشتغال ایجاد شده این واحدها را ۱۷۰۰ نفر اعلام 
و خاطرنشان کرد: در مجموع حدود ۷ هزار تن از گیاهان دارویی فرآوری شده 
به ارزش ۲۰ میلیون دلار به کشورهای آلمان، ترکیه، هند، پاکستان، انگلستان، 

عمان، کویت، بلژ یک، قطر و امارات صادر می شود.
وی از دیگر ظرفیت های قابل توجه استان فارس را در زمینه تولید گل محمدی، 
گلاب و اسانس عنوان کرد و گفت: بزرگ ترین دشت گل محمدی دیم جهان در 
لایزنگان داراب با ۸۶۰۰ هکتار وسعت قرار دارد و در این استان بالغ بر ۱۵ هزار 

تن گل محمدی تولید می شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس در پایان اکسپو 2024:

از سرمایه گذاری تا تأمین مالی؛ بیش از ۴۰ تفاهم نامه سرمایه گذاری خارجی بین استان فارس و هیئت های خارجی مبادله شد
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ادبیات

کتاب »اقتصاد در هیاهوی انتظارات« منتشر شد
کتاب »اقتصاد در هیاهوی انتظارات« با موضوع نگاهی جامع به اثرات انتظارات 
تورمی در اقتصاد ایران با الهام از ۳۰ نشست تخصصی توسط انتشارات مؤسسه 
مطبوعاتی بازار پول و ارز گردآوری شده است. این کتاب شامل ۳۰ فصل بوده و 
به موضوعاتی مانند: نقش انتظارات تورمی در تورم و نرخ ارز، نظریه های تعیین 
نرخ ارز و نحوه شکل گیری انتظارات، رابطه انتظارات تورمی و بازار سرمایه، بازار 

مسکن و نقش انتظارات در آن، نقش رسانه در انتظارات تورمی پرداخته است.
کتاب »اقتصاد در هیاهوی انتظارات« دارای ۶۵۶ صفحه می باشد و مقدمه آن 
توسط محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی نوشته شده است. در این 
کتاب از بیش از ۲۶۰ جدول و نمودار برای فهم بیشتر موضوع انتظارات استفاده 
شده است. در بخشی از مقدمه که به قلم محمدرضا فرزین نوشته شده آمده 
است: امروزه بسیاری از اقتصاددانان معتقدند که علیت در پدیده های اقتصادی 
در بسیاری از موارد ماهیت متقابل دارد؛ یعنی روایت ها خود می توانند موجب 

رخدادهای اقتصادی شوند و رخدادهای اقتصادی علت تغییر روایت ها.
جنگ های اقتصادی کنونی بین کشورها عموماً با تمرکز شکل گیری شایعات، 
ناامید سازی مردم به آینده و ارائه تصویری تاریک از آینده کشور توسط 
حرفه ای ترین رسانه ها و خبرگان عملیات روانی صورت می پذیرد و بخش 
عمده ای از هزینه جنگ را به خود اختصاص می دهد. اقتصاد ایران دهه هاست 
که با این پدیده روبه روست و متأسفانه در حوزه سیاست گذاری اقتصادی 

نتوانسته نهادسازی و برنامه ریزی لازم برای مقابله با این پدیده را انجام دهد.
به قول یکی از اقتصاددانان، آنچه که باید از آن ترسید، خود ترس است و این 
موضوع محوری عملیات روانی علیه هر کشوری است. اقتصاددان مک کالی، این 
لحظه را لحظه کایوت می نامد. کایوت شخصیت کارتونی قهرمانی است که از 
روی پرتگاه های می پرد و تا زمانی که به زمین نگاه نکند سقوط نخواهد کرد و 

طبق قانون کارتون هر وقت به زمین نگاه کند، سقوط خواهد کرد.

معرفی کتاب »طبقه و کار در ایران«
»طبقه و کار در ایران« نوشته سهراب بهداد و فرهاد نعمانی، دو تن از اقتصاددانان 
پر سابقه ایران و اساتید سابق دانشگاه تهران اثری است که طی یکی یک دهه 
اخیر بسیار موردتوجه محققان و علاقه مندان اقتصاد قرارگرفته و در مقالات 

مختلف ارجاع های زیادی به آمارها و مبانی نظری آن شده است.
ویژگی بارز این کتاب برای شروع مطالعه اقتصاد، پیوند نظریه و آمار تجربی 
است و با اتکا به آمارهای مربوط به نیروی کار و طبقات، به تحلیل طبقاتی 
 AmericAn JournAl جامعه و ریشه های نابرابری در  ایران می پردازد. به گفته
of Sociology  »خواندن کتاب طبقه و کار در ایران، شگفت انگیز است«، 

 middle آن را »خواندنی، جذاب و تفکر انگیز« می داند و  SociAl forceS

eASt JournAl  مهم ترین حسن این کتاب را روش تجربی آن در بررسی 

طبقه و کار ارزیابی کرده است. این کتاب در بخش هایی همچنین به وضعیت 
اشتغال زنان در ایران پس از انقلاب می پردازد و بابیان آمارهایی در این زمینه 
روند اشتغال زنان پیش و پس از انقلاب را بررسی کرده است. ازاین رو است که  
بولتن انجمن مطالعات خاورمیانه معتقد است بهداد و نعمانی »کاری فوق العاده 

عالی در تئوریزه کردن تأثیر انقلاب بر زنان ایران کرده اند.«

»روزهای بی آینه« روایتی خواندنی
 از یک زندگی خاص

کتاب »روزهای بی آینه؛ خاطرات منیژه لشکری، همسر سرلشکر خلبان شهید 
آزاده حسین لشکری« روایت دوری زن و شوهری است که هجده سال از هم 
دور بودند. مرد در اسارت بود و زن در اوج جوانی در صحنه زندگی تنها می ماند. 
زنی که با عشق و اشتیاق در هفده سالگی پای سفره عقد می نشیند، در هجده 
سالگی طعم مادر شدن را می چشد و همان سال آغاز انتظار و چشم به راهی 

هجده ساله اوست، همسر خلبانش مفقودالاثر می شود.
این کتاب به روایت ناگفته هایی از جنگ تحمیلی پرداخته و چگونگی 
انتخاب های یک زن در نبود همسرش و به دوش کشیدن بار زندگی توسط 
دختری هجده ساله به همراه فرزند چهار ماهه اش را شرح می دهد. این اثر در 
قالب مستند داستانی نوشته شده و همچنین به دلیل واقعی بودن آن سنگینی 
بار مستند بیشتر به چشم می خورد. منیژه لشکری چهارده سال را در بی خبری 
و انتظار مطلق سپری می کند. پس از اعلام اسارت همسر، سه سال دیگر طول 
می کشد تا دیدار میسر شود. شکاف عمیق هجده ساله، انتظار و دور افتادن از 
هم و تفاوت های شخصیتی به وجود آمده در گذر سال ها، هر دو را وا می دارد تا 
برای شناخت یکدیگر دوباره تلاش کنند. احساس غریبگی و درد و رنج بر عشق 
و اشتیاق جوانی غالب است. زن و مردی که هجده سال یکدیگر را ندیده  اند و 
شاهد تغییرات فیزیکی و شخصیتی یکدیگر نبوده  اند حالا باید همه این هجده 
سال را بشناسند، بر آن عاشق شوند و زیر یک سقف کنار یکدیگر زندگی کنند.  
آنان بار دیگر زندگی مشترکشان را آغاز می کنند؛ این بار نه با شور و اشتیاق 

جوانی، بلکه با درک رنج هجده سال انتظار برای رسیدن به یکدیگر.

غریق نجاتی که به سمت شما پرواز می کند
فن آوری

حلقه نجات هیبریدی ty-۳r نام دارد توسط شرکت 
هواپیماهای بدون سرنشین چینی دیدیوک میکینگز 
ساخته شده و در اصل ترکیبی از یک کوادکوپتر و یک 

حلقه نجات است.
ایده این است که وقتی یک شناگر در حال غرق شدن 
توسط امدادگران مستقر در ساحل مشاهده می شود، 
آنها فقط پهپاد را به سمتش بفرستند تا روی آب فرود 
بیاید و شناگر بتواند از آن به عنوان یک وسیله نجات 
استفاده کند. سپس یک غریق نجات انسانی که کُندتر 
حرکت می کند، با یک کشتی آبی به سمت فرد حرکت 

کند تا او را به ساحل بازگرداند.

ty-۳r با فشار یک دکمه روی کنترل از راه دور 
 ۷۲۰P جوی استیک بلند می شود و از یک دوربین
برای فراهم کردن دید در لحظه برای هدایت کننده 

استفاده می کند.
هنگامی که شناگر نجات پیدا کرد و دیگر نیازی به 
پهپاد برای شناور شدن روی سطح آب نداشت، یک 
دکمه دیگر باعث می شود هواپیما به طور مستقل به 
سمت مختصات gPS محل برخاستن خود پرواز کند. 
این پهپاد می تواند از روی آب بلند شود روی آن فرود 
بیاید. به گفته شرکت دیدوک، ty-۳r می تواند تا 
دو فرد بزرگسال را روی آب نگه دارد و برُد ارتباطی 
۱/۱ کیلومتری، حداکثر سرعت ۴۷ کیلومتر در ساعت 
 و مدت زمان کار بیش از ۱۰ دقیقه در هر بار شارژ 

باتری را دارد.. 
همچنین ادعا شده است که وزن آن کمتر از پنج 
کیلوگرم و کاملا ضد آب است. این بدان معناست که 
می تواند به مدت ۳۰ دقیقه در عمق یک متری زیر آب 

مقاومت کند.
ty-۳r موتورهای خود را هنگام فرود بر روی آب 
خاموش می کند و دارای صفحه نمایش روی پروانه های 

خود برای محافظت بیشتر از انگشتان شناگران است.

 ربات سگ در فروشگاهی در نانجینگ چین

عکس خبر

  در حاشیه جلسه هیئت دولت

  دیدار جمعی از معلمان و فرهنگیان با رهبر معظم انقلاب

  نشاء برنج - گیلان

  خانه ای در شهر رفح - جنوب نوار غزه

سلامت

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی     بارش باران و رانندگی های ناایمن نیسان های آبی

 جنگل فندقلو که با گویش محلی مشه خوانده 
می شود، یکی از زیباترین دیدنی های استان اردبیل 

برای طبیعت گردی محسوب می شود.
  جنگل فندقلو کجاست؟

جنگل فندقلو یکی از جاهای دیدنی اردبیل است 
که در جنوب شهر نمین واقع شده است. محدوده 
جنگل فندقلو از شرق خانقاه علیا، واقع در مسیر 
جاده بین شهری نمین-آستارا شروع شده و با جهت 
شمال غربی-جنوب شرقی، در شرق روستای حور 
خاتمه پیدا می کند. فاصله جنگل فندقلو تا اردبیل 
۳۹ کیلومتر، تا آستارا ۶۷ کیلومتر و تا تهران ۶۲۶ 

کیلومتر است.
  جاهای دیدنی جنگل فندقلو

جنگل فندقلو دارای وسعتی در حدود ۱۶۰۰۰ هکتار 
است و با توجه به این وسعت جاهای دیدنی منطقه 
توریستی فندقلو بسیار متنوع است و برخی از بهترین 
مسیرهای طبیعت گردی ایران را می توانید در این 

جنگل پیدا کنید.
جنگل درختان فندق: وجود تعداد زیاد درختان 
فندق در این جنگل باعث شده است تا به نام جنگل 

فندقلو معروف و شناخته شود.
آب گرم مشه سویی: آب گرم جنگل یا در اصطلاح 
محلی )مشه سویی( بین روستاهای آلادیزگه و گیلده، در 
وسط جنگل و در ارتفاع ۶۳۰ متری قرار دارد و به لحاظ 

 خواص درمانی برای پادرد و کمردرد مشهور است.
دشت گل های بابونه:  فندقلو در فصل بهار تا اوایل 
تابستان شبیه فرشی پر از گل های بابونه می شود. در 
این راستا، جشنواره گل های بابونه همه ساله هم زمان 
با روز جهانی گل و گیاه در ۲۵ و ۲۴ خرداد، با حضور 
گسترده گردشگران داخلی و خارجی در این منطقه 
که یکی از مناطق بکر و ذخیره گاه طبیعی گیاهان 
دارویی است، برگزار می شود. این جشنواره در مراتعی با 
وسعت چند صد هکتار بابونه، به همت سازمان میراث 
 فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل
 برگزار می شود. در این جشنواره هنرمندان چیره دست 
و صنعتگران این منطقه، با تولید گلیم ، مسند، 
 جاجیم و ورنی میراثی گران بها را در معرض نمایش 

عموم قرار می دهند.

 طبیعت جنگل فندقلو
در جنگل فندقلو ۱۹ گونه جنگلی شناسایی شده اند 
که در این میان، گونه های نادری نظیر فندق، ممرز، 
راش، بلوط، بلند مازو و بیدمشک وجود دارند، که به 
ارزش منطقه می افزایند. اما نام فندقلو از این جهت بر 
این جنگل نهاده شده که در آن درخت فندق بیش از 
سایر گونه ها روییده است. در منطقه فندقلو حیواناتی 
نظیر روباه، گرگ، خرس قهوه ای، سمور و پرندگانی 
چون قرقاول، کبک، عقاب طلایی، چکاوک و کلاغ 
ابلق یافت می شوند. در دشت های جنگل فندقلو یکی 
از زیباترین و نادرترین گل های دنیا به نام سوسن 
چلچراغ می روید و قابلیتی بسیار ممتاز برای توسعه 
صنعت گردشگری دارد. بابونه نیز یکی از گیاهانی 
است یک ساله ، معطر و به ارتفاع ۲۰ تا ۴۰ سانتی متر 
که به صورت خودرو در مزارع، دشت ها، باغ ها و بیشتر 

در منطقه جنگلی فندقلو نمین می روید. 
 آب و هوای جنگل فندقلو

جنگل فندقلو نقطه تقابل هوای خشک و سرد ناحیه 
اردبیل با هوای گرم و مرطوب گیلان است؛ ازاین رو، 
بیشتر روزهای سال هوای جنگل مه آلود است و حتی 
در گرم ترین روزهای تابستان می توان شاهد جریان 
ابرها در ارتفاع پایین بود. درمجموع، این منطقه 
به دلیل قرار گرفتن در ارتفاعات، دارای آب و هوایی 

متبوع و خنک است.

جنگل فندقلو؛ بهشتی مینیاتوری در اردبیل
گردشگری

مهنوش صاحبدل، مدیرگروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت 
خوزستان اظهار کرد: در تحقیقات انجام شده، اولین عامل 
خطر سال های از دست رفته عمر در ایران منتسب به 
مصرف کم غلات کامل بوده است. مصرف نانی که با آرد 
سفید تهیه می شود خطر اضافه وزن و چاقی، بیماری های 
غیرواگیردار به ویژه دیابت، چربی خون بالا و بیماری های 
قلبی عروقی و سرطان ها و همچنین کمبود ریزمغدی ها را 

افزایش می دهد.
نان سفید در مقایسه با نان کامل از نظر تغذیه ای ارزش 
کمتری دارد اما نان هایی که به مقدار استاندارد و معینی 
سبوس دارند اگرچه رنگشان تیره تر است، ارزش غذایی 

بیشتری دارند.
   ویژگی های دانه های گندم 

 یک دانه گندم از سه قسمت سبوس، آندوسپرم و جوانه 
تشکیل شده است و لایه بیرونی دانه را سبوس می نامند. 
این قسمت سرشار از فیبر، ویتامین های گروه B و 
آنتی اکسیدان است. لایه میانی که بزرگ ترین جزء دانه 
را تشکیل می دهد، آندوسپرم نام دارد و از کربوهیدرات 
و مقادیر بسیار کمی پروتئین و ویتامین ها تشکیل شده 
است. درونی ترین قسمت دانه، جوانه است که حاوی 
پروتئین به ویژه اسیدهای آمینه ضروری، چربی ها و 
 بیشتر اسیدهای چرب غیراشباع مانند اولئیک، لینولئیک و 
-Α لینولئیک، فیبر و بیشتر فیبر نامحلول، ویتامین های 
گروه B شامل نیاسین، تیامین و فولات، مواد معدنی آهن، 
روی و منیزیوم و همچنین ترکیبات فعال زیستی مانند 
آنتی اکسیدان ها، استرول ها، فیتوکمیکال ها مانند فنولیک 

اسید، پلی فنول ها، فیتواسترول ها و ویتامین e است.
وقتی دانه ها به آرد تبدیل می شوند، می توان آن ها را تصفیه 
کرد یا به صورت کامل برای تهیه نان استفاده کرد. فرآیند 
تصفیه، هم جوانه غنی از پروتئین و هم بخش های سبوس 
پرفیبر دانه را حذف می کند تا آرد نرم تر و سفیدتری 
در مقایسه با آرد کامل به دست بیاید. به همین دلیل 
نان های تهیه شده از آرد سفید نسبت به نان های تهیه 
شده از آرد کامل، رنگ سفیدتری دارند. از سوی دیگر، آرد 
کامل با استفاده از تمام قسمت های دانه تهیه می شود به 
همین دلیل نان تهیه شده از این نوع آرد از نظر تغذیه ای 

ارزشمندتر است
  اثر مفید مصرف نان کامل بر سلامتی

وی عنوان کرد: بهترین نانی که از آرد گندم می توان تهیه 
کرد، نان کامل است. نان کامل از آردی تهیه می شود که 
هر سه بخش دانه گندم شامل سبوس، جنین و آندوسپرم 
در آن حفظ شود. چنین نانی از پروتئین، کلسیم، آهن و 
ویتامین بالایی برخوردار است و می تواند بخش بسیاری از 

نیازهای جامعه به مواد مغذی را فراهم کند.
همچنین نان کامل از منابع اصلی تأمین فیبر است که 
وجود آن در تضمین کارکرد طبیعی دستگاه گوارش 
انسان ضروری است. مصرف غلات کامل، کاهش 
خطر بیماری های دیابت، بیماری های قلبی - عروقی، 
چاقی، بیماری های گوارشی، مشکلات متابولیکی و 
برخی از سرطان ها را به دنبال دارد اما با وجود فواید 
 بسیاری که نان کامل دارد، درصد بالای سبوس گیری و 
حذف جنین در تولید آرد برای انواع نان های سنتی و 

فانتزی رخ می دهد.

  مصرف زیاد نان سفید چگونه کیفیت زندگی را 
کاهش می دهد؟

در دهه های اخیر، مصرف نان سفید افزایش یافته است 
در حالی که این نوع نان نه تنها ارزش غذایی مناسبی 
ندارد، بلکه به عنوان یکی از عوامل اصلی بیماری هایی مانند 
سوءتغذیه، مشکلات گوارشی، بیماری های قلبی - عروقی، 
دیابت و چاقی در کشور محسوب می شود. مصرف زیاد 
نان سفید، هزینه های بهداشتی و درمانی را بالا می برد و 

کیفیت زندگی را کاهش می دهد.
غلات کامل جزو آن دسته از مواد غذایی هستند که 
می توانند سبب کاهش خطر بیماری های مزمن شوند 
زیرا دارای فیبر، منیزیم، فولات، آنتی اکسیدان ها، 

فیتواستروژن ها، پیریدوکسین و پتاسیم هستند.
نان غذای اصلی مردم در همه دنیا و در ایران است. نان 
همواره نزد ایرانیان از جایگاه خاصی برخوردار بوده است 
و غذای اصلی مردم کشورمان را تشکیل می دهد و بخش 
قابل توجهی از پروتئین و انرژی مورد نیاز بدن و همچنین 
انواع ویتامین های گروه B و آهن و فیبر غذایی از آن تامین 
می شود. در ایران نیمی از انرژی دریافتی روزانه از نان 

گرفته می شود.
متخصصان تغذیه با توجه به افزایش آمار چاقی و اضافه وزن 
در همه گروه های سنی و افزایش بیماری های غیرواگیر 
مانند سکته های قلبی و مغزی، فشار خون، دیابت و چربی 
خون و تاثیر نان های سبوس دار در پیشگیری و درمان این 

بیماری ها، توصیه به مصرف نان های کامل می کنند.
  ویژگی های یک نان خوب و کامل

یک نان خوب ظاهری مناسب، کاملًا پخته و برشته دارد 
و سطح آن سوخته نیست. دارای طعم و مزه خوشایند و 
بوی مطبوع ناشی از خمیر تخمیر شده است و طعم و 
مزه فلزی ناشی از مصرف جوش شیرین را ندارد. یک نان 
خوب نمک کمی دارد و باید بافت مناسب، نرم و یکنواخت 
ناشی از خمیر عمل آوری شده با خمیر مایه داشته 
 باشد. نان خوب نانی است که از انواع آرد کامل غلات 
مختلف مانند گندم، چاودار، جودوسر، جو و... در تولید آن 

استفاده شود.
  خواص نان کامل

سبوس گندم و نان های کامل )سبوس دار( به طور 
پروتئین،  از  سرشار  کلی 

ت  ا ر هید بو کر

و انواع ویتامین های e و گروه B و املاح مختلف آهن، 
منیزیم، روی، پتاسیم و فیبر هستند. وقتی سبوس غلات 
جدا می شود ویتامین های گروه B در آن ها کاهش می یابد. 
وجود فیبر در این غلات آن ها را به ماده ای فوق العاده عالی 
تبدیل می کند و آن را به عنوان طلای گیاهی می شناسند. 
وجود فیبر محلول در گندم آن را به ماده ای فوق العاده برای 

پیشگیری بسیاری از بیماری ها تبدیل کرده است.
  تأثیر استفاده از نان های کامل بر سلامتی

سبوس یک ماده غذایی است که در بیشتر محصولات 
آرایشی ضدپیری استفاده می شود. سبوس موجود در 
نان های کامل پوست را در برابر نور خورشید محافظت 
می کند و به علت داشتن ویتامین های گروه B برای 

پیشگیری از سفیدی و ریزش مو بسیار مفید است.
  مصرف نان های کامل در لاغری تأثیر دارد؟

از آنجا که سبوس موجود در نان های کامل منبع غنی از 
فیبر است، می تواند در افزایش سوخت و ساز چربی در بدن 
موثر باشد و موجب لاغری شود. سبوس گندم وقتی در 
روده با آب ترکیب می شود، حجم محتوای روده را افزایش 
می دهد و موجب احساس سیری و کاهش دریافت غذا 
می شود. استفاده از نان های کامل، موثرترین روش برای 

پیشگیری از ابتلا به یبوست و بواسیر است.
  پیشگیری از انواع سرطان ها با مصرف نان کامل
نان کامل علاوه بر اینکه مقادیر زیادی کلسترول جذب 
می کند قادر به جذب مقادیر زیادی مواد سمی مانند 
رادیکال های آزاد، سرب، کادمیوم و افلاتوکسین ها و 
دفع آن ها از بدن است. بر اساس پژوهش های انجام شده، 
 افرادی که از نان های کامل استفاده می کنند کمتر
 در معرض ابتلا به سرطان های معده، سینه، خون و 

پروستات قرار دارند.
فیبر موجود در نان های کامل موجب کنترل قند خون در 
بدن می شود و هضم مواد نشاسته ای را با سرعت کمتری 
انجام می دهد و در نتیجه، قند به آهستگی به میزان 
کمتری وارد خون می شود و از بالا رفتن یک باره قند خون 

جلوگیری خواهد شد.
 B فیبر نان کامل موجب افزایش دریافت ویتامین های گروه
و کنترل فشار خون می شود. یکی دیگر از خواص نان های 
کامل، کنترل سطح کلسترول خون است. سبوس گندم 
هیچ گونه کلسترولی ندارد و دارای فیبر زیادی است که با 
اتصال به اسیدهای صفراوی مانع جذب کلسترول می شود.
 به دلیل وجود ویتامین های گروه B در نان های 
کامل، مصرف این نان ها موجب 
پیشگیری و درمان بیماری های 
روحی و روانی مانند 

افسردگی می شود.

»نان کامل« چه نانی است؟
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